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Prosz´ zwróciç uwag´, ˝e w katalogu brakuje zdj´ç niektórych pozycji.

Wszystkie przedmioty wystawione na aukcji sà opisane i zilustrowane w bardzo

dobrej rozdzielczoÊci i w kolorze na naszej stronie internetowej 

http://www.wcn.pl

Zach´camy do przeglàdania pozycji, gdy˝ oglàdanie w dniu aukcji ma miejsce

w warunkach niezbyt korzystnych.

Kalendarz aukcji
36 aukcja odb´dzie si´ 26 maja 2007 r.

przedmioty na aukcj´ przyjmujemy do 30 marca 2007 r.

Auction Schedule
Auction 36 - 26 May 2007

consignment deadline 30 March 2007

Zapraszamy na kolejnà gie∏d´ numizmatycznà w dniu 3 grudnia 2006 r.,

którà organizujemy wspólnie z Mennicà Paƒstwowà S.A. w budynku AURUM

w Warszawie przy ulicy Waliców 11.

Wystawcy majà zagwarantowany bezp∏atny parking w podziemiach budynku.

Czynna b´dzie kawiarnia.

Wszystkich zainteresowanych prosimy o wczeÊniejszà rezerwacj´ stolików

w naszej firmie. Poczàtek gie∏dy o godz. 9.00, przewidywane zakoƒczenie godz. 14.00.

Cenu stolików i biletów: 100 i 10 z∏otych.

Poza dzia∏alnoÊcià aukcyjnà prowadzimy sklep internetowy, w którym

mo˝ecie Paƒstwo kupowaç ciekawe obiekty w ciàgu ca∏ego roku.

www.wcn.pl

Polecamy równie˝ katalogi aukcyjne na p∏ytach CD. Dost´pne sà katalogi z aukcji

od 14 do 23 w wersji czarno-bia∏ej, a od aukcji 24 w wersji kolorowej.

Cena jednego katalogu na p∏ycie CD wynosi 20 z∏otych.
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Przedmioty wystawione na aukcj´ b´dà udost´pnione do oglàdania w biurze spó∏ki przy ulicy Ho˝ej 43/49 w Warszawie

od 6 listopada do 1 grudnia 2006 r. w godzinach od 10.00 do 18.00. Równie˝ w dniu aukcji w bardzo ograniczonym zakresie

od godziny 8.30 w Hotelu Holiday Inn w Warszawie.

Tabela stanów zachowania

Polska Niemcy U S A

St. Lustrz. Polierte Platte (PP) Proof

I Stempelglanz (Stgl) Uncirculated (Unc)

II Vorzüglich (Vzgl) Extremely Fine (EF)

III Sehr Schön (SS) Very Fine (VF)

IV Schön (S) Fine (F)

V Sehr Gut Very Good (VG)

Opis przedmiotów, wycena i uk∏ad katalogu:

Robert Buczak, Ryszard Kondrat, Marek Kondrat, Daniel Maksymiuk i  Jan W´c∏awski

Zdj´cia i sk∏ad komputerowy:

Marek Kondrat i Daniel Maksymiuk

Profesjonalna Gie∏da Numizmatyczna odb´dzie si´ w niedziel´ 3.12.2006 r. w budynku Aurum w Warszawie przy ulicy

Waliców 11 w Warszawie. Z uwagi na ograniczonà iloÊç miejsc dla wystawców prosimy o wczeÊniejsze rezerwowanie stolików

w naszej firmie.

Kolejna 36 aukcja odb´dzie si´ 26.05.2007 r. Przedmioty na aukcj´ przyjmujemy od poniedzia∏ku do piàtku od godz. 10 do 18

w biurze spó∏ki przy ul. Ho˝ej 43/49 w Warszawie w terminie do 23.03.2007 r.

Wszelkie prawa zastrze˝one

naÊwietlanie i druk: Semafic, Warszawa ul. Borzymowska 28



REGULAMIN AUKCJI

Warszawskiego Centrum Numizmatycznego

1. Aukcja odbywa si´ na zlecenie i rachunek w∏aÊcicieli i w imieniu licytujàcych.

2. Warunkiem uczestniczenia w aukcji jest posiadanie katalogu oraz wykupienie numeru licytacyjnego stanowiàcego wadium.

WCN mo˝e odstàpiç od ˝àdania wp∏acenia wadium.

3. Fakt przystàpienia do licytacji jest równoznaczny z akceptacjà niniejszego regulaminu.

4. Opisy w katalogu sà podane w dobrej wierze a autentycznoÊç przedmiotów jest zagwarantowana chyba, ˝e stwierdzono i˝ jest inaczej.

5. Ceny w katalogu sà cenami szacunkowymi a licytacja b´dzie si´ zaczynaç o 20% ni˝ej.

6. Udzia∏ w aukcji mo˝na braç równie˝ poprzez z∏o˝enie pisemnej oferty w WCN przes∏anej wraz z kopià dowodu wp∏aty wadium

w wysokoÊci 25% ceny szacunkowej, dokonanej na konto WCN.

7. Uczestniczàcy w aukcji jest zobowiàzany po wygraniu przetargu op∏aciç wylicytowany przedmiot w z∏otych obiegowych lub czekiem

potwierdzonym z gwarancjà zap∏aty.

Klienci znani WCN mogà dokonaç op∏aty w terminie 3 dni od daty zakoƒczenia aukcji. Niedotrzymanie tego terminu spowoduje, ˝e

WCN b´dzie pobieraç odsetki za ka˝dy dzieƒ zw∏oki

8. Uczestniczàcy w aukcji b´dà traktowani tak jakby widzieli i studiowali stan przedmiotów. Wszelkie zastrze˝enia dotyczàce okreÊleƒ

podanych w katalogu mogà byç przyjmowane przez WCN wy∏àcznie na piÊmie w dniach przeznaczonych na oglàdanie przedmiotów.

Z chwilà rozpocz´cia aukcji reklamacje nie b´dà przez WCN uwzgl´dniane.

9. Miejscem rozstrzygania wszelkich sporów jest Sàd Rejonowy dla miasta st. Warszawy.

10. Zakoƒczenie licytacji nast´puje po trzykrotnym wywo∏aniu ceny i jej przybiciu.

Do wylicytowanej ceny WCN dolicza 10% op∏aty aukcyjnej.

W kwestiach wàtpliwych licytator ma prawo jeszcze raz wywo∏aç cen´.

11. Zezwolenia na wywóz za granic´ nie wymagajà przedmioty niewpisane do rejestru zabytków i majàce nie wi´cej ni˝ 55 lat.

Tryb wywozu i zezwoleƒ na wywóz zabytków reguluje ustawa z dnia 23 lipca 2003 "O ochronie zabytków i opiece nad zabytkami".

12. Moc prawnà ma polski tekst regulaminu.

13. Wszelkie nale˝noÊci prosimy wp∏acaç na nasz rachunek:

Warszawskie Centrum Numizmatyczne

ul. Ho˝a 43/49 00-681 Warszawa

Bank BPH S.A., Oddzia∏ w Warszawie, ul. Nowogrodzka 50,

28 1060 0076 0000 4010 4020 4335 (PLN)

Citibank Handlowy w Warszawie S.A.,

82 1030 0019 0109 8530 0006 1018 (PLN)



TERMS OF AUCTION

Warsaw Numismatic Centre

1. The auction is conducted on order and for the account of the proprietors and on the behalf of the bidders.

2. Only persons interested in the auction who are in the possession of the catalogue and who paid the registration card, that constitutes a deposit,

will be admitted. WCN can abandon requirements of deposit payment.

3. Bidding in the auction constitutes full acceptance by the bidder of all the terms of the sale.

4. The descriptions in the catalogue are set out in all good faith and the authenticity of items is guaranted, if not otherwise stated.

5. Catalogue prices are our estimates; we shall start bidding at prices 20% lower.

6. Written orders are accepted on the condition of paying a deposit of 25% of the estimated price to the account of WCN.

7. The successful bidders present at the auction are obliged to make their payment immediately in current Polish zlotys or by a secured 

cheque. Purchasers known to WCN are obliged to make payment within 3 days after the end of the auction. Payment received after this date 

will be charged for every day of delay.

8. Bidders will be considerated to have seen the items. Any complaints concerning the description of the items will be accepted by WCN

only in writing during public viewing of items.

9. The District Court in Warsaw has jurisdiction in the case of any claims.

10. An item will be knocked down after the highest bid has been called out three times.

A charge of 10%, payable by the purchaser, will be added on the knock-down price. In the case of any doubts on knocking-down, 

the item will be called down once more.

11. All objects not older than 55 years and not inscribed to the National Monument Register can be exported.

Exportation of other objects is regulated by the Law of 23rd July 2003 entitled "On the protection and tutelage of National Monuments"

12. Only the Polish text has legal force; this free translation is included only for guidance.

13. Payment should be made to our account:

Warszawskie Centrum Numizmatyczne

ul. Ho˝a 43/49, 00-681 Warszawa

Bank BPH S.A., Oddzia∏ w Warszawie, ul. Nowogrodzka 50,

SWIFT: BPHKPLPK, Account: IBAN PL 28 1060 0076 0000 4010 4020 4335 (PLN)

Citibank Handlowy w Warszawie S.A.,

SWIFT: CITIPLPX, Account: 82 1030 0019 0109 8530 0006 1018 (PLN)

Payments in other currencies - account number on request.



GRECJA
*1. Macedonia, Aleksander Wielki /emisja poÊmiertna/, tetradrachma /150-125 r pne/, Mesembria, Aw: G∏owa

Aleksandra w lwiej skórze w prawo, Rw: Zeus siedzàcy na tronie w lewo, napisy po bokach, w polu he∏m

i litery...., srebro 16.47 g II- 850,-

*2. Egipt, Ptolemeusz IV Philopator 221-204 pne, AE-41, Aw: G∏owa Zeusa Ammona w diademie w prawo,

Rw: Orze∏ siedzàcy na wiàzce piorunów, wokó∏ napis......., Svoronos 1125, bràz 41 mm, 71.00 g ∏adna patyna,

efektowna moneta II- 500,-

REPUBLIKA RZYMSKA
*3. Q. Marcius Libo 148 pne, denar, Aw: G∏owa Romy w he∏mie, za g∏owà napis LIBO, pod brodà X,

Rw: Dioskurowie w galopie poni˝ej napis w dwóch liniach Q.MARC/ROMA, Crawford 215/1 III+ 300,-

*4. M. Baebius Q.f. Tampilus 137 pne, denar, Aw: G∏owa Romy w he∏mie, za g∏owà napis TAMPIL, pod brodà X,

Rw: Apollo w kwadrydze, poni˝ej napis w dwóch liniach ROM/M.BAEBI.Q.F, Crawford 236/1a III+ 350,-

*5. M. Tullius 120 pne, denar, Aw: G∏owa Romy, z ty∏u napis ROMA, Rw: Victoria w kwadrydze poni˝ej napis

M.TVLLI, Crawford 280/1 II- 400,-

*6. M. Cipius M.f. 115 -114 pne, denar, Aw: Roma w he∏mie, w polu przed g∏owà napis M.CIPI,M.F z ty∏u X,

Rw: Wiktoria w bidze, poni˝ej napis ROMA, Crawford 289/1, pi´kny egzemplarz II+ 500,-

*7. L. Manlius Torquatus 113/112 pne, denar, Aw: Roma w he∏mie, za g∏owà napis ROMA, pod brodà X,

Rw: Jeêdziec w lewo, poni˝ej napis w dwóch liniach L.TORQVA/EX.S.C, Crawford 295/1 III 300,-

*8. M. Herennius M.f. 108/107 pne, denar, Aw: G∏owa Piety w diademie, z ty∏u napis PIETAS, Rw: Kataƒczyk

biegnàcy w prawo, dêwigajàcy na ramieniu swojego ojca, w polu z ty∏u napis M.HERENNI, Crawford 308/1a II- 400,-

*9. Q. Antonius Balbus 83 pne, denar, Aw: G∏owa Jupitera w wieƒcu laurowym z ty∏u litery S.C, Rw: Wiktoria

w kwadrydze, poni˝ej napis Q.ANTO.BAB, Crawford.364/1 III+ 350,-

*10. M. Aemilius Scaurus i P. Plautius Hypsaeus 58 pne, denar, Aw: Wielb∏àd, poni˝ej kl´czàca postaç i napis

REX ARETAS, powy˝ej napis M.SCAVR/AED.CVR, Rw: Jupiter w kwadrydze w lewo, powy˝ej napis

P.HVPSAE/AED CVR, poni˝ej napis C.HVPSAE.COS/PREIVE, z ty∏u za woênicà pionowy napis CAPTV,

Crawford 422/1b, centycznie wybity, pi´kny egzemplarz I- 750,-

*11. C. Memmius C.f. 56 pne, denar, Aw: G∏owa Ceres, przed nià napis C.MEMMI.C.F, Rw: Trofea, poni˝ej

kl´czàcy niewolnik, po bokach pionowe napisy C.MEMMIVS/IMPERATOR, Crawford 427/1, pi´kny portret

Ceres i ciekawy rewers II+ 600,-
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*12. C. Memmius C.f. 56 pne, denar, Aw: G∏owa Quirinusa w wieƒcu, przed g∏owà napis C.MEMMI.C.F,

z ty∏u QVIRIVS, Rw: Siedzàca Ceres, w otoku napis MEMMIVS.AED.CERIALIA.PREIMVS.FECI,

Crawford 427/2, rzadki III+ 500,-

*13. P. Fonteius P.f. Capito 55 pne, denar, Aw: Popiersie Marsa w he∏mie, wokó∏ napis P.FONTEIVS.P.F. -

(CAPITO) III.VIR, Rw: Galopujàcy jeêdziec, z ty∏u napis MV.FO(NT.TR.MIL.), Crawford 429/1 III 300,-

CESARSTWO RZYMSKIE
*14. August 27 pne-17 ne, as 11-12 r, Rzym, Aw: Popiersie w lewo, w otoku napis, Rw: Litery S C, w otoku

napis, RIC 471 III+/III 750,-

*15. Klaudiusz 27-41, as 42 r, Rzym, Aw: Popiersie w lewo, w otoku napis, Rw: Stojàca Libertas, po bokach litery

S - C, w otoku napis, RIC 113, moneta centrycznie wybita, ∏adnie zachowana, bràzowa przyjemna patyna III+/II- 750,-

*16. Neron 54-68, sestercja 66 r, Lugdunum, Aw: G∏owa Nerona w lewo, w otoku napis, Rw: Siedzàca ROMA, w

polu litery S - C, poni˝ej napis ROMA, RIC 517, wyraêny dobrze zachowany portret cesarza, rzadka moneta III/III+ 1.250,-

*17. EGIPT- Aleksandria, Galba 68-69, tetradrachma, Aw: Popiersie cesarza w polu litery LB, w otoku napis,

Rw: Popiersie Aleksandrii w prawo, Emmett 170, rzadka moneta cesarza panujàcego tylko jeden rok III 600,-

*18. Wespazjan 69-79, denar, Aw: G∏owa cesarza w wieƒcu laurowym w prawo, Rw: Przybory sakralne i napisy

poziome, RIC 42 III+ 200,-

*19. Wespazjan 69-79, denar, Aw: G∏owa cesarza w wieƒcu laurowym w prawo, Rw: Siedzàca PAX, RIC 90 II- 200,-

*20. Domicjan 81-96, denar, Aw: G∏owa cesarza w wieƒcu laurowym w prawo, Rw: Stojàca Minerwa, w otoku

napis, RIC 174 II/II+ 350,-

*21. Trajan 98-117, aureus, Aw: Popiersie cesarza w prawo, Rw: Stojàcy Senat i Geniusz Rzymian przy stole

ofiarnym, poni˝ej napis VOTA SVSCEPTA, w otoku napis P.M.TR.P.COS.P.P.S.P.Q.R., RIC 371(R2),

z∏oto 6.92 g, bardzo rzadka moneta z otworem z epoki III 5.000,-

*22. Trajan 98-117, denar, Aw: G∏owa cesarza w prawo, Rw: Victoria kroczàca w lewo, w otoku napis, RIC 60 III+/II- 200,-

*23. Trajan 98-117, denar, Aw: G∏owa cesarza w prawo, Rw: Stojàca Ceres, w otoku napis, RIC 151 III 150,-
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*24. Trajan 98-117, denar, Aw: G∏owa cesarza w prawo, Rw: Kolumna Trajana, w otoku napis, RIC 356 III+ 200,-

*25. Hadrian 117-138, denar, Aw: G∏owa cesarza w prawo, Rw: Ocean wspierajàcy si´ lewym ramieniem na delfinie,

w prawym trzymajàcy kotwic´, RIC 75, bardzo rzadki III+ 600,-

*26. Hadrian 117-138, denar, Aw: G∏owa cesarza w prawo, Rw: Stojàca Fortuna, w otoku napis, RIC 86, bardzo

dobrze zachowany II 400,-

*27. Hadrian 117-138, denar, Aw: G∏owa cesarza w prawo, Rw: Stojàca Aeternitas, w polu napis AETER-AUG,

RIC 115, bardzo rzadki III+ 400,-

*28. Hadrian 117-138, sestercja, Aw: Popiersie w prawo, Rw: Hadrian Êciskajàcy r´k´ Fortuny, RIC 761, ∏adna

moneta w dobrym stanie zachowania III+ 1.000,-

*29. Antoninus Pius 138-161, sestercja, Aw: G∏owa cesarza w prawo, Rw: Stojàca Concordia, w otoku napis

CONCORDIA EXERCITVVM, w polu litery S - C, RIC 600, pi´kny egzemplarz z ∏adnà zielonà patynà II-/III+ 1.000,-

*30. Faustyna M∏odsza - córka Antoninusa Piusa, sestercja 154-156 , Rzym, Aw: Popiersie w prawo, Rw: Stojàca

Venus, w polu S-C napis w otoku, RIC 1387, efektowna, bardzo dobrze zachowana moneta II-/III+ 1.250,-

*31. Luciusz Verus 161-169, denar, Aw: Popiersie cesarza w prawo, Rw: Stojàca PAX, RIC 561 III+ 150,-

*32. Lucilla - córka Marka Aureliusza, denar, Aw: Popiersie w prawo, Rw: Siedzàca Fecunditas z dwójkà dzieci,

RIC 765 III 200,-

*33. Marek Aureliusz 161-180, denar poÊmiertny, Aw: G∏owa cesarza w prawo, Rw: Orze∏ wznoszàcy skrzyd∏a i

trzymajàcy ber∏o, RIC 659 II- 200,-

*34. Faustyna M∏odsza ˝ona Marka Aureliusza, denar, Aw: Popiersie w prawo, Rw: Stojàca Junona (lub Faustyna),

w otoku napis, RIC 696 II- 200,-

*35. Julia Domna - ˝ona Septymiusza Sewera, denar, Aw: Popiersie w prawo, Rw: Stojàca Hilaritas, obok dwoje

dzieci, RIC 557 III+ 125,-

*36. Karakalla 198-217, denar, Aw: Popiersie cesarza w prawo, Rw: Stojàca Minerwa, obok trofea wojenne, w otoku

napis MINER VICTRIX, RIC 25 b II- 200,-
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*37. Karakalla 198-217, denar, Aw: G∏owa cesarza w prawo, Rw: Stojàcy Herkules, RIC 206 a, wyÊmienity portret,

rewers dwukrotnie uderzony stemplem I- 200,-

*38. Elagabal 218-222, denar, Aw: Popiersie w prawo, Rw: Dwa sztandary, obok dwa proporce z or∏ami, w otoku

napis CONCORDIA MILIT, RIC 187 II- 200,-

*39. Aleksander Sewer 222-235, denar, Aw: Popiersie w prawo, Rw: Stojàcy Mars, RIC 35, ciemna patyna II 200,-

*40. Julia Mamea - matka Aleksandra Sewera, denar, Aw: Popiersie w prawo, Rw: Stojàca Venus w lewo,

w otoku napis VENVS VICTRIX , RIC 358, ∏adny portret, rewers równie˝ efektowny II+ 250,-

*41. Maksimus 235-238, sestercja, Aw: Popiersie w prawo i napis MAXIMUS CAES GERM, Rw: Stojàcy cesarz,

za nim dwa sztandary, w polu S-C, w otoku napis PRINCIPI IVVENTVTIS, RIC 13, ∏adny egzemplarz,

gruba ciemnozielona patyna II-/III+ 750,-

*42. Gordian III 238-244, denar, Aw: Popiersie w prawo, Rw: Gordian w militarnym stroju, RIC 115, rzadki,

w obiegu wyst´powa∏y najcz´Êciej antoniniany III+ 300,-

*43. Gordian III 238-244, sestercja, Aw: Popiersie w prawo, Rw: Siedzàca Fortuna, w otoku napis FORTUNA

REDVX, u do∏u SC, RIC 331 a, gruba malachitowa patyna III 250,-

*44. Filip I 244-249, sestercja, Aw: Popiersie w prawo, Rw: Kroczàcy jeleƒ, w otoku napis SAECVLARES AVGG,

u do∏u SC, RIC 160 II-/III+ 600,-

*45. Trajan Decjusz 249-251, as, Aw: Popiersie w prawo, Rw: Geniusz wojsk illiryjskich, w polu S-C, w otoku

napis GENIVS EXERC ILLVRICIANI, RIC 117 a, rzadka i ciekawa moneta III+ 500,-

*46. Herennia Etruscilla - ˝ona Trajana Decjusza 249-251, sestercja, Aw: Popiersie w prawo, Rw: Stojàca

Fecunditas, w polu S-C, w otoku napis FECVNDITAS AVGG, RIC 135 a, pi´kny wyraêny portret II-/III+ 600,-

*47. Herennius Etruskus 251, antoninian, Aw: Popiersie w koronie radialnej w prawo, Rw: Herenniusz Etruskus

w militarnym stroju, w otoku napis PRINCIPI IVVENTVTIS, RIC 146 II 150,-
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*48. Dioklecjan 284-305, folis, Aw: Popiersie w prawo, Rw: Stojàcy Geniusz, w otoku napis GENIO POPVLI

ROMANI, poni˝ej II TR, w polu S-F, bardzo ∏adny II 200,-

*49. Dioklecjan 284-305, folis, Kartagina, Aw: Popiersie w prawo, Rw: Stojàca Kartagina, w otoku napis SALVIS

AVGG ET CAESS FEL KART, bardzo ∏adny II 200,-

*50. Konstancjusz I 293-306, folis, Aw: Popiersie w lewo, Rw: Stojàcy Geniusz i napis GENIO POPVLI ROMANI II 200,-

*51. Galeriusz Maksimus 305-311, folis, Ticinium, Aw: Popiersie w prawo, Rw: Stojàca Moneta, w otoku napis

SACRA MONET AUGG ET CAES NOSTR, poni˝ej TT II 200,-

*52. Galeriusz Maksimus 305-311, folis, Heraklea, Aw: Popiersie w prawo, Rw: Stojàcy Geniusz i napis GENIO

IMPERATORIS II 200,-

*53. Konstans 337-350, AE-17, Aw: Popiersie w prawo, Rw: Dwóch ˝o∏nierzy obok sztandaru, w otoku napis

GLORIA EXERCITVS, wyÊmienity stan zachowania II+ 100,-

ÂREDNIOWIECZE
CZECHY

*54. Wratys∏aw II 1054-1061-1092, denar, Aw: G∏owa w prawo, Rw: R´ka z kopià, Cach 353 b I- 250,-

DORPAT - biskupstwo

*55. Johann I 1346-1373, örtug, Aw: G∏owa biskupa w mitrze, Rw: Herb biskupstwa-skrzy˝owane klucz i miecz ,

powy˝ej lilia, Neumann 365, Fedorow 2 II- 250,-

*56. Dietrich V 1379-1400, örtug, Aw: G∏owa biskupa w mitrze, Rw: Herb biskupstwa-skrzy˝owane miecz i klucz,

w polu kó∏ko i ga∏àzka, Neumann 367, Fedorow 5 ? II- 250,-

NIDERLANDY

GELDRIA

*57. Arnold 1423-1472, goldgulden, Aw: Âw. Jan Babtysta, Rw: Pi´ç tarcz herbowych, Fr. 56, Delmonte 604,

z∏oto 2.96 g III 800,-

NIEMCY

*58. Otto III i Adelaida, denary, mennica nieznana, Aw: Krzy˝, w polu litery O-D-D-O, Rw: Kapliczka,

Dannenberg 1167, 1.78 i 1.36 g, razem 2 sztuki III+ 250,-
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POLSKA

*59. denar krzy˝owy XI w, Aw: Kaplica, Rw: Krzy˝ kawalerski, CNP 423, 1.00 g III+ 125,-

*60. denar krzy˝owy XI w, Aw: Krzy˝ prosty, Rw: Krzy˝ kawalerski, CNP 843, 0.88 g bardzo ∏adnie wybity i

dobrze zachowany II 125,-

*61. denar krzy˝owy XI w, Aw: Pastora∏ przekrzy˝owany, wokó∏ wieniec z pere∏, Rw: Krzy˝ kawalerski w polu V.V.,

CNP 977, 0.97 g II 125,-

*62. denar krzy˝owy XI w, Aw: G∏owa, Rw: Krzy˝ prosty, w polu na przemian kule i V, CNP 1012, Stronczyƒski 29,

0.95 g, ciekawy typ monety, Stronczyƒski, a za nim Gumowski, wizerunek g∏owy przypisuje Êw. Janowi, z którego

wizerunkiem bito denary na op∏at´ Êwi´topietrza II 200,-

Boles∏aw Âmia∏y 1058-1080

*63. denar królewski, Aw: Popiersie Króla z mieczem w lewo, z ty∏u Z i kropki, Rw: Brama z trzema wie˝ami

zwieƒczona kulistymi kopu∏ami, Stronczyƒski 32 b, 0.84 g, bardzo ∏adna, efektowna moneta III+ 2.000,-

*64. denar ksià˝´cy, Aw: G∏owa w pere∏kowej obwóbce w otoku napis BEZLAVS, Rw: Jeêdziec na koniu, z ty∏u

krzy˝, Stronczyƒski 33 h, 0.64 g, pi´kna, wyraêna moneta II 1.500,-

*65. denar ksià˝´cy, Aw: G∏owa w obwódce pere∏kowej, w otoku napis BOLEZLAVS, Rw: Jeêdziec na koniu, z ty∏u

litera S i ma∏a litera Z, Stronczyƒski 33 k, 0.79 g, bardzo ∏adny egzemplarz II- 1.500,-

W∏adys∏aw Herman 1081-1102

*66. denar, Aw: G∏owa z d∏ugimi w∏osami, w otoku napis, Rw: Brama z trzema wie˝ami, dwa boczne dachy

zakoƒczone kulami, a Êrodkowy krzy˝em, Stronczyƒski 35, 0.81 g, rzadka odmiana III+ 2.000,-

*67. denar, Aw: G∏owa z d∏ugimi w∏osami w lewo i napis, Rw: Brama z trzema wie˝ami, z dachami zakoƒczonymi

krzy˝ykami, Stonczyƒski 35 f, 0.33 g, rzadka odmiana bez napisu CRACOV na rewersie, bardzo g∏´boko

wybity, ∏adny portret II+ 500,-

*68. denar, Aw: G∏owa z d∏ugimi w∏osami w lewo i napis, Rw: Trzy wie˝e w podwójnej obwódce, Stronczyƒski 35 g,

0,57g II 500,-

*69. denar, Aw: G∏owa z d∏ugimi w∏osami w lewo i napis, Rw: Trzy wie˝e, pojedyncza obwódka i napis,

Stronczyƒski 35 i, 0.60 g, bardzo ∏adny portret II- 400,-

Boles∏aw Krzywousty 1107-1138

*70. denar, Aw: Rycerz stojàcy przebija gard∏o smoka, Rw: Krzy˝ o ramionach zakoƒczonych kulami, w polu

s∏oneczka, potrójna obwódka pere∏kowa, Stronczyƒski 39 a, 0.41 g II 500,-

W∏adys∏aw Wygnaniec 1138-1146

*71. denar, Aw: Ksià˝´ na tronie z mieczem w d∏oni, obok giermek z jab∏kiem królewskim, Rw: Rycerz zamierzajàcy

si´ mieczem na lwa, Stronczyƒski 40, 0.59 g, ∏adny egzemplarz II 600,-

*72. denar, Aw: Ksià˝´ na tronie z mieczem w d∏oni obok stojàcy giermek z jab∏kiem królewskim, w otoku napis,

Rw: Rycerz zamierzajàcy si´ na lwa, Stronczyƒski 40, 0.35 g, ∏adna moneta II 500,-
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*73. denar, Aw: Popiersie rycerza na wprost z mieczem w prawej i tarczà w lewej r´ce, Rw: Popiersie biskupa na

wprost w prawej r´ce pastora∏, w lewej ksi´ga, Stronczyƒski 42, 0.29 g II 450,-

*74. denar, Aw: Rycerz w lewo zwrócony zamierza si´ mieczem na siedzàcego cz∏owieka z wyciàgni´tymi ramionami,

Rw: Orze∏ d∏awi zajàca, Stronczyƒski 43, 0.51 g II+ 600,-

*75. denar, Aw: Rycerz w lewo zwrócony zamierza si´ mieczem na siedzàcego cz∏owieka z wyciàgni´tymi ramionami,

Rw: Orze∏ d∏awi zajàca, Stronczyƒski 43, 0.41 g III+ 400,-

Boles∏aw K´dzierzawy 1146-1173

*76. denar, Aw: Ksià˝´ z mieczem na tronie, Rw: Orze∏ z podniesionymi skrzyd∏ami, Stronczyƒski 52,

Suchodolski typ V, 0.34 g, patyna III+ 400,-

*77. denar, Aw: Ksià˝´ z mieczem na tronie, Rw: Orze∏ z podniesionymi skrzyd∏ami, Stronczyƒski 52,

Suchodolski typ V, 0.34 g III 300,-

Mieszko Plàtonogi 1163-1211

*78. denar, Aw: Rycerz na koniu, Rw: Rycerz zamierzajàcy si´ mieczem na lwa, Stronczƒski 44, 0.33 g III+ 300,-

*79. denar, mennica Wroc∏aw lub Racibórz, Aw: Krzy˝ dwunitkowy i napis LODIZAVS, Rw: Dwaj ksià˝´ta,

Stronczyƒski 174 b, 0.34 g III+ 200,-

Boles∏aw Wysoki 1163-1201

*80. denar, Rw: Krzy˝ dwunitkowy i napis BOLI, Aw; Dwie postacie, Stronczyƒski 174 d, 0.19 g III 150,-

Ksi´stwo Kujawsko-Mazowieckie - Leszek Boles∏awowic 1173-1185

*81. brakteat, W dwóch arkadach przedzielonych kolumnà zwrócone do siebie popiersia, z lewej strony m´˝czyzny

z prawej kobiety, poni˝ej w napis BOL . ANA, Fbg. 30, Stronczyƒski 76, 0.20 g, patyna, rzadka moneta

cudownej urody, ma∏e wyszczerbienie nie umniejsza jej pi´kna III+ 1.000,-

Boles∏aw Wysoki 1163-1201 lub Henryk Brodaty 1201-1238

*82. brakteat, Wroc∏aw; Na ∏uku napis IO HS, nad ∏ukiem orze∏ z roz∏orzonymi skrzyd∏ami, Fbg. 11, Stronczyƒski 92,

0.17 g, efektowna, bardzo dobrze zachowana moneta II- 1.000,-

*83. brakteat; W arkadzie g∏owa w lewo, po bokach arabeski, nad arkadà napis S IOHS, poni˝ej B lilia A, Fbg. 32,

Stronczyƒski *88*, 0.32 g, pi´kna, rzadka moneta II 1.000,-

*84. brakteat, Wroc∏aw; Unoszàcy si´ anio∏ (mo˝e serafin - jak okreÊla Sronczyƒski), poni˝ej tablica z napisem IOH-S,

poni˝ej ga∏àzka palmowa, Fbg. 34, Stronczyƒski 90, 0.20 g, rzadki pi´knej urody brakteat, lekko wyszczerbiony,

ale nadal efektowny III+ 1.000,-

Henryk Brodaty 1201-1238

*85. brakteat; G∏owa na wprost w obwódce pere∏kowej, w otoku napis MILOST, Fbg. 517, 0.24 g, rzadka, pi´kna

moneta II 1.000,-
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Wac∏aw II - jako król Polski 1300-1305

*86. grosz praski, Aw: Korona i napis w podwójnym otoku, Rw: Lew czeski i napis, Castelin 5, 3.72 g II- 200,-

*87. grosz praski, Aw: Korona i napis w podwójnym otoku, Rw: Lew czeski i napis, Castelin 5, 3.48 g III+ 150,-

Kazimierz Wieki 1333-1370

*88. pó∏grosz koronny, Aw: Popiersie króla na tronie i napis MONETA KAZIMIRI, Rw: Orze∏ i napis REGIS

POLONIE, Stronczyƒski tabl. XXV 2, 1.50 g III 1.000,-

*89. denar koronny, Aw: Popiersie w koronie na wprost o otoku napis REX(POLONIE), Rw: Orze∏, w otoku napis

K(AZIM)IR, Stronczyƒski tabl. XXVI.5 III 250,-

Ludwik W´gierski 1370-1382

*90. goldgulden, mennica Buda, Aw: Herb w´gierski w ozdobnej rozecie w otoku napis LODOVICI. D. G. R

VNGARIE, Rw: Âw. ¸adys∏aw, w otoku napis SANCTVS. LADISLAVS, Pohl B 4-10, Fr. 5, z∏oto 3.61 g II- 3.000,-

*91. denar, Aw: Herb w´gierski, w polu trzy rozety, w otoku napis LODOVICI.R.VNGARIE, Rw: Âw. ¸adys∏aw

i napis, Huszar 542.b, 0.53 g pi´kny egzemplarz II+ 125,-

W∏adys∏aw Jagie∏∏o 1386-1434

*92. pó∏grosz koronny, Aw: Korona w obwódce pere∏kowej, w otoku napis REGIS+POLONIE, Rw: Orze∏ w obwódce

pere∏kowej w otoku napis MONE+WLADISLA, Kubiak typ XI.1.7, 1.68 g, wyszukany pi´kny egzemplarz II+ 200,-

*93. pó∏grosz koronny, Aw: Korona i napis, Rw: Orze∏ i napis, Kubiak typ XI.1.7, 1.60 g, ∏adnie wybity i dobrze

zachowany egzemplarz II- 125,-

*94. pó∏grosz koronny, Aw: Korona poni˝ej litera O, w otoku napis, Rw: Orze∏ i napis, Kubiak typ XII, 1.12 g,

interesujàca moneta - na awersie na górze przy kraw´dzi znak zbioru Antoniego Ryszarda - A.R. III 150,-

*95. pó∏grosz koronny, Aw: Korona poni˝ej litery SA w otoku napis, Rw: Orze∏ i napis, Kubiak typ IV.3, 1.60 g III 100,-

*96. ternar koronny, Aw: Podwójny krzy˝ w tarczy, nad tarczà litera W w otoku napis, Rw: Orze∏ w otoku napis,

Kubiak typ VI.2, 0,73 g III 200,-
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Kazimierz Jagielloƒczyk 1446-1492

*97. pó∏grosz koronny, Aw: Orze∏ i napis MONETA.KAZIMIRI, Rw: Korona i napis REGIS+POLONIE, bardzo ∏adny II 100,-

Jan Olbracht 1492-1501

*98. pó∏grosz koronny, Aw: Orze∏ i napis MONETA ALBERTI, Rw: Korona i napis w otoku REGIS - O - POLONIE,

rzadka odmiana napis przedzielony literà O, pi´kny II+ 200,-

*99. pó∏grosz koronny, Aw: Orze∏ i napis, Rw: Korona i napis przedzielony rozetà, bardzo ∏adny egzemplarz II 80,-

Aleksander Jagielloƒczyk 1501-1506

*100. pó∏grosz koronny, Aw: Orze∏ w otoku napis, Rw: Korona w otoku napis, bardzo ∏adny egzemplarz II 80,-

*101. pó∏grosz litewski, Aw: Pogoƒ w otoku napis ALEXAND, Rw: Orze∏ w otoku napis, Sajauskas 82, ∏adna moneta,

rzadsza odmiana napisu II- 100,-

RUÂ KIJOWSKA

*102. Sztabka typu kijowskiego (2. po∏owa XI wieku - 1. po∏owa XIII wieku) srebro 77x35.5 mm, 161.66 g,

na spodniej stronie ryt z epoki “K”(?), cz´Êciowo przys∏oni´ty naklejonà metrykà z XIX w. Znanych

ponad 400 egzemplarzy, w znakomitej wi´kszoÊci w muzeach; oferta rynkowa jest nieliczna i najcz´Êciej

obcià˝ona podejrzeniem o wspó∏czesne fa∏szerstwo. Tu, dzi´ki starej, XIX-wiecznej metryce, jest zupe∏nie

wyjàtkowy przypadek grzywny o ca∏kowicie pewnej autentycznoÊci. WyjàtkowoÊç oferowanego okazu

podnosi fakt, ˝e tylko 13 znanych sztabek tego typu mia∏o tzw. graffiti, tzn. ryty wykonane przez u˝ytkowników,

a 12 z tych okazów pochodzi∏o z jednego skarbu, znalezionego w Kijowie w 1907 r. (trzynasty jest niewiadomego

pochodzenia). Graffiti te na ogó∏ oznacza∏y w∏aÊcicieli sztabek. Sztabka opatrzona jest XIX-wiecznà notatkà

o pochodzeniu „z Chocinia”. By∏ to s∏abo opisany skarb grzywien kijowskich znaleziony w 1852 r. w

miejscowoÊci Chocin lub Chotin (nie Chocim!) w guberni wo∏yƒskiej. Prawdopodobnie jest to mi´dzywojenny

Chocin w gminie wiejskiej Aleksandria powiatu rówieƒskiego. Liczba “2640 gr” oznacza ci´˝ar w granach

rosyjskich (w przeliczeniu 164,23 g). III+ 3.500,-

ÂLÑSK

Ksi´stwo G∏ogowskie - Szprotawa

*103. halerz miejski (ok. 1450 r.), Aw: Litera S, Rw: Budowla z trzema wie˝ami, Fbg. 292 III 150,-

Ksi´stwo Wroc∏awskie

*104. Maciej Korwin 1469-1490, grosz, Aw: Tarcza herbowa i napis, Rw: Stojàca postaç Êw. Jana i napis, Fbg. 112,

okaza∏a ∏adna moneta, dobrze zachowana II- 500,-
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W¢GRY

Zygmunt 1387-1437

*105. goldgulden, Krzemnica, Aw: Czteropolowa tarcza herbowa i napis, Rw: Âw. ¸adys∏aw w polu litery V - k,

w otoku napis, Pohl D 2-11, Fr. 10, z∏oto 3.50 g III+ 1.500,-

*106. goldgulden, Krzemnica, Aw: Czteropolowa tarcza herbowa i napis, Rw: Âw. ¸adys∏aw w polu litery K - L

w otoku napis, Pohl D 2-35, Fr. 10, z∏oto 3.56 g II 1.500,-

*107. goldgulden, Krzemnica, Aw: Czteropolowa tarcza herbowa i napis, Rw: Âw. ¸adys∏aw w polu litery K - R

w otoku napis, Pohl D 2-31, Fr. 10, z∏oto 3.52 g II 1.500,-

*108. goldgulden, Krzemnica, Aw: Czteropolowa tarcza herbowa i napis, Rw: Âw. ¸adys∏aw w polu litery K - h

w otoku napis, Pohl D 2-30, Fr. 10, z∏oto 3.50 g III 1.250,-

Albrecht 1437-1439

*109. goldgulden, Krzemnica, Aw: Czteropolowa tarcza herbowa i napis, Rw: Âw. ¸adys∏aw w polu litery K - P

w otoku napis, Pohl E 2-5, Fr. 12, z∏oto 3.55 g, rzadki II- 2.500,-

Maciej Korwin 1458-1490

*110. goldgulden, Krzemnica, Aw: Czteropolowa tarcza herbowa i napis, Rw: Âw. ¸adys∏aw, w polu litera K i tarcza

herbowa, w otoku napis, Pohl K 1-7, Fr. 20, z∏oto 3.48 g III 1.000,-

W∏adys∏aw II Jagielloƒczyk 1490-1516

*111. denar, Krzemnica, Aw: Tarcza herbowa, Rw: Madonna, w polu litery K - h, Huszar 806 II 125,-

W¸OCHY-Wenecja

*112. Andrea Cantarini 1368-1382, cekin, Aw: Do˝a kl´czàcy przed Êw. Markiem, Rw: Stojàcy Chrystus w owalnej

obwódce, po bokach gwiazdki, Fr. 1227, CNI vol.VII s.100 nr 45, z∏oto 3.52 g III+ 750,-

ZAKON KRZY˚ACKI

*113. brakteat; Ma∏a tarcza zakonna, powy˝ej trzy kule, Waschinski 80 d, 0.17 g III+ 100,-

*114. brakteat; Brama zwieƒczona trzema krzy˝ykami, poni˝ej krzy˝ grecki, Waschinski 117 b, 0.21 g III 100,-

*115. brakteat; Brama, powy˝ej trzy kule, poni˝ej grecki krzy˝yk, Waschinski 123 c, 0.19 g III+ 100,-

*116. brakteat; Korona prosta z krzy˝em greckim, Waschinski 137 a, 0.17 g III 100,-

*117. brakteat; Korona prosta z krzy˝em greckim, Waschinski 137 a, 0.17 g III+ 100,-

*118. brakteat; Korona z du˝ym krzy˝em, Waschinski 142 a, 0.21 g III 100,-

*119. brakteat; Du˝y krzy˝ ∏aciƒski, u podstawy dwa ma∏e greckie krzy˝yki, Waschinski 159 a, 0.15 g III+ 100,-

*120. brakteat; Litera D z trójlistkami i 2 kropkami, Waschinski 205 c (R2), 0.19 g III+ 200,-
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*121. Konrad III von Jungingen 1393-1407, szelàg, Malbork, Aw: Tarcza wielkiego mistrza i napis MAGST

CORADVS TERCI, Rw: Tarcza zakonna, nad nià litera M i napis MONETA DNORVM PRVSI, Vossberg 352,

Neumann 7b, rzadka, ∏adnie wybita moneta III+ 700,-

*122. Ulryk von Jungingen 1407-1410, szelàg, Aw: Tarcza wielkiego mistrza i napis MAGST VLRICVS PRIM,

Rw: Tarcza zakonna i napis MONETA DNORVM PRVC, Vossberg 556, Neumann 8, rzadki i bardzo ∏adny II 400,-

*123. Micha∏ Küchmeister von Sternberg 1414-1422, szelàg, Aw: Tarcza wielkiego mistrza i napis MAGST

MICHAEL PRI, Rw: Tarcza zakonna i napis MONETA DNRVM PRV, Vossberg 738, Nemann 14 b III+ 125,-

*124. Micha∏ Küchmeister von Sternberg 1414-1422, szelàg, Toruƒ, Aw: Na d∏ugim krzy˝u tarcza wielkiego

mistrza i napis MAGS-T.MIC-HAEL-PRIM, Rw: Na d∏ugim krzy˝u tarcza zakonna i napis MONE-TA.

DN-ORVM-PRVC, Vossberg 800, Neumann 18 II 200,-

*125. Pawe∏ von Russdorf 1422-1441, szelàg, Aw: Tarcza wielkiego mistrza i napis HAGS-T.PA-VLVS-PRIM,

Rw: Tarcza zakonna i napis HONE-TADN-ORVM-PRVC, Vossberg 837,. Neumann 20 II- 200,-

*126. Ludwik von Erlichshausen 1450-1467, szelàg, Królewiec, Aw: Tarcza wielkiego mistrza i napis MAGST

LVDWICVS PRI, Rw: Tarcza zakonna i napis MONETA DNORVM PRV, Vossberg 888, Neumann 25 III 250,-

*127. Henryk I Reuss von Plauen 1467-1469 - jako administrator, szelàg, Aw: Tarcza wielkiego mistrza i napis

HINRICVS LECVTENES M, Rw: Tarcza zakonna i napis MONETA DNORVM PRV, Vossberg 897,

Neumann 26 a, rzadki III+ 300,-

*128. Henryk I Reuss von Plauen 1467-1469 - jako administrator, szelàg, Królewiec, Aw: Tarcza wielkiego mistrza

i napis HINRCVS LOCVTENES, Rw: Tarcza zakonna i napis MONETA DNORVM PRV przedzielony na górze

ma∏à tarczà, Vossberg 903, Neumann 26 b, rzadki III 200,-

*129. Henryk Raffle von Richtenberg 1470-1477, szelàg, Królewiec, Aw: Tarcza wielkiego mistrza i napis

MAQ(ST HINRI)QUS QVA, Rw: Tarcza zakonna i napis MONETA DOM PRV, Vossberg 957, Neumann 28 c III 250,-

*130. Marcin Truchsess von Wetzhausen 1477-1489, szelàg, Królewiec, Aw: Tarcza wielkiego mistrza i napis

MAGIST MARTINV P, Rw: Tarcza zakonna i napis MONETA DNORVM P, Vossberg 1061, Neumann 29 b III+ 200,-

*131. Jan von Tiefen 1489-1497, szelàg, Królewiec, Aw: Tarcza wielkiego mistrza i napis przedzielony lilijkami

MA-GIS-IOH-IS, Rw: Tarcza zakonna i napis MONETA DNORVM P, Vossberg 1085, Neumann 30 a,

∏adna i rzadka moneta II- 400,-

*132. Jan von Tiefen 1489-1497, szelàg, Królewiec, Aw: Tarcza wielkiego mistrza i napis przedzielony lilijkami

MA-GIS-IOH-ISP, Rw: Tarcza zakonna i napis MONETA DORVM P, Vossberg 1082, Neumann 30 b, rzadki III+ 200,-
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POLSKA
Zygmunt I Stary 1506-1548

*133. trojak 1536, Elblàg, T. 2, ciemna patyna II- 600,-

*134. trojak 1536, Elblàg, T. 2, ciemna patyna II- 600,-

*135. trojak 1537, Gdaƒsk, T. 2, lekko niedobite napisy II 450,-

*136. trojak 1538, Gdaƒsk, na awersie koƒcówka napisu PRVS, ciemna patyna III+ 350,-

*137. trojak 1538, Gdaƒsk, na awersie koƒcówka napisu PRVSS, patyna III 350,-

*138. trojak 1538, Gdaƒsk, na awersie koƒcówka napisu PRVSS, na rewersie rysy III 350,-

*139. trojak 1539, Gdaƒsk, ciemna patyna II- 400,-

*140. trojak 1539, Elblàg, T. 2, lekko niedobite napisy III 500,-

*141. trojak 1540, Gdaƒsk, ciemna patyna III 300,-

*142. trojak 1540, Elblàg, T. 2, ciemna patyna III 450,-

*143. grosz 1506, G∏ogów, moneta wybita przez królewicza Zygmunta jako ksi´cia g∏ogowskiego III+ 600,-

*144. grosz 1527, Kraków, ∏adnie zachowany egzemplarz z ciemnà starà patynà II 200,-

*145. grosz 1527, Kraków III 100,-

*146. grosz 1528, Kraków II 200,-

*147. grosz 1532, Toruƒ III 100,-

*148. grosz 1533, Toruƒ II 200,-

*149. grosz 1533, Elblàg, na awersie napis SIGIS I REX POLO DO TOCI PRV, ∏adnie zachowany II+/I- 500,-

*150. grosz 1533, Elblàg, na awersie napis SIGIS I REX PO DO TOCI PRVSSI, patyna III 150,-
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*151. grosz 1534, Toruƒ, na awersie koƒcówka napisu PRVSS II- 200,-

*152. grosz 1534, Toruƒ, na awersie koƒcówka napisu PRVSSIE III+ 125,-

*153. grosz 1534, Elblàg, ciemna patyna III 150,-

*154. grosz 1535, Elblàg, na awersie koƒcówka napisu PRV, ∏adnie zachowany II+ 300,-

*155. grosz 1535, Elblàg, na awersie koƒcówka napisu PR, ∏adnie zachowany II+ 300,-

*156. grosz 1535, Wilno, odmiana bez litery pod Pogonià, Ivanauskas 352:40, T. 7 III 600,-

*157. grosz 1535, Wilno, odmiana z literà N pod Pogonià, Ivanauskas 375:45, T. 7,  patyna III/III- 250,-

*158. grosz 1540, Gdaƒsk, na awersie koƒcówka napisu PRVS i korona królewska bez krzy˝yka, patyna III+ 150,-

*159. grosz 1540, Gdaƒsk, na awersie koƒcówka napisu PRV i korona królewska z krzy˝ykiem, patyna III/III- 100,-

*160. grosz 1540, Elblàg, na awersie koƒcówka napisu PRVSSI, ∏adny egzemplarz, z∏ocista patyna II- 400,-

*161. grosz 1540, Elblàg, na awersie koƒcówka napisu PRVSSI, lekko niedobite napisy II- 200,-

*162. grosz 1540, Elblàg, na awersie koƒcówka napisu PRVSS, patyna II- 250,-

*163. grosz 1545, Kraków, nad napisem du˝a korona, lekko z∏ocista patyna III+ 125,-

*164. grosz 1545, Kraków, nad napisem ma∏a korona III+ 125,-

*165. grosz 1547, Kraków III+ 150,-

*166. szelàg 1528, Toruƒ III 100,-

167. zestaw szelàgów 1530, Toruƒ i 1531/0 Toruƒ (na awersie i rewersie fantazyjne napisy powsta∏e w wyniku

dwukrotnego uderzenia stempla, razem 2 sztuki III/III+ 200,-

*168. szelàg 1533, Elblàg, ciemna patyna III 150,-

*169. szelàg 1547, Gdaƒsk, patyna III 100,-
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*170. trzeciak 1527, Kraków, T. 3, patyna III+ 300,-

*171. denar bez daty, Kraków, litery S-P po bokach korony a wewnàtrz dwie skrzy˝owane szable, ∏adnie zachowany

egzemplarz, patyna, rzadki II 400,-

*172. denar 1547, Gdaƒsk, T. 8, patyna, rzadki III 350,-

Zygmunt II August 1545-1572

*173. pó∏kopek (30 groszy) 1564, Wilno lub Tykocin, Aw: Monogram królewski, Rw: Wielopolowa tarcza herbowa,

H-Cz. 528 R5, Ivanauskas 686:101, T. 200, 26.95 g, pierwsza polska moneta talarowa - odpowiednik 30 groszy

(z∏otówki), bardzo rzadki i ∏adnie zachowany egzemplarz z po∏yskiem menniczym i delikatnà patynà II- 80.000,-

*174. czworak 1566, Wilno, Ivanauskas 658:96, ∏adnie zachowany II- 400,-

175. zestaw monet: czworak 1566, 1568 i 1569 oraz grosz na stop´ litewskà 1546, Wilno, Ivanauskas 658:96, 671:96,

675:96 i 584:86, razem 4 sztuki III/III- 600,-

*176. trojak 1557, Gdaƒsk, odmiana z ma∏à g∏owà króla, bez obwódki, T.3, rzadki II- 1.500,-

*177. trojak 1562, Wilno, odmiana napisów L / LI, Ivanauskas 619:93 II- 350,-

*178. trojak 1562, Wilno, odmiana napisów LI / L, Ivanauskas 616:93 II- 300,-

*179. trojak 1563, Wilno, na awersie ciekawa odmiana napisu SIGIS AVG REX herb Topór PO M D LITVA,

Ivanauskas -, ∏adny egzemplarz, patyna II 300,-

*180. trojak 1563, Wilno, Ivanauskas 634:94 III 250,-

181. zestaw trojaków 1562 i 1563, Wilno, Ivanauskas 619:93 i 633:94, razem 2 sztuki III 400,-

*182. grosz na stop´ polskà 1547, Wilno, Ivanauskas 559:82, pi´kny egzemplarz I- 1.000,-

*183. grosz na stop´ polskà 1547, Wilno, Ivanauskas 559:82 III+ 250,-
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*184. grosz na stop´ polskà 1548, Wilno, Ivanauskas 560:82, ciemna patyna III+ 250,-

*185. grosz 1557, Gdaƒsk, typ póêniejszy z du˝à g∏owà króla, T.4, na awersie drobna wada blachy, ale ∏adnie

zachowana i rzadka moneta III+ 1.500,-

*186. grosz na stop´ polskà 1566, Tykocin, Ivanauskas, 566:84 III 200,-

*187. grosz na stop´ polskà 1567, Tykocin, Ivanauskas 571:84, ∏adny II- 500,-

*188. pó∏grosz 1547, Wilno, Ivanauskas 472:74 II+ 100,-

*189. pó∏grosz 1552, Wilno, Ivanauskas 480:75 III+ 150,-

*190. pó∏grosz 1554, Wilno, Ivanauskas 483:75, T.12, lekko niedobite napisy, bardzo rzadki III+ 600,-

*191. pó∏grosz 1555, Wilno, Ivanauskas 484:75 II 75,-

*192. pó∏grosz 1557, Wilno, Ivanauskas 495:76, bardzo ∏adny I- 125,-

*193. szelàg 1549, Gdaƒsk, na awersie napis SIGIS AVG REX POLO M D L, T. 15, rzadki III+ 1.250,-

*194. szelàg 1549, Gdaƒsk, na awersie napis SIGIS AVG REX POLO M D LI, T. 15, ciemna patyna, rzadki III 1.000,-

*195. szelàg 1551, Gdaƒsk, T. 7, rzadki i ∏adnie zachowany II- 1.000,-

*196. szelàg 1552, Gdaƒsk, T. 10, rzadki III 1.000,-

*197. dwudenar 1570, Wilno, Ivanauskas 450:66, ciemna patyna II 125,-

*198. denar 1555 Wilno, Ivanauskas 439:61, T. 6, pi´kny wyszukany egzemplarz I- 400,-

*199. denar 1556, Wilno, Ivanauskas 440:61, T. 6 III+/II- 150,-

*200. denar 1557, Wilno, Ivanauskas 441:62, T. 10 II 150,-

*201. denar 1557, Gdaƒsk, T. 10, ciemna patyna, rzadki III+ 200,-
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Henryk Walezy 1573-1575-1589

*202. ecu d’or 1578, La Rochelle, Duplessy 1121 A, Fr. 386, z∏oto 3.34 g, wyszukany egzemplarz I 5.000,-

*203. 1/4 ecu 1579, Rennes, Duplessy 1133, patyna III+ 300,-

Gdaƒsk w obl´˝eniu 1577

*204. Ferdynand I - dukat 1562, Krzemnica z kontrasygnatà obl´˝niczà - herb Gdaƒska w owalnej tarczy, z∏oto 3.48 g,

stempli z herbem miasta zbuntowani gdaƒszczanie u˝ywali do kontrasygnowania monet z∏otych podczas obl´˝enia

Gdaƒska przez wojska króla Stefana Batorego. Z∏ote monety z kontrasygnatà spotykane sà niezmiernie rzadko,

lekko pogi´ty egzemplarz, stara patyna III 7.500,-

*205. grosz obl´˝niczy 1577, Gdaƒsk, moneta autorstwa W. Tallemanna z kawkà na rewersie, T. 12, rzadki i ∏adnie

zachowany II 2.000,-

*206. szelàg obl´˝niczy 1577, Gdaƒsk, moneta autorstwa K. Goebla, T. 3, rzadki, patyna III 800,-

Stefan Batory 1576-1586

*207. talar 1586, Nagybanya, Aw: Pó∏postaç króla i napis w otoku, Rw: Tarcza herbowa i napis w otoku, H-Cz. 757 R2,

Dav. 8457, T. 80, rzadki, patyna III 9.000,-

*208. szóstak 1585, Wilno, znak mincerza listek pomi´dzy tarczami herbowymi, Ivanauskas 793:134, T. 35, bardzo

efektowna moneta, ∏adna stara patyna II- 8.000,-

*209. trojak 1580, Olkusz, odmiana z herbem Glaubicz po obu stronach monety, H-Cz.-, Gum. 700 R, T. 80, ogromnie

rzadka moneta znana jedynie z nielicznych zbiorów, Êlad po zawieszce, stara ciemna patyna III 5.000,-

*210. trojak 1580, Wilno, odmiana z cyfrà III po obu stronach, ciekawa odmiana napisu na awersie STEP D G REX

III PO M D LI, Ivanauskas -, ciemna patyna, rzadki III+ 2.000,-
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*211. trojak 1580, Wilno, odmiana z III w owalnej obwódce pod popiersiem króla, Ivanauskas 759:121, patyna III+ 175,-

*212. trojak 1581, Wilno, Ivanauskas 770:126, patyna II 150,-

*213. trojak 1582, Wilno, cyfry daty wàsko rozstawione, Ivanauskas 774:127 II 250,-

*214. trojak 1582, Wilno, cyfry daty szeroko rozstawione, Ivanauskas 774:127, patyna II- 200,-

*215. trojak 1583, Wilno, Ivanauskas 778:127, patyna III+ 150,-

*216. trojak 1583, Ryga, Gerbaszewski 9 III+ 250,-

*217. trojak 1583, Ryga, Gerbaszewski 16, na awersie w tle wada blachy, patyna III+ 250,-

*218. trojak 1585, Olkusz, odmiana z literami N-H po bokach Or∏a i Pogoni, ∏adnie zachowany II- 300,-

*219. trojak 1585, Ryga, du˝e, rzadziej spotykane popiersie króla, Gerbaszewski 28, patyna III 250,-

*220. trojak 1585, Ryga, ma∏e popiersie króla, Gerbaszewski 41 II- 200,-

*221. trojak 1586, Ryga, ma∏e popiersie króla, Gerbaszewski 27, ciemna patyna II- 200,-

222. zestaw trojaków 1580 ( z III pod popiersiem króla), 1581 (z herbem Leliwa pod popiersiem króla), 1582 (z herbem

Leliwa pod popiersiem króla) i 1584 (bez herbu podskarbiego), Wilno, Ivanauskas 758:121, 771:126, 774:127

i 782:130, razem 4 sztuki III 400,-

*223. grosz 1578, Gdaƒsk, na awersie mennicza wada blachy, patyna III 250,-

*224. grosz 1579, Gdaƒsk, ∏adnie zachowany egzemplarz, delikatna patyna II 350,-

*225. grosz 1582, Ryga, Gerbaszewski 1, mennicza wada krà˝ka III+/II- 200,-

*226. szelàg 1578, Gdaƒsk, ciemna patyna III+ 150,-

*227. szelàg 1582, Olkusz III+ 125,-
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Zygmunt III Waza 1587-1632

*228. talar 1628, Bydgoszcz, odmiana z herbem podskarbiego pod tarczà herbowà, 29.02 g, Dav. 4315, T. 6, ∏adny

egzemplarz II- 3.500,-

*229. talar 1628, Bydgoszcz, odmiana z herbem podskarbiego pod tarczà herbowà, 28.70 g, Dav. 4315, T. 6, delikatna

patyna III 2.500,-

*230. talar 1628, Bydgoszcz, odmiana z herbem podskarbiego pod popiersiem króla, 28.36 g, Dav. 4315, T. 6, patyna III+ 2.500,-

*231. talar obl´˝niczy 1629, Toruƒ, Aw: Widok p∏onàcego miasta i napis woko∏o FIDES ET CONSTANTIA PER

IGNEM PROBATA, Rw: Herb Torunia i okolicznoÊciowy napis w 7 rz´dach THORVNIA / HOSTILITER

OPPVGNATA / ET DEI O AVXILIO / FORTR A CIVIB DEFENSA / XVI FRBR / ANNO / MDCXXIX,

28.45 g, Dav. 4369, Gumowski -Dzieje mennicy toruƒskiej nr 734, ∏adny i efektowny talar, wybity dla

upami´tnienia obrony Torunia przed Szwedami, lekko poprawione t∏o, delikatna patyna III+ 15.000,-

*232. talar 1630, Toruƒ, odmiana z literami H-L po boku herbu miasta, 28.52 g, Dav. 4371, T. 18, lekko p´kni´ty

krà˝ek, ciemna patyna III+ 4.000,-

*233. talar 1631, Bydgoszcz, 28.46 g, Dav. 4316, T. 6, delikatna patyna II-/III+ 3.000,-
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*234. ort 1615, Gdaƒsk, odmiana z du˝ym popiersiem króla i wàskà tarczà herbowà, rysy na awersie, delikatna patyna II- 600,-

*235. ort 1615, Gdaƒsk, odmiana z wysokà kryzà i owalnà tarczà herbowà, moneta bita lekko uszkodzonym stemplem II-/III+ 500,-

*236. ort 1615, Gdaƒsk, odmiana z wysokà kryzà i owalnà tarczà herbowà II-/III+ 400,-

*237. ort 1617, Gdaƒsk, na awersie drobne rysy w tle, patyna III+ 300,-

*238. ort 1618, Gdaƒsk, odmiana z liÊciem klonu rozpoczynajàcym napis na rewersie, rzadki III 350,-

*239. ort 1618, Gdaƒsk II-/III+ 400,-

*240. ort 1621, Bydgoszcz, odmiana z cyfrà 16 pod popiersiem króla, T. 3, rysy w tle, wada blachy, rzadki III 300,-

*241. ort 1622, Bydgoszcz, z∏ocista patyna III+ 150,-

*242. ort 1622, Bydgoszcz III+ 125,-

*243. ort 1623, Gdaƒsk, delikatna z∏ocista patyna II 400,-

*244. ort 1625, Gdaƒsk II- 350,-

*245. szóstak 1596, Malbork II- 200,-
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*246. szóstak 1599, Malbork, odmiana z ma∏à g∏owà króla, patyna II 250,-

*247. szóstak 1625, Kraków, Êlady lustra menniczego, rzadkie na tego typu monecie II- 125,-

248. zestaw monet: trojak 1590 (rzadka odmiana z herbem Leliwa pod popiersiem), 1593 (odmiana z herbem Chalecki

u góry -p´kni´ty krà˝ek) i 1594 oraz grosz 1610, Wilno, Ivanauskas 1052:206, 1059:209, 1062:210 oraz 972:194,

razem 4 sztuki III/III- 350,-

*249. trojak 1590, Ryga, Gerbaszewski 22 II+ 150,-

*250. trojak 1591, Ryga, Gerbaszewski 12 II- 125,-

*251. trojak 1592, Olkusz, odmiana z herbem Topór i znakiem s∏oneczko na rewersie, T. 20, bardzo rzadki III+ 3.000,-

*252. trojak 1592, Poznaƒ, patyna II- 150,-

*253. trojak 1592, Wilno, Ivanauskas 1058:209, ∏adna stara patyna II 200,-

*254. trojak 1592, Wilno, Ivanauskas 1058:209 II- 150,-

*255. trojak 1592, Ryga, Gerbaszewski 11 II- 150,-

*256. trojak 1593, Poznaƒ, ∏adnie zachowany I- 200,-

*257. trojak 1593, Malbork, drobne rysy w tle na rewersie II+ 150,-

*258. trojak 1593, Wilno, Ivanauskas 1059:209, drobne p´kni´cie krà˝ka ale ∏adnie zachowany egzemplarz z patynà II 200,-

*259. trojak 1594, Malbork, rzadsza odmiana z otwartym pierÊcieniem na rewersie, patyna II- 150,-

*260. trojak 1594, Malbork III+ 125,-

*261. trojak 1594, Wilno, Ivanauskas 1062:210, ∏adna ciemna patyna II 200,-

*262. trojak 1596, Poznaƒ, rzadsza odmiana z datà na awersie i literami I-F H-R / I-D na rewersie III 150,-

*263. trojak 1596, Poznaƒ, data u do∏u na rewersie II 150,-
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*264. trojak 1597, Poznaƒ II 150,-

*265. trojak 1598, Lublin, rzadszy typ z monogramem MR na rewersie III+ 300,-

*266. trojak 1599, Bydgoszcz II 150,-

*267. trojak 1601, Poznaƒ II 150,-

*268. trojak 1601, Wschowa, niewielka rysa na awersie, patyna III+ 150,-

*269. trojak 1619, Kraków II 100,-

*270. trojak 1619, Ryga, ma∏a g∏owa króla, Gerbaszewski 1.26, T. 3, rzadki II 700,-

*271. trojak 1631, Elblàg, okupacja szwedzka, na awersie popiersie i tytulatura Gustawa Adolfa, Ahlström 20 a, patyna III+ 200,-

*272. naÊladownictwo transylwaƒskie trojaka ryskiego z datà 1591, srebro, 1.48 g, patyna III 150,-

*273. naÊladownictwo trojaka koronnego z datà (15)97 i literami I - I I, srebro wysokiej próby, 2.29 g, nienotowany,

patyna III+ 300,-

*274. 1/2 ore 1597, Sztokholm, Ahlström 22 a, ∏adnie zachowany egzemplarz z ciemnà patyna II+ 250,-

*275. 3 krucierze 1616, Kraków, odmiana z herbem Awdaniec pod tarczà herbowà II 150,-

*276. 3 krucierze 1617, Kraków II- 150,-

*277. 3 krucierze 1617, Kraków, delikatna patyna II- 150,-

*278. 3 krucierze 1617, Kraków, ciemna patyna II- 125,-

*279. pó∏torak 1614, Kraków, znak haki koƒczy napis na rewersie, bardzo ∏adny, patyna II+ 80,-

*280. pó∏torak 1614, Bydgoszcz II- 75,-

*281. grosz 1606, Kraków II- 100,-
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*282. grosz 1607, Kraków, na awersie napis SIG III D G REX POL M D L II 100,-

*283. grosz 1607, Kraków, na awersie napis SIG III D G REX PO M D L, na rewersie drobna wada blachy III+ 100,-

*284. grosz 1608, Kraków, na awersie korona królewska, ∏adnie zachowany egzemplarz II 100,-

*285. grosz 1608 (omy∏kowa data 1008), Wilno, Ivanauskas 933:190, drobne rysy na rewersie III+ 200,-

*286. grosz 1612, Kraków II 100,-

*287. grosz 1613, Kraków, data 1 . 6 . 1 . 3, patyna II 100,-

*288. grosz 1613, Kraków, data 1 . 6 . 13:, ∏adny II+ 100,-

*289. grosz 1613, Wilno, awers Ivanauskas 1004:195 rewers 1005:195, T.3 II-/III+ 300,-

*290. grosz 1629, Elblàg, okupacja szwedzka, na awersie popiersie Gustawa Adolfa, Ahlström 29 b, patyna III 125,-

*291. fyrk 1598, Sztokholm, Ahlström 29, lekko niedobity, nieco wyszczerbiony krà˝ek III 350,-

*292. szelàg 1592, Malbork III+ 100,-

*293. dwudenar 1613, Wilno, Ivanuskas 817:156, patyna III+ 125,-

*294. denar 1593, Gdaƒsk, T. 2, rzadki II- 400,-

*295. denar 1623, Kraków, lekko niedobity ale ∏adnie zachowany egzemplarz ze starà patynà II- 100,-

W∏adys∏aw IV 1632-1648

*296. dukat 1633, Gdaƒsk, rzadka odmiana z powtórzonà datà pod ramieniem króla, H-Cz. 7573 R7, Fr. 15, T. 80,

Kaleniecki s. 251, z∏oto 3.48 g, ∏adnie zachowany II 12.500,-

*297. dukat 1643, Gdaƒsk, H-Cz. 1842 R2, Fr. 15, T. 25, Kaleniecki s. 268, z∏oto 3.50 g, na awersie dwie rysy w tle,

ale bardzo ∏adnie zachowany II+ 10.000,-
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*298. talar 1634, Bydgoszcz, Dav. 4326, T. 8, ciemna patyna II-/III+ 3.000,-

*299. talar 1636, Bydgoszcz, Dav. 4326, T. 8, na awersie rysy w tle, Êlad po uchu, patyna III 3.000,-

*300. talar 1641, Gdaƒsk, Dav. 4356, T. 9 II-/III+ 5.000,-

Jan II Kazimierz 1649-1668

*301. dwudukat 1652, Poznaƒ, Aw: Popiersie i napis woko∏o IOAN CASIM D G REX POL & SVEC M D L R P,

Rw: Tarcza herbowa i napis woko∏o MONET AVREA R herb Wieniawa EGN POLON, H-Cz. 2015 R4, Fr. 89,

T. 80, Kaleniecki s. 330, z∏oto 6.93 g, rzadki II- 25.000,-

*302. dwudukat 1660, Kraków, Aw: Popiersie i napis woko∏o IO CASIMIR D G  herb Âlepowron POL ET SVE REX,

Rw: Owalna tarcza herbowa i napis woko∏o MONET AVREA TLB REG POLO, H-Cz. 9813 R4, Fr. 89, T. 70,

Kaleniecki s. 349, z∏oto 6.85 g, lekko p´kniety krà˝ek, stara patyna, rzadki II- 20.000,-

*303. dwudukat 1660, Bydgoszcz, Aw: Popiersie i napis woko∏o IOH CAS D G REXPOL & SUEC M D L R PR,

Rw: Tarcza herbowa, po bokach litery T-T, napis woko∏o MON NOVA AUR herb Âlepowron EA REG POL,

H-Cz. 2160 R4, Fr. 89, T. 70, Kaleniecki s. 350, z∏oto 6.78 g, rzadka, efektowna i ∏adnie zachowana moneta II+ 40.000,-

27

298 299

300

301

302

303



*304. dwudukat 1664, Toruƒ, Aw: Popiersie i napis woko∏o IOAN CAS D G R POL & SVE M D L  R P, Rw: Herb

Torunia i napis woko∏o MONETA NOVA AVREA CI THORVNEN, H-Cz. 2270 R4, Fr. 59, T. 60,

Kaleniecki s. 446, z∏oto 6.88 g, rzadka i efektowna moneta z ∏adnà starà patynà II 25.000,-

*305. dwudukat 1665, Toruƒ, Aw: Popiersie i napis woko∏o IOAN CAS D G R POL & SVE M D L  R P, Rw: Herb

Torunia i napis woko∏o MONETA AVREA CIVIT THORVNENSIS, H-Cz. 2291 R4, Fr. 59, T. 70,

Kaleniecki s. 447, z∏oto 6.43 g, moneta wyj´ta z oprawy III+ 15.000,-

*306. dukat 1660, Gdaƒsk, H-Cz. 9816 R2, Fr. 24, T. 14, Kaleniecki s. 395, z∏oto 3.52 g II- 7.500,-

*307. talar 1650, Gdaƒsk, 28.69 g, Dav. 4360, T. 7, patyna III/III+ 5.000,-

*308. ort 1651, Poznaƒ, litery A-T po bokach tarczy herbowej, T. 18, p´kni´ty krà˝ek, rzadki, ciemna patyna III 500,-

*309. ort 1654, Wschowa III+ 300,-

*310. ort 1655, Toruƒ, T. 2, moneta wybita uszkodzonym stemplem, patyna II/II- 700,-

*311. ort 1656, Kraków, litery I T pod popiersiem króla i I C pod tarczà herbowà III+ 250,-
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*312. ort bez daty (1656), Toruƒ, moneta okupacyjna - popiersie Karola Gustawa, Ahlström 1, rzadki II- 2.000,-

*313. ort 1657, Elblàg, moneta okupacyjna - popiersie Karola Gustawa, Ahlström 56 a, niedobite napisy, patyna III+ 750,-

*314. ort 1657, Elblàg, moneta okupacyjna - popiersie Karola Gustawa, Ahlström 56 a, ciemna patyna III 700,-

*315. ort 1658, Kraków, nieco ciekawszy wariant z literami I T pod popiersiem króla i S - CH po bokach tarczy

herbowej, ∏adny portret króla II 400,-

*316. ort 1658, Kraków, odmiana bez obwódek III 250,-

*317. ort 1659, Poznaƒ III/III- 150,-

*318. ort 1659, Kraków III 250,-

*319. ort 1660, Toruƒ, T. 3, ∏adny egzemplarz, delikatna patyna II 800,-

*320. ort 1663, Toruƒ, T. 2, ciemna patyna II- 600,-

*321. ort 1668, Kraków, na awersie kropka koƒczy napis II-/III+ 150,-

*322. ort 1668, Kraków, na awersie rozeta koƒczy napis II-/III+ 150,-

*323. szóstak 1657, Kraków, odmiana z kwiatkami pod tarczami herbowymi, na awersie napis IOAN CASIM - DG

REX P & S, nieco wykruszony krà˝ek III+ 150,-
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*324. szóstak 1657, Kraków, odmiana z kwiatkami pod tarczami herbowymi, na awersie napis IO CASIM DG - REX

P & S, ciemna patyna III 125,-

*325. szóstak 1659, Kraków, bardzo ∏adnie zachowany, patyna II 200,-

*326. szóstak 1662, Lwów, litery G B - A pod tarczami herbowymi II- 125,-

*327. szóstak 1665, Wilno, Ivanauskas 1181:272, patyna III 250,-

328. zestaw szóstaków 1665 i 1666 Wilno, Ivanauskas 1183:273 i 1184:272, razem 2 sztuki III/III- 300,-

*329. szóstak 1666, Kraków, litery A - T pod tarczami herbowymi, ∏adnie zachowany II- 100,-

*330. szóstak 1667, Bydgoszcz, litery T L - B pod tarczami herbowymi II- 100,-

*331. szóstak bez daty, Bydgoszcz, litery T L - B pod tarczami herbowymi, T. 5, rzadki III 200,-

*332. dwugrosz 1650, Wschowa, delikatna patyna III 150,-

*333. dwugrosz 1651, Bydgoszcz, na awersie napis IOAN CAS...., ∏adny egzemplarz II 250,-

*334. dwugrosz 1651, Bydgoszcz, na awersie napis IOA CAS....., patyna II- 150,-

*335. dwugrosz 1651, Gdaƒsk, rzadki, ciemna patyna II-/III+ 500,-

*336. pó∏torak 1662, Poznaƒ III 250,-

*337. szelàg 1650, Bydgoszcz, T. 6, lekko skorodowana powierzchnia, patyna, rzadki III 250,-
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Jan III Sobieski 1674-1696

*338. dukat 1683, Gdaƒsk, H-Cz. 2478 R1, Fr. 36, T. 15, Kaleniecki s. 474, z∏oto 3.46 g, lekko gi´ty, ∏adny egzemplarz II 8.000,-

*339. ort 1677, Bydgoszcz, odmiana z literami M - H na ga∏àzkach i cyframi 1 - 8 po bokach tarczy herbowej, T. 2,

lakierowany, ∏adnie zachowany egzemplarz II 1.200,-

*340. ort 1684, Bydgoszcz, T. 2, moneta wybita lekko uszkodzonym stemplem III+ 400,-

*341. szóstak 1678, Bydgoszcz II- 125,-

*342. szóstak 1679, Bydgoszcz, du˝e litery T L B pod tarczami herbowymi, nieco rzadszy III 100,-

*343. szóstak 1681, Kraków, pod popiersiem króla litery T L B a za popiersiem króla litery I T, podobny opisany

przez Kurpiewskiego pozycja 1201 R8, rewers niecentrycznie wybity, ogromnie rzadki III+/II- 500,-

*344. szóstak 1682, Bydgoszcz, patyna II 125,-

*345. szóstak 1683, Kraków, popiersie w zbroi III+/II- 200,-

*346. szóstak 1683, Kraków, popiersie z zbroi, awers wybity nieco uszkodzonym stemplem, patyna III+ 150,-

*347. szóstak 1683, Bydgoszcz, ciemna patyna II- 100,-

August II 1697-1733

*348. odbitka w srebrze dukata wikariackiego 1711, Drezno, 3.02 g, Merseb. 1486, patyna II+ 500,-
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*349. pó∏dukat 1699, Drezno, Merseb. 1422, Fr. 2783, z∏oto 1.75 g, rzadka i ∏adnie zachowana moneta II+ 7.500,-

*350. talar 1716 Drezno, Schnee 1015, Dav. 2653, patyna II- 3.000,-

*351. 2/3 talara (gulden) 1702, Drezno, Dav. 819, na awersie drobna wada blachy, patyna III+ 800,-

*352. 2/3 talara (gulden) 1721, Drezno, Dav. 826 III 750,-

*353. szóstak 1702, Lipsk, Merseb. 1652, wada blachy, patyna III 200,-

*354. 1/12 talara 1704, Lipsk, Merseb. 1637, ∏adny egzemplarz II 150,-

*355. halerz 1700, Drezno, data nad jab∏kiem, patyna II+ 100,-

*356. halerz 1702, Drezno, Merseb. 1634, ∏adnie zachowany, patyna II+/I- 100,-

*357. halerz 1707, Drezno, Merseb. 1634, patyna II+ 100,-

*358. halerz 1711, Merseb. 1634, Drezno, bardzo ∏adnie zachowany I- 100,-

August III 1733-1763

*359. dukat 1737, Drezno, H-Cz. 8870, Fr. 2843, z∏oto 3.45 g, lekko gi´ty, stara patyna II- 5.500,-

*360. dukat 1754, Lipsk, H-Cz. 4711, Fr. 2855, z∏oto 3.41 g, kraw´dzie monety lekko gi´te II- 8.000,-

32

349

350

352351

354353

355 356 357 358

359

360



*361. talar 1744, Drezno, 29.18 g, Schnee 1028, Dav. 2665 II- 3.500,-

*362. talar 1754, Lipsk, Schnee 1037 awers typ a, rewers typ 1, Dav. 1617 II-/III+ 3.000,-

*363. talar 1763, Drezno, odmiana z literami F W o F, Schnee 1047, Dav. 2676 III/III+ 1.000,-

*364. z∏otówka (30 groszy) 1762, Gdaƒsk, z∏ocista patyna III+/II- 1.250,-

*365. z∏otówka (30 groszy) 1762, Gdaƒsk, mennicza wada krà˝ka III 800,-

*366. z∏otówka (30 groszy) 1763, Gdaƒsk II- 1.250,-

*367. dwuz∏otówka (8 groszy) 1753, odmiana z bardzo du˝ymi literami i cyframi, Merseb. 1778, efraimek, na awersie

drobna wada blachy, delikatna patyna III 200,-

*368. dwuz∏otówka (8 groszy) 1753, Merseb. 1778, efraimek, niedobite napisy na rewersie II-/III+ 200,-

*369. tymf 1753, Lipsk, kropka po prawej stronie litery T, Merseb. 1776 III+ 250,-

*370. tymf 1753, Lipsk, trójlistki po obu stronach litery T, Merseb. 1776 III+ 250,-
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*371. ort 1754, Lipsk, mniejsza g∏owa króla, Merseb. 1779 III+ 200,-

*372. ort 1754, Lipsk, maleƒkie literki E - C pod tarczà herbowà, Merseb. 1779 II- 200,-

*373. ort 1754, Lipsk, du˝a g∏owa króla, Merseb. 1779 II-/III+ 200,-

*374. ort 1754, bardzo du˝e popiersie króla, Merseb. 1779, efraimek II- 150,-

*375. ort 1754, Lipsk, du˝a g∏owa króla, Merseb. 1779, patyna III+ 150,-

*376. ort 1755, Lipsk, du˝e popiersie króla, Merseb. 1782, bardzo ∏adny egzemplarz, delikatna patyna II+/I- 400,-

*377. ort 1755, Lipsk, du˝e popiersie króla, Merseb. 1782, na awersie drobna wada blachy II 250,-

*378. ort 1755, Lipsk, du˝e popiersie króla, Merseb. 1782 II- 200,-

*379. ort 1755, Lipsk, du˝e popiersie króla, ma∏e litery i cyfry, po dacie kropka, Merseb. 1782 III+ 150,-

*380. ort 1755, du˝e popiersie króla, Merseb. 1782, efraimek III+ 125,-

*381. ort 1756, Lipsk, du˝e popiersie króla, kropka po dacie, Merseb. 1782, mennicza wada krà˝ka, ale ∏adnie

zachowany egzemplarz II+ 350,-

*382. ort 1756, Lipsk, du˝e popiersie króla, bez kropki po dacie, Merseb. 1782 II- 250,-
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*383. ort 1756, Lipsk, du˝e popiersie króla, kropka po dacie, Merseb. 1782 II- 200,-

*384. szóstak 1756, Lipsk, 1785, wada blachy, patyna III+ 150,-

*385. szóstak 1760, Gdaƒsk, odmiana z wewn´trznymi obwódkami, Merseb. 1799, ∏adnie zachowany, patyna II 600,-

*386. trojak 1758, Gdaƒsk, Merseb. 1803, patyna III 200,-

*387. trojak 1758, Gdaƒsk, Merseb. 1803, patyna III 150,-

*388. trojak 1763, Gdaƒsk, Merseb. 1806, wada blachy III- 150,-

*389. dwugrosz wikariacki 1741, Drezno, Aw: Król na koniu, Rw: Tron, Merseb. 1699, ∏adny, delikatna patyna II+ 200,-

*390. 1/24 talara 1753, Lipsk, Merseb. 1768, ∏adny egzemplarz, patyna II 150,-

*391. grosz wikariacki 1740, Drezno, Aw: Popiersie króla, Rw: Orze∏ dwug∏owy, Merseb. 1694, drobne rysy na

awersie i rewersie, patyna II- 150,-

*392. pó∏torak 1756, Lipsk, Merseb. 1790, rzadki i ∏adnie zachowany, ciemna patyna III+ 250,-

*393. szelàg 1749, Drezno, moneta niezmiernie rzadko spotykana w tak pi´knym stanie zachowania II+ 100,-

*394. halerz 1748, Drezno, Merseb. 1765, ∏adny, patyna II+/I- 100,-

Stanis∏aw August Poniatowski 1764-1795

*395. 3 dukaty (august d’or) 1794, Warszawa, Aw: G∏owa i napis woko∏o STANISLAUS AUG D G REX POL M D L,

Rw: Tarcza herbowa i napis woko∏o AUREUS 1794 POLONIAE, Plage 459, T. 40, Fr. 98, Kaleniecki s. 561,

z∏oto 12.31 g, efektowna, rzadka i ∏adnie zachowana moneta, stara patyna II+ 20.000,-
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*396. 3 dukaty (august d’or) 1794, Warszawa, Aw: G∏owa i napis doko∏a STANISLAUS AUG D G REX POL M D L,

Rw: Tarcza herbowa i napis woko∏o AUREUS 1794 POLONIAE, Plage 459, T. 40, Fr. 98, Kaleniecki s. 561,

z∏oto 12.28 g, minimalnie justowana na rewersie, efektowna, rzadka i ∏adnie zchowana moneta II 15.000,-

*397. 1 1/2 dukata 1794 (1/2 august d’ora) 1794, Warszawa, Aw: G∏owa i napis woko∏o STANISLAUS AUG D G

REX POL M D L, Rw: Tarcza herbowa i napis woko∏o AUREUS 1794 POLONIAE, Plage 458, T. 20, Fr. 99,

Kaleniecki s. 559, z∏oto 6.16 g, rzadka i pi´kna moneta I- 20.000,-

*398. dukat 1786, Warszawa, H-Cz. 3280 R2, Fr. 104, T. 16, Kaleniecki s. 545, z∏oto 3.45 g III 5.000,-

*399. dukat 1792, Warszawa, odmiana z literami M - V, H-Cz. 3342, Fr. 104, T. 15, Kaleniecki s. 555, z∏oto 3.49 g II- 6.000,-

*400. dukat 1792, Warszawa, odmiana z literami E - B, H-Cz. 3341, Fr. 104, T. 15, Kaleniecki s. 553, z∏oto 3.40 g III+ 5.000,-

*401. talar 1766, Warszawa, popiersie króla w zbroi, odmiana bez kropki po dacie, 27.84 g, Plage 380, Dav. 1618,

lekko justowany, patyna III+/II- 2.000,-

*402. talar 1775, Warszawa, odmiana napisu LITH, 27.91 g, Plage 391, Dav. 1619, minimalne Êlady czyszczenia na

awersie i justowania na rewersie, delikatna patyna III+ 2.000,-

*403. talar 1776, Warszawa, odmiana z wieƒcem odchylonym od korony, 28.04 g, Plage 393, Dav.1619 III+ 2.000,-
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*404. talar 1780, Warszawa, 28.01 g, Plage 401, Dav. 1619, T. 15, rzadki II+ 7.500,-

*405. talar 1783, Warszawa, 27.60 g, Plage 404, Dav. 1620 III 1.500,-

*406. talar 1788, Warszawa, wieniec z prawej strony krótszy, 27.27 g, Plage 407, Dav. 1621 II- 1.750,-

*407. talar 1788, Warszawa, wieniec z prawej strony d∏u˝szy, 27.32 g, Plage 408, Dav. 1621, drobne ryski na rewersie,

ciemna patyna II- 1.500,-

*408. talar 1788, Warszawa, wieniec z prawej strony krótszy, 27.56 g, Plage 407, Dav. 1621, lekko justowany II- 1.500,-

*409. talar 1788, Warszawa, wieniec z prawej strony krótszy, 27.11 g, Plage 407, Dav. 1621, lekko justowany III+ 1.500,-

*410. talar 1788, Warszawa, wieniec z prawej strony krótszy, 27.39 g, Plage 407, Dav. 1621, drobna rysa na awersie,

lekko justowany III+/II- 1.250,-

*411. talar historyczny targowicki 1793, Warszawa, 27.34 g, Plage 410, Dav. 1622, ∏adny II 8.000,-
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*412. talar historyczny targowicki 1793, Warszawa, 27.11 g, Plage 410, Dav. 1622 III 3.000,-

*413. talar 1794, Warszawa, wieniec z prawej strony blisko napisów, 24.02 g, Plage 373, Dav. 1623, drobna wada

blachy ale ∏adne lustro mennicze rzadkie w tym typie talara II- 1.000,-

*414. talar 1794, Warszawa, wieniec z prawej strony daleko od napisów, 24.06 g, Plage 373, Dav. 1623, ciemna patyna III+ 750,-

*415. talar 1794, Warszawa, wieniec z prawej strony daleko od napisów, 24.12 g, Plage 373, Dav. 1623, justowany III+ 700,-

*416. talar 1794, Warszawa, wieniec z prawej strony daleko od napisów, 24.05 g, Plage 373, Dav. 1623, ciemna,

nieco plamiasta patyna III 600,-

*417. talar 1795, Warszawa, 23.97 g, Plage 374, Dav. 1623, rzadko spotykane w tym typie talara wyraêne Êlady

lustra menniczego III+/II- 1.000,-

*418. talar 1795, Warszawa, 23.77 g, Plage 374, Dav. 1623 III 750,-

*419. talar 1795, Warszawa, 24.04 g, Plage 374, Dav. 1623, maleƒki Êlad po zawieszce na rancie III+ 600,-

*420. pó∏talar 1767, Warszawa, Plage 350, lekko p´kni´ty krà˝ek, patyna III+/II- 2.000,-

*421. próbny pó∏talar 1771, Warszawa, Aw: Popiersie, Rw: Piec menniczy, 9.75 g, Plage 473, T. 18, rzadki II- 6.000,-
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*422. pó∏talar 1773, Warszawa, Plage 358, mennicza wada krà˝ka, drobne uszkodzenia rantu III 1.000,-

*423. pó∏talar 1776, Warszawa, Plage 361, justowany III/III- 800,-

*424. pó∏talar 1778, Warszawa, Plage 364, na awersie minimalna wada mennicza krà˝ka III 800,-

*425. pó∏talar 1782, Warszawa, Plage 368, rzadki i ∏adnie zachowany, patyna II 6.000,-

*426. pó∏talar 1784, Warszawa, Plage 370, rzadszy rocznik, ∏adnie zachowany egzemplarz II+ 4.000,-

*427. pó∏talar 1788, Warszawa, Plage 371, minimalnie justowany ale ∏adny egzemplarz z delikatnà zielonkawà patynà II 1.500,-

*428. pó∏talar 1788, Warszawa, Plage 371, minimalnie justowany, ∏adny II- 1.250,-

*429. pó∏talar 1788, Warszawa, Plage 371, justowany II- 1.000,-

*430. dwuz∏otówka 1768, Warszawa, litery I - S pod tarczà herbowà, 2 listki z prawej strony za pierwszym wiàzaniem

wieƒca, Plage 315, ∏adnie zachowana II+ 750,-

*431. dwuz∏otówka 1768, Warszawa, litery F - S pod tarczà herbowà, Plage 313 II-/III+ 400,-
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*432. dwuz∏otówka 1772, Warszawa, cyfry daty ÊciÊni´te, Plage 321 III+ 500,-

*433. dwuz∏otówka 1776, Warszawa, Plage 328, ∏adnie zachowany egzemplarz, delikatna patyna II+ 800,-

*434. dwuz∏otówka 1777, Warszawa, Plage 329, minimalnie justowana III+ 300,-

*435. dwuz∏otówka 1783, Warszawa, Plage 335, patyna III 350,-

*436. dwuz∏otówka 1789, Warszawa, Plage 341, patyna II- 450,-

*437. dwuz∏otówka 1791, Warszawa, Plage 343, patyna III+/II- 400,-

*438. dwuz∏otówka 1794, Warszawa, odmiana z napisem 41 3/4, Plage 347, justowana II-/III+ 350,-

*439. z∏otówka 1766, Warszawa, Plage 272, ∏adnie zachowany egzemplarz II+ 600,-

*440. z∏otówka 1766, Warszawa, Plage 272, patyna III+ 200,-

*441. z∏otówka 1766, Warszawa, du˝e litery, Or∏y i Pogonie, Plage 273 III+ 250,-

*442. z∏otówka 1766, Warszawa, drobne listki w wieƒcu, Plage 274, ciemna patyna III+ 200,-

*443. z∏otówka 1767, Warszawa, Plage 275 III+/II- 250,-
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*444. z∏otówka 1790, Warszawa, Plage 298, lekko justowana II 200,-

*445. z∏otówka 1792, Warszawa, Plage 300, wada krà˝ka, lekko justowana, patyna II- 250,-

*446. z∏otówka 1793, Warszawa, Plage 301, justowana II- 175,-

*447. 2 grosze srebrne (pó∏z∏otek) 1766, Warszawa, ma∏a tarcza herbowa, Plage 243, delikatna patyna II 200,-

*448. 2 grosze srebrne (pó∏z∏otek) 1770, Warszawa, wieniec poziomo zwiàzany, Plage 253, ciemna patyna III+ 125,-

*449. 10 groszy miedzià 1788, Warszawa, Plage 233, na rewersie nieco uszkodzone t∏o, delikatna patyna III+ 150,-

*450. 10 groszy miedzià 1789, Warszawa, Plage 234, delikatna patyna II 125,-

*451. 10 groszy miedzià 1790, Warszawa, Plage 235 II- 125,-

*452. 1 grosz srebrny 1779, Warszawa, Plage 228, ∏adny i rzadki II+ 400,-

*453. 6 groszy 1794, Warszawa, Plage 207, z∏ocista patyna II- 125,-

*454. 6 groszy 1795, Warszawa, Plage 212 II- 150,-

*455. trojak 1765, Kraków, popiersie króla w zbroi, Plage 141, lakierowany, rzadki i pi´kny egzemplarz z efektownym

portretem królewskim I 3.000,-

*456. trojak 1766, Kraków, popiersie króla w zbroi, cztery jagódki co 3 i 4 wiàzanie, Plage 144, ciemna patyna III+ 200,-

*457. trojak 1766, Warszawa, wysoka korona, Plage 157, patyna II- 150,-

*458. trojak 1766, Warszawa, niska korona, Plage 156, ciemna patyna III+ 100,-
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*459. trojak historyczny 1767, Kraków, Aw: G∏owa, Rw: Napis  w 9 rz´dach AERE / PERENNIVS / ......Plage 460,

drobne rysy na awersie, ale ∏adny i rzadki II 3.500,-

*460. trojak 1788, Warszawa, Plage 192, bràzowo-zielonkawa patyna III+ 100,-

*461. grosz 1765, Kraków, litery VG pod monogramem, Plage 44, patyna z zielonkawym odcieniem III+ 125,-

*462. grosz 1765, Warszawa, Plage 33, patyna II- 80,-

*463. grosz 1767, Kraków, Plage 88, ∏adny egzemplarz, patyna II 150,-

*464. szelàg 1765, Gdaƒsk, Plage 485, bardzo ∏adny egzemplarz, delikatna patyna I- 250,-

*465. szelàg 1768, Kraków, Plage 7, patyna II- 100,-

*466. odwa˝nik dukata 1791, Plage 480, bràz 3.43 g, patyna III+ 250,-

Zabór pruski - monety dla Prus Po∏udniowych

*467. trojak 1797 B, Wroc∏aw, Plage 38, patyna III+ 125,-

*468. grosz 1797 B, Wroc∏aw, Plage 26, lakierowany II- 150,-

*469. grosz 1797 B, Wroc∏aw, omy∏kowy napis BURUSS, Plage 28, rzadki III 100,-

Zabór pruski - monety Wielkiego Ksi´stwa Poznaƒskiego

*470. 3 grosze 1816 B, Wroc∏aw, Plage 60, lekko uszkodzony krà˝ek III 125,-

Wolne Miasto Gdaƒsk 1808-1812

*471. grosz 1812, Gdaƒsk, Plage 49 III+ 125,-

Ksi´stwo Warszawskie 1807-1815

*472. dukat 1812, Warszawa, Plage 117, Fr. 68, z∏oto 3.49 g II-/III+ 6.000,-
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*473. talar 1811, Warszawa, Plage 114, Dav. 247, drobne rysy w tle III/III+ 1.500,-

*474. talar 1811, Warszawa, Plage 114, Dav. 247, drobne rysy w tle III/III+ 1.250,-

*475. talar 1812, Warszawa, Plage 115, Dav. 247, na rewersie drobne mennicze wady blachy III/III+ 1.250,-

*476. talar 1812, Warszawa, Plage 115, Dav. 247 III 1.100,-

*477. talar 1812, Warszawa, Plage 115, Dav. 247, mennicze wady blachy, Êlad po uszkach III- 800,-

*478. talar 1814, Warszawa, Plage 116, Dav. 247, rzadszy rocznik III/III+ 1.500,-

*479. talar 1814, Warszawa, Plage 116, Dav. 247, rzadszy rocznik III 1.400,-

*480. 1/3 talara (dwuz∏otówka) 1813, Warszawa, Plage 112, drobna wada blachy, ale ∏adnie zachowany egzemplarz

z delikatnà patynà II 400,-

*481. 1/6 talara (z∏otówka) 1812, Warszawa, Plage 105, justowane, rzadkie III 500,-

*482. 1/6 talara (z∏otówka) 1814, Warszawa, Plage 107, justowane, ∏adne i rzadkie II 1.000,-
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*483. 1/6 talara (z∏otówka) 1814, Warszawa, Plage 107, justowane, ∏adne i rzadkie III+/II- 1.000,-

*484. 10 groszy 1813, Warszawa, Plage 103, patyna II- 150,-

*485. 5 groszy 1811, Warszawa, litery I S i ma∏e cyfry daty, moneta przebita na 1/48 talara pruskiego, Plage 94, na

rewersie mennicza wada blachy II/III+ 150,-

*486. 5 groszy 1811, Warszawa, litery I S i du˝e cyfry daty, moneta przebita na 1/48 talara pruskiego, Plage 95, patyna III+ 100,-

*487. 3 grosze 1812, Warszawa, koƒcówki ga∏àzek odwrócone do do∏u, Plage 89 III+/II- 200,-

*488. grosz 1814, Warszawa, Plage 74, ∏adnie zachowany egzemplarz, patyna II 250,-

Monety w obl´˝eniu ZamoÊcia

*489. 2 z∏ote 1813, ZamoÊç, Plage 124, na awersie graffiti ale ∏adnie zachowany egzemplarz, patyna III+ 2.500,-

*490. 2 z∏ote 1813, ZamoÊç, Plage 125, delikatna patyna III+ 2.000,-

przerwa do godziny 14.30

Królestwo Polskie - Aleksander I 1815-1825 i Miko∏aj I 1825-1855

*491. 50 z∏otych 1819, Warszawa, Plage 4, Bitkin 807 (R), Fr. 107, z∏oto 9.78 g, patyna II- 8.000,-

*492. 50 z∏otych 1822, Warszawa, Plage 7, Bitkin 810 (R1), Fr. 107, z∏oto 9.70 g, moneta uszkodzona, rzadki rocznik III 4.000,-

*493. 50 z∏otych 1829, Warszawa, Plage 10, Bitkin 978 (R1), Fr. 109, z∏oto 9.79 g, nieznaczne Êlady czyszczenia

ale bardzo ∏adnie zachowana i rzadka moneta II+ 17.500,-

*494. 25 z∏otych 1817, Warszawa, Plage 11, Bitkin 812 (R), Fr. 106, z∏oto 4,90 g III+/II- 3.500,-

*495. 25 z∏otych 1818, Warszawa, Plage 12, Bitkin 813 (R), Fr. 106, z∏oto 4.89 g III+ 3.500,-
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*496. 25 z∏otych 1819, Warszawa, Plage 14, Bitkin 814 (R), Fr. 106, z∏oto 4.88 g III+ 4.000,-

*497. 25 z∏otych 1825, Warszawa, Plage 18, Bitkin 818 (R2), Fr. 108, z∏oto 4.89 g, bardzo rzadka moneta w pi´knym

stanie zachowania I- 15.000,-

*498. 25 z∏otych 1825, Warszawa, Plage 18, Bitkin 818 (R2), Fr. 108, z∏oto, 4.89 g, minimalne uderzenie na rancie,

bardzo rzadka i ∏adnie zachowana moneta II 15.000,-

*499. 10 z∏otych 1820, Warszawa, Plage 23, Bitkin 819 (R), minimalne uderzenie na rancie i Êlady czyszczenia na

awersie ale moneta bez justowania, wyÊmienity egzemplarz I-/II+ 25.000,-

*500. 10 z∏otych 1822, Warszawa, Plage 25, Bitkin 821 (R), lekko justowany ale bardzo ∏adnie zachowany egzemplarz,

delikatna patyna II+ 15.000,-

*501. 10 z∏otych 1823, Warszawa, Plage 26, Bitkin 822 (R), bardzo ∏adne II 12.500,-
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*502. 5 z∏otych 1816, Warszawa, Plage 31, Bitkin 825, patyna III/III+ 400,-

*503. 5 z∏otych 1817, Warszawa, Plage 34, Bitkin 827 III 300,-

*504. 5 z∏otych 1818, Warszawa, Plage 36, Bitkin 829 (R), rzadszy rocznik III+ 500,-

*505. 5 z∏otych 1929, Warszawa, Plage 37, Bitkin 985, delikatna patyna II- 500,-

*506. 5 z∏otych 1829, Warszawa, Plage 37, Bitkin 985, delikatna patyna II- 500,-

*507. 5 z∏otych 1829, Warszawa, Plage 37, Bitkin 985, mennicza wada blachy na policzku i delikatny justunek na

rewersie mimo to ∏adny egzemplarz, patyna II- 450,-

*508. 5 z∏otych 1829, Warszawa, Plage 37, Bitkin 985, patyna III+ 350,-

*509. 5 z∏otych 1830, Warszawa, litery F - H pod Or∏em, Plage 38 R, Bitkin 86, delikatne justowanie, ∏adnie

zachowany egzemplarz II+ 1.000,-

*510. 5 z∏otych 1830, Warszawa, litery K - G pod Or∏em, Plage 39, Bitkin 987, moneta lekko justowana i umyta,

w cenniku Berezowskiego 15 z∏otych III/III- 250,-

*511. 2 z∏ote 1816, Warszawa, Plage 45, Bitkin 830 III 200,-
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*512. 2 z∏ote 1826, Warszawa, Plage 59, Bitkin 993 (R), justowane, rzadkie II- 800,-

*513. 2 z∏ote 1830, Warszawa, Plage 61, Bitkin 995, justowane, delikatna patyna II- 450,-

*514. 2 z∏ote 1830, Warszawa, Plage 61, Bitkin 995, patyna III+ 300,-

*515. 1 z∏oty 1818, Warszawa, Plage 62, Bitkin 842, na awersie drobne rysy w tle III+ 250,-

*516. 1 z∏oty 1819, Warszawa, Plage 64, Bitkin 843 III/III+ 200,-

*517. 1 z∏oty 1827, Warszawa, Plage 70, Bitkin 996, ∏adnie zachowany egzemplarz, delikatna patyna II 400,-

*518. 1 z∏oty 1827, Warszawa, Plage 70, Bitkin 996 III+ 300,-

*519. 1 z∏oty 1830, Warszawa, Plage 73, Bitkin 999, ∏adny egzemplarz, patyna II+ 450,-

*520. 1 z∏oty 1832, Warszawa, mniejsza g∏owa cara, Plage 77, Bitkin, 1003, moneta wybita nieco uszkodzonym

stemplem ale bardzo ∏adny egzemplarz I-/II+ 800,-

*521. 1 z∏oty 1832, Warszawa, mniejsza g∏owa cara, Plage 77, Bitkin, 1003 III+/II- 300,-

*522. 1 z∏oty 1832, Warszawa, mniejsza g∏owa cara, Plage 77, Bitkin, 1003, drobne rysy w tle III+ 300,-

*523. 10 groszy 1826, Warszawa, Plage 87, Bitkin 1006, rzadszy rocznik, patyna III+ 200,-

*524. 10 groszy 1828, Warszawa, Plage 90, Bitkin 1009 III+ 200,-

*525. 10 groszy 1830, Warszawa, litery K - G pod or∏em, Plage 92, Bitkin 1011, delikatna patyna II- 250,-

*526. 10 groszy 1831, Warszawa, Plage 93, Bitkin 1012, rzadkie II- 350,-

*527. 10 groszy 1835, Warszawa, Plage 97, Bitkin 1175 III 125,-

*528. 10 groszy 1836, Warszawa, Plage 98, Bitkin 1176 III+/II- 200,-
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*529. 10 groszy 1838, Warszawa, Êw. Jerzy bez p∏aszcza, Plage 102, Bitkin 1180, pi´kny egzemplarz, z∏ocista patyna I- 400,-

*530. 10 groszy 1840, Warszawa, Plage 106, Bitkin 1182, pi´kny egzemplarz, patyna I- 100,-

*531. 10 groszy 1840, Warszawa, Plage 106, Bitkin 1182, bardzo ∏adne I- 100,-

*532. 5 groszy 1816, Warszawa, Plage 112, Bitkim 854 II 300,-

*533. 5 groszy 1823, Warszawa, Plage 119, Bitkin 861, rzadszy rocznik, patyna II- 200,-

*534. 5 groszy 1829 / F.H., Warszawa, du˝a data i litery F - H, Plage 130, Bitkin 1019, delikatna patyna III 125,-

*535. 5 groszy 1840, Warszawa, Plage 140, Bitkin 1227, ∏adne I/I- 150,-

*536. 3 grosze polskie 1830, Warszawa, litery K - G pod or∏em, Plage 172, Bitkin 1037 (R2), bardzo rzadkie,

w cenniku Berezowskiego 40 z∏otych III+ 300,-

*537. ci´˝arek 50 z∏otówki 1817, Warszawa, Plage 289, Bitkin 1271 (R2), mosiàdz 9.79 g, lekko zapi∏owany

na rancie, bardzo ∏adny egzemplarz, delikatna patyna, rzadki II+ 500,-

*538. ci´˝arek Frydrychs d’ora, Warszawa, Plage 292, Bitkin 1270 (R3), mosiàdz 6.64 g, drobne rysy ale mimo to

bardzo ∏adnie zachowany egzemplarz z delikatnà patynà, rzadki II+ 500,-

Powstanie Listopadowe 1830-1831

*539. dukat 1831, Warszawa, odmiana z kropkà przed pochodnià, Plage 269, Fr. 114, z∏oto 3.48 g, drobna rysa na

rewersie ale ∏adnie zachowany II 3.000,-

*540. dukat 1831, Warszawa, odmiana z kropkà przed pochodnià, Plage 269, Fr. 114, z∏oto 3.45 g, lekko uszkodzony III 1.500,-

*541. 5 z∏otych 1831, Warszawa, Plage 272, ∏adny egzemplarz bez justowania II+ 1.250,-

*542. 5 z∏otych 1831, Warszawa, Plage 272, na rewersie przepi´kna t´czowa patyna II/II+ 800,-

*543. 2 z∏ote 1831, Warszawa, Plage 273, na rewersie minimalnie justowane II/II- 250,-

*544. 2 z∏ote 1831, Warszawa, Plage 273, delikatna patyna II- 250,-
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*545. 2 z∏ote 1831, Warszawa, Plage 273 III+ 200,-

*546. 10 groszy 1831, Warszawa, ∏apy or∏a proste, Plage 276 II-/III+ 250,-

*547. 3 grosze 1831, Warszawa, ∏apy or∏a proste, Plage 282, patyna II- 200,-

Wolne Miasto Kraków

*548. 1 z∏oty 1835, Wiedeƒ, Plage 294, pi´kny egzemplarz I 1.500,-

*549. 1 z∏oty 1835, Wiedeƒ, Plage 294 II- 400,-

*550. 10 groszy 1835, Wiedeƒ, Plage 295, wyÊmienity stan zachowania I 1.500,-

*551. 5 groszy 1835, Wiedeƒ, Plage 296, wyÊmienity stan zachowania I 1.000,-

*552. 5 groszy 1835, Wiedeƒ, Plage 296, patyna II 400,-

Monety zaboru rosyjskiego

*553. 3 ruble = 20 z∏otych 1834, Warszawa, Plage 298, Bitkin 1124(R2), Fr. 113, z∏oto 3.92 g, na awersie minimalny

justunek, bardzo rzadka i pi´kna moneta ze starà patynà I 20.000,-

*554. 3 ruble = 20 z∏otych 1834, Petersburg, Plage 299, Bitkin 1075 (R), Fr. 111, z∏oto 3.86 g, uszkodzenia po obu

stronach monety III 2.000,-

*555. 3 ruble = 20 z∏otych 1835, Petersburg, Plage 301, Bitkin 1076 (R), Fr. 111, z∏oto 3.91 g, drobne rysy w tle III+ 2.500,-

*556. 3 ruble = 20 z∏otych 1837, Petersburg, Plage 305, Bitkin 1078 (R), Fr. 111, z∏oto 3.90 g II- 3.500,-

*557. 3 ruble = 20 z∏otych 1838, Warszawa, Plage 306, Bitkin 1128 (R3), Fr. 113, z∏oto 3.90 g, bardzo rzadka moneta,

w cenniku Berezowskiego 425 z∏otych, ∏adny egzemplarz, patyna II+ 30.000,-
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*558. 3 ruble = 20 z∏otych 1838, Petersburg, Plage 307, Bitkin 1079 (R), Fr. 111, z∏oto 3.92 g, ∏adne II+ 4.000,-

*559. 3 ruble = 20 z∏otych 1839, Petersburg, Plage 309, Bitkin 1080 (R), Fr. 111, z∏oto 3.94 g, na awersie rysa II- 3.000,-

*560. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1833, Petersburg, korona szeroka, Plage 313, Bitkin 1083, ∏adne, delikatna patyna II 750,-

*561. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1833, Petersburg, korona szeroka, Plage 313, Bitkin 1083 III+ 400,-

*562. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1834, Petersburg, szeroka korona, Plage 316, Bitkin 1085 (R), nieco rzadszy rocznik III+ 450,-

*563. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1835, Warszawa, Plage 320, Bitkin 1131 (R), rzadszy rocznik III+ 800,-

*564. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1835, Petersburg, Plage 322, Bitkin 1086 (R), nieco rzadszy rocznik III+ 500,-

*565. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1836, Warszawa, ma∏e cyfry daty, Plage 325, Bitkin 1132, delikatna patyna III+ 600,-

*566. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1836, Petersburg, korona wysoka, Plage 328, Bitkin 1090 III+ 450,-

*567. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1837, Warszawa, du˝e cyfry daty, Plage 333, Bitkin 1133, ∏adny egzemplarz, patyna II- 750,-
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*568. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1837/6, Petersburg, Plage 334, Bitkin 1091 (R1), w cenniku Berezowskiego 20 z∏otych,

rzadkie, patyna III+ 700,-

*569. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1840, Warszawa, Plage 339, Bitkin 1136 (R), rzadszy rocznik II-/III+ 1.000,-

*570. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1841, Warszawa, Plage 341, Bitkin 1137 (R), rzadszy rocznik III+ 800,-

*571. rubel 1842, Warszawa, ogon or∏a prosty, Plage 425, Bitkin 415, ∏adny II+ 600,-

*572. rubel 1843, Warszawa, laur o 7 k´pach liÊci, Plage 431, Bitkin 422 II- 400,-

*573. rubel 1843, Warszawa, laur o 7 k´pach liÊci, Plage 431, Bitkin 422 III+/II- 300,-

*574. rubel 1844, Warszawa, wachlarzowaty ogon or∏a, Plage 433, Bitkin 423 II-/III+ 300,-

*575. rubel 1844, Warszawa, wachlarzowaty ogon oor∏a, Plage 433, Bitkin 423 II-/III+ 300,-

*576. rubel 1844, Warszawa, wachlarzowaty ogon or∏a, Plage 433, Bitkin 423, delikatna patyna III+ 250,-

*577. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1833, Petersburg, Plage 343, Bitkin 1096 II- 500,-
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*578. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1837, Warszawa, ogon or∏a wàski, Plage 356, Bitkin 1143, moneta wybita lekko

wykruszonym stemplem II- 300,-

*579. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1838, Warszawa, Plage 361, Bitkin 1144 II/II+ 500,-

*580. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1838, Warszawa, Plage 361, Bitkin 1144, patyna III+ 250,-

*581. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1839, Warszawa, Plage 363, Bitkin 1145, ∏adnie zachowane I-/II+ 1.000,-

*582. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1840, Warszawa, cyfry daty du˝e, Plage 365, Bitkin 1148 III+ 300,-

*583. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1841, Warszawa, cyfry daty mniejsze, Plage 368, Bitkin 1130, rysa na rewersie ale ∏adne II- 500,-

*584. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1841, Warszawa, cyfry daty mniejsze, Plage 368, Bitkin 1130 III 250,-

*585. po∏tina 1854, Warszawa, Plage 452, Bitkin 270, bardzo ∏adny egzemplarz z pi´knym lustrem menniczym I- 800,-

*586. 30 kopiejek = 2 z∏ote 1834, Warszawa, Plage 371, Bitkin 1151 (R1), najrzadsza 30 kopiejkówka, w cenniku

Berezowskiego 25 z∏otych, nieznaczne Êlady czyszczenia III+ 600,-

*587. 30 kopiejek = 2 z∏ote 1839, Warszawa, Plage 378, Bitkin 1159, pi´kne, niespotykane w tym stanie zachowania I- 500,-

*588. 30 kopiejek = 2 z∏ote 1839, Warszawa, Plage 378, Bitkin 1159, bardzo ∏adne II 200,-

*589. 30 kopiejek = 2 z∏ote 1840, Warszawa, Plage 379, Bitkin 1160, ∏adna, ciemna patyna II- 200,-
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*590. 25 kopiejek = 50 groszy 1846, Warszawa, Plage 385, Bitkin 1252, ∏adne, patyna II/II+ 450,-

*591. 25 kopiejek = 50 groszy 1846, Warszawa, Plage 385, Bitkin 1252, patyna III+ 175,-

*592. 25 kopiejek = 50 groszy 1846, Warszawa, Plage 385, Bitkin 1252, patyna III+ 175,-

*593. 25 kopiejek = 50 groszy 1847, Warszawa, Plage 386, Bitkin 1253, patyna II-/III+ 250,-

*594. 25 kopiejek = 50 groszy 1848, Warszawa, Plage 387, Bitkin 1254, nieco rzadszy rocznik II- 500,-

*595. 25 kopiejek = 50 groszy 1848, Warszawa, Plage 387, Bitkin 1254, nieco rzadszy rocznik III+ 300,-

*596. 25 kopiejek = 50 groszy 1850, Warszawa, Plage 388, Bitkin 1255, lekko zapi∏owany rant II 250,-

*597. 25 kopiejek 1854, Warszawa, Plage 453, Bitkin 441 (R1), rzadkie, patyna III+ 2.000,-

*598. 25 kopiejek 1857, Warszawa, Plage 455, Bitkin 285 (R1) bardzo ∏adna i bardzo rzadka moneta II+/I- 3.000,-

*599. 20 kopiejek = 40 groszy 1850, Warszawa, Plage 396, Bitkin 1263, patyna II- 300,-

*600. 20 kopiejek = 40 groszy 1850, Warszawa, Plage 396, Bitkin 1263 II- 300,-

*601. 20 kopiejek 1857, Warszawa, Plage 456, Bitkin 286 (R1), ∏adna i rzadka moneta, patyna II-/III+ 1.250,-

*602. 15 kopiejek = 1 z∏oty 1836, Petersburg, Plage 407, Bitkim 1116, moneta wybita lekko p´kni´tym stemplem II- 150,-

*603. 15 kopiejek = 1 z∏oty 1837, Warszawa, Plage 408, Bitkin 1170 III+ 100,-

*604. 15 kopiejek = 1 z∏oty 1839, Warszawa, Plage 412, Bitkin 1172 II/II+ 200,-

*605. 15 kopiejek = 1 z∏oty 1839, Warszawa, Plage 412, Bitkin 1172, delikatna patyna III+ 100,-

*606. 15 kopiejek = 1 z∏oty 1839, Warszawa, Plage 412, Bitkin 1172, rysy w tle III+ 100,-

*607. 15 kopiejek = 1 z∏oty 1840, Warszawa, bez kropki po dacie, Plage 414, Bitkin 1182, wybity nieco uszkodzonym

stemplem, s∏abo czytelna litera M pod Or∏em III+ 150,-
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*608. 3 kopiejki 1859, Warszawa, Plage 473, Bitkin 457, delikatna patyna III+ 300,-

*609. 2 kopiejki 1862, Warszawa, Plage 493, Bitkin 471 III+ 125,-

*610. kopiejka 1850, Warszawa, Plage 495, Bitkin 866 (R1), rzadki rocznik, patyna III 250,-

*611. kopiejka 1855, Warszawa, Plage 500, Bitkin 473, patyna II 200,-

*612. kopiejka 1860, Warszawa, Plage 505, Bitkin 479, patyna II- 150,-

*613. kopiejka 1863, Warszawa, Plage 508, Bitkin 482, patyna II- 150,-

*614. po∏uszka 1852, Warszawa, Plage 532, Bitkin 880 (R), rzadszy rocznik, wyÊmienity egzemplarz I 1.000,-

*615. po∏uszka 1855, Warszawa, Plage 535, Bitkin 484, bardzo ∏adna, patyna I/I- 500,-

*616. ci´˝arek imperia∏a, Warszawa, Plage 284, Bitkin 1274 (R1), mosiàdz 12.89 g, bardzo ∏adny i rzadki, patyna II+ 500,-

II Rzeczpospolita Polska 1918-1939

*617. 10 z∏otych 1932, Warszawa, G∏owa Kobiety, Parchim. 120 a I/I- 150,-

*618. 10 z∏otych 1933, Warszawa, G∏owa Kobiety, Parchim. 120 c, pi´kny egzemplarz z delikatnà patynà I 200,-

*619. 10 z∏otych 1939, Warszawa, Józef Pi∏sudski, Parchim. 124 f, bardzo ∏adny egzemplarz, patyna I 400,-

*620. 5 z∏otych 1928 bez znaku mennicy, Bruksela, Nike, Parchim. 114 b, ∏adnie zachowane II/II+ 500,-
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*621. 5 z∏otych 1930, Warszawa, Sztandar, Parchim. 115 a, bardzo ∏adne I/I- 600,-

*622. 5 z∏otych 1930, Warszawa, Sztandar, Parchim. 115 b, moneta wybita g∏´bokim stemplem, bardzo rzadka, lekko

czyszczona, patyna I- 6.000,-

*623. 5 z∏otych 1931, Warszawa, Nike, Parchim. 114 d, rzadkie II/II- 2.500,-

*624. 5 z∏otych 1932, Warszawa, Nike, Parchim. 114 e, bardzo rzadkie III+ 7.500,-

*625. 5 z∏otych 1933, Warszawa, G∏owa Kobiety, Parchim. 116 c, wyÊmienity egzemplarz z pi´knà t´czowà patynà I 200,-

*626. 5 z∏otych 1934, Warszawa, G∏owa Kobiety, Parchim. 116 d, bardzo ∏adny egzemplarz I 200,-

*627. 5 z∏otych 1934, Warszawa, G∏owa Kobiety, Parchim. 116 d I/I- 150,-

*628. 5 z∏otych 1936, Warszawa, ˚aglowiec, Parchim. 119, ∏adne I 400,-

*629. 5 z∏otych 1936, Warszawa, ˚aglowiec, Parchim. 119, delikatna patyna I/I- 150,-

*630. 5 z∏otych 1938, Warszawa, Józef Pi∏sudski, Parchim. 118 d, ∏adne I 250,-

*631. 5 z∏otych 1938, Warszawa, Józef Pi∏sudski, Parchim. 118 d I 200,-

*632. 2 z∏ote 1924, Pary˝, pochodnia po dacie, Parchim. 109 a, na rewersie niewielka rysa I- 600,-
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*633. 2 z∏ote 1924, Pary˝, pochodnia po dacie, Parchim. 109 a, na awersie rysy I-/II+ 350,-

*634. 2 z∏ote 1924, Pary˝, pochodnia po dacie, Parchim. 109 a II+ 200,-

*635. 2 z∏ote 1925, Londyn, kropka po dacie, Parchim. 109 d, wyÊmienity egzemplarz z delikatnà patynà I 400,-

*636. 2 z∏ote 1925, Londyn, kropka po dacie, Parchim. 109 d, pi´kny egzemplarz I 400,-

*637. 2 z∏ote 1932, Warszawa, G∏owa Kobiety, Parchim. 110 a, wyÊmienity egzemplarz I 250,-

*638. 2 z∏ote 1932, Warszawa, G∏owa Kobiety, Parchim. 110 a, pi´knie zachowany egzemplarz z ∏adnà patynà,

rant odbity tylko cz´Êciowo- ciekawostka kolekcjonerska I 300,-

*639. 2 z∏ote 1933, Warszawa, G∏owa Kobiety, Parchim. 110 b, wyÊmienity stan zachowania I 200,-

*640. 2 z∏ote 1933, Warszawa, G∏owa Kobiety, Parchim. 110 b, wyÊmienity stan zachowania I 200,-

*641. 2 z∏ote 1934, Warszawa, G∏owa Kobiety, Parchim. 110 c, wyÊmienicie zachowane, z∏ocista patyna I 250,-

*642. 2 z∏ote 1934, Warszawa, Józef Pi∏sudski, Parchim. 111 a, pi´kny i rzadki w tym stanie zachowania egzemplarz,

na rewersie z∏ocista patyna I 300,-

*643. 1 z∏oty 1924, Pary˝, Parchim. 107 a, wyÊmienity egzemplarz, patyna I 500,-

*644. 1 z∏oty 1924, Pary˝, Parchim. 107 a, bardzo ∏adne I 450,-

*645. 1 z∏oty 1924, Pary˝, Parchim. 107 a, niewielkie rysy na rewersie I/I- 450,-

*646. 1 z∏oty 1925, Londyn, Parchim. 107 b, egzemplarz okazowy z delikatnà patynà I 400,-

*647. 1 z∏oty 1925, Londyn, Parchim. 107 b, wyÊmienicie zachowane I 400,-

*648. 1 z∏oty 1925, Londyn, Parchim. 107 b, delikatna patyna I/I- 250,-
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*649. 1 z∏oty 1929, Warszawa, Parchim. 108, bardzo ∏adny egzemplarz, niezmiernie rzadki w tym stanie I/I- 600,-

*650. 5 groszy 1934, Warszawa, Parchim. 103 f, rzadkie III 250,-

*651. 2 grosze 1928, Warszawa, Parchim. 102 d, patyna I/I- 150,-

*652. 2 grosze 1928, Warszawa, Parchim. 102 d, patyna I/I- 150,-

*653. grosz 1923, Kings Norton, bez znaku mennicy, Parchim. 101 a, wyÊmienicie zachowany, delikatna patyna I 200,-

*654. grosz 1925, Warszawa, Parchim. 101.b, pi´kny egzemplarz I 200,-

*655. grosz 1927, Warszawa, Parchim. 101 c, pi´kny egzemplarz I 200,-

Monety próbne

*656. 50 z∏otych (bez nomina∏u) 1924, Warszawa, Przysi´ga rycerza, Parchim. P-165 a, wybito 105 sztuk, miedê 10.47 g,

rzadkie i bardzo ∏adnie zachowane, patyna I 5.000,-

*657. 50 (bez nazwy) 1923, Warszawa, G∏owa Dziewczyny, Parchim. P-117 a, wybito 120 sztuk, bràz 5.32 g, pi´kny

egzemplarz, patyna, rzadkie I 5.000,-

*658. 10 z∏otych 1933, Warszawa, Jan III Sobieski, na rewersie wypuk∏y napis PRÓBA, klipa, Parchim. P-154 a,

wybito 100 sztuk, srebro 28.77 g, bardzo rzadka i efektowna moneta II+/I- 8.000,-

*659. 5 z∏otych 1925, Warszawa, Konstytucja, odmiana 81 pere∏ek, Parchim. 113 b, wybito 1000 sztuk, srebro 24.95 g,

nieznaczne Êlady czyszczenia II+ 7.500,-
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*660. 1 z∏oty 1929, Nomina∏ w wieƒcu, bez napisu PRÓBA, Parchim. P-128 e, nak∏ad nieznany, nikiel 7.01 g, bardzo

∏adny egzemplarz I- 2.000,-

*661. 5 groszy 1923, Parchim. P-106 c, wybito 100 sztuk, srebro 3.24 g, pi´kny egzemplarz, bardzo rzadkie I/I- 5.000,-

Wolne Miasto Gdaƒsk

*662. 25 guldenów 1930, Berlin, Posàg Neptuna, Parchim. 71, z∏oto 7.99 g, rzadka i efektowna moneta w wyÊmienitym

stanie zachowania, patyna I 8.000,-

*663. 5 guldenów 1923, Utrecht, KoÊció∏ Marii Panny, Parch. 65 c, nak∏ad nieznany, wybite stemplem lustrzanym,

drobne rysy w tle II+ 3.000,-

*664. 5 guldenów 1935, Berlin, Koga, Parchim. 68, rzadkie II- 1.800,-

*665. 5 guldenów 1935, Berlin, Koga, Parchim. 68, drobne rysy w tle, rzadkie III+ 1.500,-

*666. 2 guldeny 1923, Utrecht, Parchim. 63 b, wybite stemplem lustrzanym, ∏adnie zachowany egzemplarz I- 2.500,-

*667. 1 gulden 1923, Utrecht, Koga, Parchim. 61 c, wybity stemplem lustrzanym, bardzo ∏adny i rzadki I 2.000,-

*668. 1 gulden 1932, Berlin, Parchim. 62, pi´knie zachowany I- 300,-

*669. 1/2 guldena 1923, Utrecht, Koga, Parchim. 59 c, wybite stemplem lustrzanym, ∏adne i rzadkie I 1.000,-

*670. 5 fenigów 1923, Berlin, Parchim. 55 c, wybite stemplem lustrzanym, ∏adne i rzadkie I 1.000,-
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Getto ¸ódê

*671. 20 marek 1943, ¸ódê, Parchim. 16, rzadko spotykane w tak ∏adnym stanie zachowania II- 3.000,-

*672. 10 fenigów 1942, ¸ódê, Parchim. P- 25, nak∏ad nieznany, aluminiomagnez 0.95 g, 21.2 mm,  bardzo rzadkie III 1.500,-

P R L 1952-1989

*673. 10.000 z∏otych 1988, Warszawa, Jan Pawe∏ II, Parchim. 367, wybito 5000 sztuk, srebro 31.22 g, stempel lustrzany,

rzadka moneta I 800,-

*674. 2.000 z∏otych 1977, Warszawa, Fryderyk Chopin, Parchim. 342, z∏oto, stempel lustrzany, folia - oryginalne 

opakowanie NBP I 1.100,-

*675. 2.000 z∏otych 1979, Warszawa, Miko∏aj Kopernik, Parchim. 343, z∏oto, stempel lustrzany, folia - oryginalne 

opakowanie NBP, na awersie plamiasta patyna I 1.000,-

*676. 2.000 z∏otych 1980, Warszawa, Zimowe Igrzyska Olimpijskie Lake Placid, z∏oto 8.06 g, Parchim. 346, stempel

lustrzany, plastikowe pude∏ko NBP I 1.000,-

*677. 2.000 z∏otych 1980, Warszawa, Zimowe Igrzyska Olimpijskie Lake Placid, z∏oto 8.04 g, Parchim. 346, stempel

lustrzany I 800,-

*678. 500 z∏otych 1976, Warszawa, Tadeusz KoÊciuszko, Parchim. 320, z∏oto, stempel lustrzany,  pude∏ko NGC

z certyfikatem PF 66 I 4.000,-

*679. 500 z∏otych 1976, Warszawa, Kazimierz Pu∏aski, Parchim. 321, z∏oto, stempel lustrzany, folia - oryginalne 

opakowanie NBP I 3.500,-

*680. 200 z∏otych 1974, Warszawa, XXX LAT PRL, Parchim. 304 b, nak∏ad nieznany, stempel lustrzany I 200,-

*681. 200 z∏otych 1975, Warszawa, XXX Rocznica Zwyci´stwa nad Faszyzmem, Parchim. 305 b), pi´kny i wyszukany

egzemplarz z pierwszych uderzeƒ stempla I 200,-
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*682. 50 z∏otych 1979, Warszawa, Mieszko I, Parchim. 257, moneta wybita niecentrycznie I 125,-

*683. 10 z∏otych 1975, Warszawa, Adam Mickiewicz, Parchim. 241 a, awers obrócony o 180 stopni w stosunku do rewersu II 100,-

*684. 5 z∏otych 1960, Warszawa, Parchim. 220 c, moneta wybita niecentrycznie I 125,-

*685. 5 z∏otych 1971, Warszawa, Parchim. 220 d, rzadka moneta, wyszukany bardzo ∏adny egzemplarz I 125,-

*686. 2 z∏ote 1958, Warszawa, Parchim. 216 a, niecentrycznie wybite I 125,-

*687. 2 z∏ote 1981, Warszawa, Parchim. 217 h, niecentrycznie wybite I 100,-

*688. 50 groszy 1957, Warszawa, Parchim. 210 a, wyszukany pi´kny egzemplarz I 100,-

*689. 5 groszy 1960, Warszawa, Parchim. 204 c, niecentrycznie wybite I 125,-

*690. kopia 5 dukatowej donatywy gdaƒskiej Zygmunta III z 1614 roku, z∏oto 11.36 g, moneta w oryginalnym pude∏ku

z certyfikatem Mennicy Paƒstwowej, wybita w 1977 roku I 1.500,-

*691. 5 z∏otych 1975, Warszawa, projekt autorstwa Wac∏awa Kowalika, który nie zosta∏ zatwierdzony do produkcji,

moneta dotychczas nieznana i nieopisana w literaturze numizmatycznej, wyÊmienicie zachowany egzemplarz I 2.500,-

*692. 2 z∏ote 1975, Warszawa, projekt autorstwa Wac∏awa Kowalika, który nie zosta∏ zatwierdzony do produkcji,

moneta dotychczas nieznana i nieopisana w literaturze numizmatycznej, wyÊmienicie zachowany egzemplarz I 2.500,-

60

682 683

684 685

686 687 688

689

691

690

692



Monety próbne

*693. 2.000 z∏otych 1980, Warszawa, Zimowe Igrzyska Olimpijskie Lake Placid, na rewersie napis PRÓBA,

Parchim. P-505 a, z∏oto, folia - oryginalne opakowanie NBP I 1.400,-

*694. 200 z∏otych 1975, XXX Rocznica Zwyci´stwa nad Faszyzmem, PRÓBA, Parchim. P-418 b, wybito 20 sztuk,

srebro 14.86 g, oryginalne plastikowe pude∏ko NBP, bardzo rzadkie I 2.500,-

*695. 100 z∏otych 1976, Tadeusz KoÊciuszko, PRÓBA, Parchim. P-363 b, wybito 20 sztuk srebro 16.71 g, stempel

lustrzany, oryginalne plastikowe pude∏ko NBP, bardzo rzadkie I 2.500,-

*696. 20 z∏otych 1975, Mi´dzynarodowy Rok Kobiet, PRÓBA, Parchim. P-304 b, nak∏ad 20 sztuk, miedzionikiel 10.13 g,

oryginalne plastikowe pude∏ko NBP, bardzo rzadkie I 2.000,-

*697. 20 z∏otych 1975, Mi´dzynarodowy Rok Kobiet, PRÓBA, Parchim. P-305 b, nak∏ad 20 sztuk, miedzionikiel 10.15 g,

oryginalne plastikowe pude∏ko NBP, bardzo rzadkie I 2.000,-

*698. 10 z∏otych 1989, Warszawa, PRÓBA, Parchim. P-288 b, nak∏ad nieznany, mosiàdz, rysa na rewersie I 100,-

*699. 1 z∏oty 1989, Warszawa, PRÓBA, Parchimowicz P-222 c, nak∏ad nieznany, aluminium 0.55 g I 1.500,-

Rzeczpospolita Polska 1989-

*700. 1 grosz, Warszawa, moneta wybita wadliwie (brak daty i cz´Êciowo nieczytelny napis GROSZ), ciekawostka

numizmatyczna I 100,-

*701. komplet z∏otych monet próbnych z Janem Paw∏em II wydany w 1991 roku, ca∏oÊç w drewnianym etui

zawierajàcym 200.000 z∏otych, 100.000 z∏otych, 50.000 z∏otych i 20.000 z∏otych, Parchim. P-640 a, P-623 a,

P-619 a oraz P-609 a, wybito 400 sztuk ka˝dego nomina∏u stemplem lustrzanym, brak certyfikatu NBP, rzadkie I 45.000,-

61

693
694

695 696

697
698

699 700

701

701

701

701



MONETY PA¡STW HISTORYCZNIE ZWIÑZANYCH Z POLSKÑ
KSI¢STWO KURLANDII

Karol Krystian Saski 1759-1762

*702. grosz 1762, Mitawa, litery C H S pod tarczami herbowymi, Gerbaszewski 5.2.4.5.1, Neumann 322, rzadko

spotykany w tym stanie zachowania I- 1.500,-

*703. grosz 1762, Mitawa, bez liter pod tarczami herbowymi, Gerbaszewski 5.2.2.2, Neumann 322, nieco pogi´ty,

ciemna patyna III+ 500,-

*704. szelàg 1762, Mitawa, Gerbaszewski 5.1.1.3, Neumann 323, ∏adnie zachowany, patyna II- 250,-

Ernest Jan Biron 1762-1769

*705. trojak 1764, Mitawa, Gerbaszewski 6.5.1.2, Neumann 329, rzadki i ∏adnie zachowany, patyna II- 1.000,-

*706. szelàg 1764, Mitawa, litery I F S, Gerbaszewski 67.1.2.1, Neumann 332, ∏adny, delikatna patyna II- 300,-

RYGA - miasto

*707. ferding 1565, Ryga, Fedorow 585, Neumann 421 II- 300,-

POMORZE

*708. Filip Juliusz 1592-1625, podwójny szelàg 1616, Nowopole (Franzburg), Hildisch 207 II 200,-

*709. Bogus∏aw XIV, 1620-1637, podwójny szelàg 1628, Szczecin, Hildisch 366 III 150,-

PRUSY KSIÑ˚¢CE

Albrecht 1525-1568

*710. trojak 1535, Królewiec, Bahr. 1150, Neumann 42, ∏adnie zachowany II+ 450,-

*711. trojak 1544, Królewiec, Bahr. 1190, Neumann 44 II- 350,-

*712. grosz 1531, Królewiec, Bahr. 1133, Neumann 45 II- 150,-

*713. grosz 1533, Królewiec, Bahr. 1140, Neumann 45 II 150,-

*714. grosz 1538, Królewiec, Bahr. 1167, Neumann 45, bardzo ∏adny II+/I- 150,-

*715. grosz 1540, Królewiec, Bahr. 1173, Neumann 45, patyna II 150,-
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*716. grosz 1541, Królewiec, Bahr. 1179, Neuman  46, wada blachy ale ∏adnie zachowany II+/I- 150,-

*717. grosz 1543, Królewiec, Bahr. 1185, Neumann 46, ∏adnie zachowany II+ 200,-

*718. grosz 1544, Królewiec, Bahr. 1193, Neumann 47, ∏adnie zachowany II+ 200,-

*719. grosz 1546, Królewiec, Bahr. 1202, Neumann 47, drobna wada blachy, mimo to ∏adny egzemplarz II+ 150,-

*720. grosz 1547, Królewiec, Bahr. 1204, Neumann 47 II 175,-

*721. szelàg 1550, Królewiec, Bahr 1208, Neumann 48 II- 175,-

*722. szelàg 1553, Krolewiec, omy∏kowa odmiana napisu SOLDVS, Bahr. -, Neumann 48, ∏adnie zachowany II 175,-

*723. szelàg 1554, Królewiec, Bahr. 1213, Neumann 48, rzadszy rocznik II- 200,-

*724. szelàg 1557, Królewiec, Bahr. 1217, Neumann 48 II- 150,-

*725. szelàg 1558, Królewiec, Bahr. 1223, Neumann 48, bardzo ∏adny II+ 250,-

*726. szelàg 1559, Królewiec, Bahr. 1225, Neumann 48, bardzo ∏adny II+ 250,-

Jerzy Wilhelm 1618-1640

*727. ort 1624, Królewiec, Bahr. 1448, Neumann 10.101, ∏adny egzemplarz ze starà patynà II+ 400,-

*728. ort 1624, Królewiec, Bahr. 1448, Neumann 10.101, delikatna patyna II 300,-

*729. ort 1624, Królewiec, na rewersie krzy˝yk koƒczy napis, Bahr. -, Neumann 10.101 III+ 300,-

ÂLÑSK

KSI¢STWO CIESZY¡SKIE

Fryderyk Wilhelm 1617-1625

*730. 3 krajcary kiperowe 1622, Cieszyn, FuS 3051, ciemna patyna II 300,-

*731. 3 krajcary kiperowe 1622 / S, Skoczów, litery D - R, FuS 3056, ciemna patyna II 300,-

*732. 3 krajcary kiperowe 1622 / S, Skoczów, bez liter, FuS 3058, ciemna patyna II+ 300,-
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KSI¢STWO KROÂNIE¡SKIE

Jan Kostrzyƒski 1535-1571

*733. grosz 1544, Krosno, koƒcówki napisów BRANDEN ET STE / BRAN, FuS 1988, Bahr. -, ∏adnie zachowany II 250,-

*734. grosz 1545, Krosno, FuS 1992, Bahr. 1248 II- 200,-

*735. grosz 1546, Krosno, koƒcówki napisów BRANDEN ET STE / BRAN, FuS 1993, Bahr. -, delikatna patyna III+ 175,-

KSI¢STWO LEGNICKO - BRZESKO - WO¸OWSKIE

Fryderyk II 1505-1547

*736. grosz 1541, Legnica, FuS 1349, niedobity, rzadki rocznik III+ 200,-

*737. grosz 1542, Legnica, FuS 1352 II- 150,-

*738. grosz 1543, Legnica, szeroka broda ksi´cia, FuS 1359 II-/III+ 150,-

*739. grosz 1543, Legnica, wàska broda ksi´cia, FuS 1360 III+ 150,-

*740. grosz 1544, Legnica, FuS 1363 III+ 125,-

*741. grosz 1545, Legnica, FuS 1370 II- 150,-

Jan Krystian Brzeski 1621-1639

*742. 24 krajcary 1622, Z∏oty Stok, FuS 1586, niedobite, patyna III 250,-

Jerzy Rudolf Legnicki 1621-1652

*743. 24 krajcary 1623, mennica nieznana, FuS 1658 III 300,-

Jerzy III Brzeski, Ludwik IV Legnicki i Krystian Wo∏owsko-O∏awski 1639-1663

*744. dukat 1659, Brzeg, Aw: Pó∏postacie trzech braci, Rw: Okràg∏a tarcza herbowa w kartuszu barokowym,

FuS 1776, Fr. 3200, z∏oto 3.45 g II 4.000,-

Krystian Wo∏owski 1654-1672

*745. 15 krajcarów 1660, Brzeg, FuS 1898 II- 200,-
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KSI¢STWO NYSKIE biskupów wroc∏awskich

Jan V Turzo 1506-1520

*746. grosz 1506, Wroc∏aw, data 15 - 6, Fbg 776 b, ∏adnie zachowany II- 600,-

Franciszek Ludwik 1683-1732

*747. 15 krajcarów 1794, Nysa, FuS 2740 II- 400,-

KSI¢STWO OLEÂNICKIE - dynastia wirtemberska

Sylwiusz Fryderyk 1668-1697

*748. 15 krajcarów 1675, OleÊnica , FuS 2302 II- 400,-

*749. 15 krajcarów 1694, OleÊnica, FuS 2335, patyna III+ 300,-

*750. 6 krajcarów 1674, OleÊnica, FuS 2295, ∏adnie zachowany, patyna I- 200,-

*751. 3 krajcary 1675, OleÊnica, FuS 2303, patyna II-/III+ 100,-

ÂWIDNICA

*752. Ludwik Jagielloƒczyk 1516-1526, pó∏grosz 1518, Âwidnica, Fbg 364, egzemplarz okazowy bardzo ∏adny stan

zachowania niespotykany w tym typie monety I- 400,-

KSI¢STWO ZI¢BICKO - OLEÂNICKIE

Karol I 1511-1536

*753. grosz 1518,  Z∏oty Stok, Fbg 756 a, rzadki i bardzo ∏adny II 900,-

Jan OleÊnicki 1553-1565

*754. dukat 1553, Z∏oty Stok, FuS 2119, Fr. 3233, z∏oto 3.53 g, lekko gi´ty ale ∏adnie zachowany, rzadki II- 5.000,-

*755. dukat 1559, Z∏oty Stok, FuS 2126, Fr. 3233, z∏oto 3.52 g, rzadki, stara patyna III+ 4.000,-
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Henryk Wac∏aw i Karol Fryderyk 1617-1639

*756. 3 krajcary 1621, OleÊnica, litery B - H po bokach Or∏a, FuS 2255, ciemna patyna III 100,-

Z¸OTY STOK - miasto

*757. Wilhelm z Rosenbergu 1581-1592, liczman 1590, FuS -, miedê 2.28 g, rzadki III 400,-

ÂLÑSK pod panowaniem Habsburgów

*758. Maksymilian II 1564-1576, liczman 1571, FuS 52, miedê 2.64 g, rzadki II- 400,-

MONETY ZAST¢PCZE
*759. Bnin, 50 fenigów 1917, Magistrat Miasta, cynk 23 mm, Menzel 1623.4, nieco póêniejsza dobitka z oryginalnych

stempli, rzadkie III 150,-

760. Sopot - Kasyno, zestaw ˝etonów o nomina∏ach 5 (biskwit, Êrednica 33 mm, kolor szaro-bràzowy), 100 (biskwit,

Êrednica 41.5 mm, kolor ró˝owy), 100 (biskwit, Êrednica 46 mm, kolor czerwono-ró˝owy w Êrodku pod folià

z∏ocony) i 500 (biskwit, kwadrat 46.5 x 46.5 mm, rogi Êci´te, kolor zielony), nomina∏ -guldeny, Menzel 2691.2,

2691.12, 2691.5 i 2691.13, razem 4 sztuki I- 400,-

*761. Stara WieÊ i Hermanowice, ˝eton o nominale 5, wieÊ i folwark w powiecie Tomaszów Lubelski, w∏asnoÊç Adolfa

Rakowskiego, bràz 23 mm, Sikorski -Monety zast´pcze i ˝etony z obszaru zaborów rosyjskiego i austriackiego

ss 47-48, ∏adny egzemplarz z delikatnà patynà II 150,-

*762. Âroda -powiat, 10 fenigów 1917, cynk 23.5 mm, Menzel 12242.4 III+ 125,-

*763. Toruƒ, jednostronna moneta toruƒskiej gminy ˝ydowskiej o nominale 2 1/2 Sgr (srebrnych groszy),

cynk 1.99 g, 22 mm, po∏owa XIX wieku, Marian Gumowski Dzieje mennicy toruƒskiej, Toruƒ 1961,

ss. 179-180, bardzo rzadkie III 500,-

*764. Toruƒ, jednostronna moneta toruƒskiej gminy ˝ydowskiej o nominale 10 pf (fenigów), mosiàdz 1.58 g, 20 mm,

po∏owa XIX wieku, Marian Gumowski Dzieje mennicy toruƒskiej, Toruƒ 1961, ss. 179-180, bardzo rzadkie III 500,-

MONETY WOJSKOWE
*765. Suwa∏ki, 5 z∏otych Spó∏dzielni ˚o∏nierskiej 41. pu∏ku piechoty, miedzionikiel, Bart. 41 R 7 a III+ 300,-

766. Kowel, zestaw monet 50 i 20 groszy Spó∏dzielni 50 pu∏ku strzelców konnych, cynk, Bart. 48 R4 a, ∏adnie

zachowane, razem dwie monety II 125,-

*767. Grudziàdz, 20 groszy Spó∏dzielni 64 pu∏ku piechoty, cynk, Bart. 62 R 8 b, rzadkie III+ 250,-

*768. Pleszew, 50 groszy Spó∏dzielni ˚o∏nierskiej 70 pu∏ku piechoty, cynk, Bart. 72 R 7 a, ∏adny egzemplarz II 300,-
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BANKNOTY
POLSKA

Insurekcja KoÊciuszkowska 1794

*769. 25 z∏otych 8.06.1794, seria A, Mi∏czak A3, Lucow 24 (R1) II 600,-

*770. 25 z∏otych 8.06.1794, seria A, Mi∏czak A3, Lucow 24 (R1) III+ 500,-

*771. 25 z∏otych 8.06.1794, seria D, Mi∏czak A3, Lucow 27 (R2), napisy w formie znaku wodnego I-/II+ 800,-

*772. 4 z∏ote polskie 4.09.1794, seria 1 C, odwrócony nawias na dole z prawej strony, Mi∏czak A11 b, bardzo rzadkie II+ 1.500,-

*773. 4 z∏ote polskie 4.09.1794, seria 1 L, odwrócony podpis Malinowski na stronie odwrotnej, Mi∏czak A11 d,

bardzo rzadkie II 1.500,-

Ksi´stwo Warszawskie 1807-1815

*774. 2 talary 1.12.1810, podpis komisarza: Jaraczewski, Mi∏czak A13 b, Lucow 61 (R3) II 3.000,-

*775. 2 talary 1.12.1810, podpis komisarza: Ma∏achowski, Mi∏czak A13 b, Lucow 63 (R3) II- 2.500,-

*776. 5 talarów 1.12.1810, podpis komisarza: Ostrowski, Mi∏czak A14 b, Lucow 74 (R6), ma∏e ubytki papieru III- 3.000,-
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Królestwo Polskie 1815-1866

*777. 1 rubel srebrem 1866, podpisy: Kruze i Mengden, Mi∏czak A50, Lucow 187 (R5), podpis dyrektora banku

Konstantego Mengdena - znany tylko z 1866 r, wyraêny suchy stempel i bardzo czytelne znaki wodne,

niespotykany stan zachowania, bardzo rzadki II 10.000,-

Powstanie Styczniowe 1863

*778. 5-cio procentowa Po˝yczka Ogólna Narodowa Polska na 100 z∏otych 1863 r, Moczyd∏owski S.14,

ma∏e naddarcie na prawej kraw´dzi, rzadka II+ 1.500,-

Generalne Gubernatorstwo Warszawskie 1915-1918

*779. 2 marki polskie 9.12.1916, “... Genera∏ ...”, seria A, Mi∏czak 9 a, Lucow 276 (R3), na lewym marginesie

ma∏e naddarcie, na górnym marginesie i na dolnym prawym rogu zagi´cia, rzadkie II 500,-

*780. 1.000 marek polskich 9.12.1916, “... Genera∏ ...”, Mi∏czak 16, Lucow 307 (R5), bez konserwacji, z zachowanà

oryginalnà fakturà papieru, rzadkie w tym stanie zachowania II+ 2.500,-
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Rzeczpospolita Polska 1918-1939

*781. 100 marek polskich 15.02.1919, seria BG, Mi∏czak 18 c, Lucow 318 (R3), bardzo ∏adnie zachowane I 700,-

*782. 1 marka polska 17.05.1919, WZÓR, seria I AD 152,450, Mi∏czak 19 b, Lucow 323 (R4) II+ 250,-

*783. 5 marek polskich 17.05.1919, WZÓR, bez oznaczenia serii, numeracja 000000, Mi∏czak 20, Lucow 326 (R6) I 800,-

*784. 5 marek polskich 17.05.1919, seria L, Mi∏czak 20 a, Lucow 329 (R3) I 400,-

*785. 20 marek polskich 17.05.1919, WZÓR, seria IA 159396, Mi∏czak 21 d, Lucow 332 (R5) I- 800,-

*786. 1.000 marek polskich 17.05.1919, III Ser. H, Mi∏czak 22 i, Lucow 354 (R4) ale nie notuje serii H

z numeratorem typu Nr II-/III+ 250,-

*787. 100 marek polskich 23.08.1919, WZÓR, I seria A 123,456, Mi∏czak 27 a, Lucow 381 (R5), bardzo ∏adnie

zachowane I 600,-

*788. 250.000 marek polskich 25.04.1923, seria CI, Mi∏czak 34 c, Lucow 431 (R3) I 400,-

*789. 50 milionów marek polskich 20.11.1923, WZÓR, dwukrotnie perforowany, Mi∏czak 40 b II- 1.000,-
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*790. 100 milionów marek polskich 20.11.1923, WZÓR, dwukrotnie perforowany, Mi∏czak 41 b II-/III+ 1.000,-

*791. 1 z∏oty 28.02.1919, seria 88.A, Mi∏czak 47 b, Lucow 563 (R3) I 400,-

*792. 10 z∏otych 28.02.1919, seria 19.A, Mi∏czak 50 c, Lucow 575 (R8), Pick 54, na dolnym marginesie

ma∏a plama, banknot bez konserwacji, bardzo rzadkie III 5.000,-

*793. 1.000 z∏otych 28.02.1919, Mi∏czak 55 a, Lucow 599 (R5), rzadkie III 750,-

*794. 2 z∏ote 1.05.1925, WZÓR, Mi∏czak 60, Lucow 704 (R4), niespotykany wzór bez perforacji, bardzo ∏adnie

zachowane I 2.500,-

*795. 20 z∏otych 1.03.1926, WZÓR, seria B, Mi∏czak 43 a II 400,-

*796. 100 z∏otych 9.11.1934, seria AV, odmiana ze znakami wodnymi +X+. Mi∏czak 74 b, Lucow 675a (R2) I 150,-

*797. 50 z∏otych 11.11.1936, Henryk Dàbrowski, seria AB 1610161, Mi∏czak 77 a, Lucow 689 (R7) ale nie notuje

serii AB, jeden z najrzadszych banknotów Polski mi´dzywojennej, niespotykany stan zachowania tego

typu banknotu I-/II+ 8.000,-
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*798. 1 z∏oty 1.10.1938, seria M, Mi∏czak 78 a I- 400,-

Generalna Gubernia 1940-1945

*799. 100 z∏otych 9.11.1934, z nadrukiem Generalnej Guberni z 1940 r, Mi∏czak 90 c, bardzo rzadki w tym stanie

zachowania I 600,-

Rzeczpospolita Polska 1944-1952

*800. 2 z∏ote 1944, “... obowiàzkowym”, seria AC, Mi∏czak 106 b I 125,-

*801. 10 z∏otych 1944, “... obowiàzkowym” seria AB, Mi∏czak 108 I- 300,-

*802. 10 z∏otych 1944, “... obowiàzkowym”, seria CB, Mi∏czak 108, na dolnym prawym rogu i górnym marginesie

Êlady po kleju I- 250,-

*803. 20 z∏otych 1944, “... obowiàzkowym, seria BO, Mi∏czak 109 I 350,-

*804. 50 z∏otych 1944, “... obowiàzkowym”, seria AB, Mi∏czak 110, na prawym marginesie ma∏e defekty I- 350,-

*805. 100 z∏otych 1944, “... obowiàzkowym”, seria AC 068814 WZÓR, Mi∏czak 111, na dolnym marginesie

ma∏a plamka I- 250,-

*806. 5 z∏otych 1944, “... obowiàzkowe”, seria HK, Mi∏czak 114 a I/I- 200,-

*807. 10 z∏otych 1944, “... obowiàzkowe”, seria An, Mi∏czak 115 a I- 200,-
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*808. 20 z∏otych 1944, “... obowiàzkowe”, seria YY, Mi∏czak 116 a, na górnym prawym marginesie ma∏a dziurka I/I- 200,-

*809. 500 z∏otych 1944, “... obowiàzkowe”, seria BH 780981, Mi∏czak 119 a I- 800,-

*810. 1.000 z∏otych 1945, seria B, Mi∏czak 120 a I/I- 2.500,-

*811. 500 z∏otych 15.01.1946, seria L, Mi∏czak 121 a I 750,-

*812. 500 z∏otych 15.01.1946, seria Dz 0000000, Mi∏czak 121 b, wielka rzadkoÊç I 2.500,-

*813. 1, 2, 5 i 10 z∏otych 15.05.1946, Mi∏czak 123-126, razem 4 sztuki I 250,-

*814. 20 z∏otych 15.05.1946, seria A 1234567 SPECIMEN, Mi∏czak 127 a I 400,-

*815. 20 z∏otych 15.05.1946, seria G, Mi∏czak 127 b, maleƒki Êlad po spinaczu I/I- 300,-

*816. 50 z∏otych 15.05.1946, seria ¸, Mi∏czak 128 b I 400,-

*817. 100 z∏otych 15.05.1946, seria A 1234567 SPECIMEN, Mi∏czak 129 a I 400,-
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*818. 100 z∏otych 15.05.1946, seria E, Mi∏czak 129 a I 450,-

*819. 100 z∏otych 15.05.1946, seria Mz, Mi∏czak 129 c, bardzo rzadki banknot z serià zast´pczà, górny lewy róg

lekko przegi´ty I/I- 2.500,-

*820. 20 z∏otych 15.07.1947, seria A 1234567 SPECIMEN, Mi∏czak 130 I 400,-

*821. 20 z∏otych 15.07.1947, seria D, Mi∏czak 130 I 400,-

*822. 100 z∏otych 15.07.1947, seria A 1234567 SPECIMEN, Mi∏czak 131 a I 400,-

*823. 100 z∏otych 15.07.1947, seria E, Mi∏czak 131 a, lekko odmienny kolor druku I 450,-

*824. 500 z∏otych 15.07.1947, seria X 123456 SPECIMEN, Mi∏czak 132 a I 600,-

*825. 500 z∏otych 15.07.1947, seria P, Mi∏czak 132 a, rzadkie I/I- 1.000,-

*826. 500 z∏otych 15.07.1947, seria P4, Mi∏czak 132 d, rzadkie w tym stanie zachowania I 900,-

*827. 1.000 z∏otych 15.07.1947, seria A 1234567 SPECIMEN, Mi∏czak 133 a I 500,-
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*828. 1.000 z∏otych 15.07.1947, seria H, Mi∏czak 133 a I 500,-

*829. 5 z∏otych 1.07.1948, seria AL 1234567, SPECIMEN, Mi∏czak 135 b I 500,-

*830. 5 z∏otych 1.07.1948, seria BA, Mi∏czak 135 c I 600,-

*831. 10 z∏otych 1.07.1948 seria AA 1234567 i AA 8900000 SPECIMEN, Mi∏czak 136 b I 300,-

*832. 10 z∏otych 1.07.1948, seria S, Mi∏czak 136 a I 200,-

*833. 10 z∏otych 1.07.1948, seria AY, Mi∏czak 136 b I 125,-

*834. 20 z∏otych 1.07.1948 seria AD 1234567 i AD 8900000 SPECIMEN, Mi∏czak 137 b I 400,-

*835. 20 z∏otych 1.07.1948, seria BA, Mi∏czak 137 b II 400,-

*836. 20 z∏otych 1.07.1948, seria CH, Mi∏czak 137 c I 250,-

*837. 20 z∏otych 1.07.1948, seria CK, Mi∏czak 137 d I 200,-
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*838. 100 z∏otych 1.07.1948, seria L, Mi∏czak 139 a I-/II+ 750,-

Polska Rzeczpospolita Ludowa 1952-1989

*839. 1000 z∏otych 24.05.1962, seria A 0000000, z naklejonym czerwonym nadrukiem TYSIÑC Z¸OTYCH,

Mi∏czak 141 A.a, bardzo rzadki wzór banknotu obiegowego z 1965 r. I 8.000,-

*840. 1000 z∏otych 24.05.1962, seria A 0000000, Mi∏czak 141 A.b, bardzo rzadki wzór banknotu obiegowego z 1965 r. I 7.500,-

*841. 500 z∏otych 16.12.1974, seria A 0000000, z nadrukiem Pierwsza Próba Druku Maszynowa, Mi∏czak 142 a, rzadkie I 750,-

*842. 100 z∏otych 15.01.1975, seria A 0000000, z nadrukiem Pierwsza Próba Druku Maszynowa, Mi∏czak 143 a, rzadkie I 750,-

Rzeczpospolita Polska od 1989

*843. 500.000 z∏otych 16.11.1993, seria AA, Mi∏czak 193 b, bardzo rzadkie I 1.800,-

*844. 200 z∏otych 25.03.1994, seria DJ, Mi∏czak 200 aa, b∏àd drukarski - nie obci´ty margines I 500,-

Wolne Miasto Gdaƒsk

*845. 100 milionów marek 22.09.1923, Mi∏czak G15 b III 250,-

*846. 5 miliardów marek 11.10.1923, Mi∏czak G18 a II/II+ 400,-
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*847. 1 fenig 1.11.1923, Mi∏czak G31, na odwrocie nadruk “Ungültig! / Nicht zugelassen / in Zahlungs= / verkehr.” I- 600,-

*848. 20 guldenów 1.11.1937, seria K/A, Mi∏czak G53 b III+ 350,-

Getto w ¸ódzi 1940-1944

*849. Getto ¸ódê, 50 fenigów, 1 i 20 marek 15.05.1940, Mi∏czak ¸1, ¸2 b, ¸6 c, razem 3 sztuki I 250,-

Banknoty zast´pcze

*850. Grodno, 50 fenigów 1.10.1919, Podczaski R106.1, rzadkie III 1.000,-

*851. Koêle, 50 i 75 fenigów oraz 1 marka 1.04.1921, Keller 196.II, wszystkie ostemplowane na stronie odwrotnej,

razem 3 sztuki I 125,-

NIEMCY

*852. 50 fenigów 1939/1940, pomoc zimowa dla ludnoÊci niemieckiej , seria II L III 150,-

*853. 1 marka 1942/1943, pomoc zimowa dla ludnoÊci niemieckiej, seria L III+ 125,-

ROSJA

*854. 25 rubli 1833, Pick A 21, ca∏oÊç fachowo podklejone bibu∏kà konserwatorskà, bardzo rzadkie VI 1.000,-

*855. 1 rubel srebrem 1865, Pick A 33, bardzo rzadki banknot po fachowej konserwacji V 500,-
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MEDALE
POLSKA

*856. rozejm w Sztumskiej Wsi - medal autorstwa Sebastiana Dadlera i Jana Höhna sen. 1635 r., Aw: Dwie alegoryczne

postacie Wiara z tarczà s∏onecznà i Pobo˝noÊç z ga∏àzkà oliwnà podajà sobie prawe d∏onie, w tle panorama Gdaƒska

i napis w otoku FELIX TERRA..., Rw: Alegorie SprawiedliwoÊci i Pokoju obejmujà si´ nawzajem, napis w otoku

PAX CUM IUSTITIA..., Wi´cek 94, Racz. 148, H-Cz. 2152 R3, srebro 59 mm, 59.25 g, ∏adna stara patyna I- 7.500,-

*857. W∏adys∏aw IV Waza -  medal, Aw: Popiersie trzy czwarte w prawo i napis w otoku VLADIS IIII D G REX POL

ET SUEC M D LIT RUS PR, pod prawym ramieniem data 1639 i sygnatura S.D., Rw: Obelisk w kszta∏cie

ostros∏upa, obok postaç króla z ga∏àzkà oliwnà w prawej r´ce, wokó∏ napis HONOR VIRTUTIS PRAEMIUM,

Wi´cek 104, Racz. 104, H-Cz. 1736 R5, srebro 53 x 44.5 mm, 41.25 g, dolutowana zawieszka, awers wybity

p´kni´tym stemplem, bardzo rzadki medal wykonany przez s∏ynnego gdaƒskiego medaliera Sebastiana Dadlera III+ 7.500,-

*858. medal zaÊlubinowy W∏adys∏awa IV z Marià Ludwikà Mantuaƒskà 1646 r., Aw: ¸o˝e królewskie, przed nim na

krzes∏ach siedzà król i królowa, poni˝ej sygnatura I.H., w otoku napis SISTE GRADU BELLONA....., Rw: Orze∏

nad herbem Gdaƒska, ni˝ej napis FATA POLO VENIUNT...., w otoku napis VLADISLAO IV POLONIAE.....,

Racz. 125, H-Cz.1859 R4, srebro 57 mm, 71.61 g, na awersie widoczne Êlady p´kni´cia stempla, wyÊmienity

barokowy medal autorstwa Jana Höhna w bardzo dobrym stanie zachowania II+ 7.500,-
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*859. medal Jana Höhna sen., wybity w 1654 r. z okazji 200-lecia przy∏àczenia Prus Królewskich do Polski, Aw: Orze∏

ziem pruskich na tle panoramy Prus, wy˝ej napis PRUSSIA, u góry orze∏ w koronie i napis w otoku

TEUTONICOS PEPULIT VIRTUS......., Rw: Pod herbem Gdaƒska poziomy napis GEDANI ANNOS ANTE

DUCENTOS....., Racz. 136, H-Cz. 2043 R, srebro 54.5 mm, 35.97 g, t∏o na awersie i rewersie lekko poprawiane,

∏adny i ciekawy medal III 6.000,-

*860. medal autorstwa Jana Höhna jun., wybity z okazji koronacji  pary królewskiej w 1676 r., Aw; W ozdobnym

wieƒcu popiersia Jana III i ma∏˝onki w prawo, na ramieniu sygn. I.H., Rw: Palma z koronà królewskà na tle

Krakowa, u góry napis CRESCANT CUM PALMIS NOMINA, u do∏u w kartuszu CORONATI 2 FEB 1676,

Racz. 207, H-Cz. 2419 R1, srebro 47 mm, 33.99 g, ∏adna patyna, pi´kny efektowny medal I- 6.000,-

*861. August III - medal koronacyjny, 1733 r., Aw: Popiersie w prawo, w otoku napis D G AVGVSTVS III REX POL

ET EL SAX, poni˝ej sygnatura P.P.Werner fec., Rw: Postument z mitrà elektorskà, nad nim orze∏ z koronà

królewskà, obok postaç kobiety trzymajàcej w prawym r´ku owoc granatu, lewà r´kà podtrzymujàca herb Polski

i Litwy, powy˝ej napis AVCTA AVGVSTI FELICITAS, poni˝ej w odcinku data MDCCXXXIII, Racz. 371,

H-Cz. 2749 R1, cyna 43.5 mm II+ 500,-

*862. August III - ˝eton koronacyjny, Aw: Korona Królewska i napis, Rw: Napis poziomy AVGVSTVS II REX

POLONIARVM...., Racz. 374 H-Cz. 2754, srebro 25.5 mm, 3.45 g I- 250,-
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*863. August III - pokój drezdeƒski, 1745, medal autorstwa Vestnera, Aw: Na postumentach popiersia Augusta III,

Marii Teresy i Fryderyka II w otoku napis PACIFICATORVM GERMANIAE TRIAS, poni˝ej w odcinku

NON SINE NVMINE, Rw: Trzy osoby podajàce sobie d∏onie, jedna z nich trzyma szal´, druga ga∏àzk´ oliwnà,

trzecia róg obfitoÊci, powy˝ej napis SPERATA TEMPORVM FELICITAS, w odcinku PACIS.... XXV DEC

MDCCXXXXV, Racz. -, H-Cz. 2768 R2, srebro 44 mm, 28.92 g, rzadki, patyna II 2.000,-

*864. medal koronacyjny Stanis∏awa Augusta Poniatowskiego autorstwa T. Pingo, 1764, Aw: Ufryzowana g∏owa króla

w prawo i napis w otoku, sygn. T.PINGO F, Rw: Korona królewska na tle promieni i napis w otoku

HANC IVSSIT FORTVNA MERERI, w odcinku EL.VN VOCE VII SEPT CORON XXV NOV MDCCLXIV,

Racz. 487, H-Cz. 3027, bràz 34 mm, bardzo ∏adnie zachowany I- 200,-

*865. Stanis∏aw Lubomirski - marsza∏ek wielki koronny, medal autorstwa J.F.Holzhaeussera, oko∏o 1771 r,

Aw: Pó∏postaç z laskà marsza∏kowskà w lewo i napis  w otoku STANIS. LUBOMIRSKI, Rw: W wieƒcu

d´bowym napis w czternastu wierszach i data MDCCLXXI, Racz. 555, H-Cz. 3941, Wi´cek 28, srebro 59 mm,

89.98 g, delikatna patyna III+ 5.000,-

*866. medal poÊwi´cony Onufremu Or∏owskiemu autorstwa Jana Filipa Holzhaeussera, 1782 r, Aw: G∏owa kró-

lewska w prawo, wokó∏ napis STANISLAUS AUGUSTUS D G REX POLONIAE M D LITUA, Rw: Napis

czternastowierszowy OB CIVEM SERVATUM....., bràz 40 mm, Racz. 578, H-Cz. 3964, Wi´cek 56 III+ 500,-

*867. medal na inauguracj´ Sejmu Czteroletniego autorstwa Fryderyka Loosa ofiarowany królowi i marsza∏kom

skonfederowanego sejmu przez króla pruskiego 1789 r, Aw: Pomnik króla Jana III w ¸azienkach i napis

PRISCA VIRTUTE FELIX, Rw: Polonia z tarczà i mieczem na tle sprz´tu wojskowego, napisy w otoku i

w odcinku, Racz. 537, H-Cz. 3309, bràz 51 mm III+ 500,-
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*868. medal na pamiàtk´ 66 rocznicy urodzin ksi´cia Józefa Zajàczka, 1819 r., Aw: Napis w otoku ZA PANOWANIA

NAYLEPSZEGO Z KROLOW ALEXANDRA Igo i w poziomie  napis PAMIÑTKA...., Rw: Trzy kolumny:

Koryncka, Joƒska i Romaƒska na nich napis: CNOCIE OBYWATELSKIEJ / WALECZNOÂCI ˚O¸NIERZA /

SPRAWIEDLIWOÂCI I URZ¢DNIKA, w otoku napis OBYWATELE I URZ¢DNICY WOJEWODZTWA

KRAKOWSKIEGO dnia 19 MARCA 1819., H-Cz.4062  R2, srebro 48.5 mm, 36.70 g, bardzo rzadki I- 3.000,-

*869. Aleksander I - medal 1826 r, Aw: Popiersie cara w prawo i napis, Rw: W wieƒcu oliwnym napis

DOBROCZY¡C¢ SWOIEGO OP¸AKUJÑCA POLSKA 1826, H-Cz. 3601, srebro 26 mm II- 150,-

*870. medal dedykowany Józefowi Stefaniemu, 1864 r, Aw: W wieƒcu d´bowym napis JÓZEFOWI STEFANIEMU

DYREKTOROWI, Rw: Lira na tle skrzy˝owanych tràbek, w otoku napis NA PI¢åDZIESI¢CIOLETNIC¢

ZAWODU MUZYCZNEGO D. 16 KWIET. 1864, na obrze˝u JAN MINHEJMER F., H-Cz. 4039 R,

srebro 37.5 mm, 16.44 g, na rancie punca z próbà srebra I 200,-

*871. 50 rocznica Powstania Listopadowego 1880 r. - medal autorstwa Artura Malinowskiego, medaliera dzia∏ajàcego

w Monachium, Aw: Stojàca kobieta w kolczudze z mieczem i sztandarem polskim, u góry napis USQUE AD

FINEM, w odcinku data MDCCCXXX, Rw: W wieƒcu d´bowo-laurowym napis, H-Cz. 843, srebro 63 mm,

85.5 g, uderzenie na rancie i punca z próbà srebra I- 2.000,-

*872. medal autorstwa M. Kurnatowskiego, Aw: I Zjazd Artystów i Literatów w Krakowie 14,15,16 wrzeÊnia 1883,

Rw: W wieƒcu laurowym sprz´ty artystów i pisarzy, powy˝ej popiersie kobiety, w otoku napis POLSCY

ARTYÂCI I LITERACI, srebro 37.8 mm, 17.15 g I 300,-
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*873. Adam Czartoryski- medal autorstwa Barre’a ofiarowany ksi´ciu przez Towarzystwo Literackie w Pary˝u,

Aw: Popiersie ksi´cia w lewo i napis u góry VIRTUTI INCOLUMI, u do∏u SOCIETAS HISTORICA POLONIA,

Rw: Poziomy napis z wyszczególnieniem zas∏ug ksi´cia w wojnie polsko-rosyjskiej 1792, restytucji Uniwersytetu

Wileƒskiego, opieki nad Liceum Krzemienieckim, Obrony praw narodowych w czasie Kongresu Wiedeƒskiego etc,

H-Cz. 3840 (bràz) R3, z∏oto 56 mm, 120.59 g, medal w efektownym etui w kolorze zielonym z dedykacjà

AFFECTUEUX SOUVENIR A L’AMI CONSTANT ET DEVOUE, na pude∏ku metalowe litery MC I- 30.000,-

*874. medal na 50-lecie Gimnazjum w Niemirowie, Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku BOLESLAVS COMES

POTOCKI, na ramieniu FECIT L. STEINMANN, Rw: Herb Pilawa, w polu daty 1838 - 1888, powy˝ej napis NIEMI-

ROVENSE GYMNASIVM, w otoku napis GRATITVD CIVES MAGNANIMO FVNDATORI MONVMENTVM,

H-Cz. 8119 R, miedê 54.2 mm, bardzo rzadki, wybito 1 medal w z∏ocie, 8 w srebrze i tylko 100 sztuk w miedzi I- 500,-

*875. 300-lecie Gimnazjum Êw. Anny w Krakowie - medal autorstwa Johanna Schwendtnera 1888 r, Aw: Postaç

Êw. Stanis∏awa z god∏em Polski i napis w otoku ZA PANOWANIA ZYGMUNTA III 1588, Rw: Napis

poziomy PAMIÑTKA JUBILEUSZU...., H-Cz. 8010, bràz 53 mm III+ 250,-

*876. medal na 100-lecie Konstytucji 3 Maja- autorstwa L.Ch.Lauera z Norymbergi 1891 r, Aw: W wieƒcu napis

w czterech wierszach i napis w otoku, Rw: Tarcza herbowa polsko-litewska, wokó∏ niej promieniÊcie herby

46 ziem Rzeczypospolitej przedzielone or∏ami, bràz 70 mm I- 1.250,-
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*877. medalik religijny z uszkiem, Aw: Stojàca Matka Boska, w otoku napis O MARYO BEZ GRZECHU POCZ¢TA,

MÓDL SI¢ ZA NAMI, Rw: Postaç Êwi´tego i napis ÂW. ALOJZY MÓDL SI¢ ZA NAMI, na rancie

wygrawerowany napis KONGREGACJA MARIA¡SKA PANIEN CZERNIOWCE, srebro 38 x 22 mm I- 200,-

*878. Eliza Orzeszkowa - medal autorstwa J. Raszki wybity z okazji 40-lecia pracy literackiej pisarki 1906 r.,

Aw: G∏owa w prawo i napis w otoku, na szyi sygnatura, Rw: Skrzydlata muza przed t∏umem bohaterów z dzie∏

pisarki, napis poziomy SERCE SWOJE IM ODDA¸A i daty 1866-1906, Strza∏k. 74 R, bràz 50.5 mm II+ 150,-

*879. medal - ustàpienie S.Tarnowskiego z katedry Uniwersytetu Jagielloƒskiego, autorstwa Konstantego Laszczki,

Aw: G∏owa w lewo w otoku napis STANISLAO COM DE TARNOW UNIV.JAG.PROFESSORI ORD. PHIL.

SODALES, Rw: W wieƒcu d´bowym napis PRAECEPTORI...., Strza∏k. 143, z∏oto 60 mm, 139.56 g,

medal wybity na zlecenie senatu Uniwersytetu Jagieloƒskiego, egzemplarz w z∏ocie prawdopodobnie wykonany

w jednym egzemplarzu, by∏ wr´czony w dniu 25 maja 1909 r w czasie uroczystoÊci jubileuszowych

dostojnemu profesorowi I 12.500,-

*880. medal poÊwi´cony Józefowi Hallerowi, autorstwa A. Madeyskiego, Pary˝, 1919 r, Aw: Popiersie w prawo

nad g∏owà napis JENERA¸ JÓZEF HALLER, poni˝ej sygnatura, Rw: Szereg ˝o∏nierzy zwróconych w lewo,

poni˝ej napis WOJSKO POLSKIE WE FRANCYI MCMXVII - MCMXIX, Strza∏k. 457 RR, bràz 47 mm,

oryginalne pude∏ko II+/I- 150,-

*881. Jacek Malczewski - medal autorstwa J. Raszki 1924 r, Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku, Rw: Scena z obrazu

artysty i napis poziomy W 70-ROCZNIC¢ URODZIN, Strza∏k. 515, bràz 54 mm, wybito 100 sztuk w bràzie II- 200,-
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*882. Kongres Geograficzny w Warszawie - medal autorstwa Hanny Na∏kowskiej-Bickowej 1934 r, Aw: Popiersie

trzy czwarte w lewo i napis WAC¸AW NA¸KOWSKI 1852-1911, Rw: Poziomo napis AD MEMORIAM...,

Strza∏k. 750 RR, bràz 60 mm II- 300,-

*883. medal na pamiàtk´ z∏otych godów ma∏˝eƒskich autorstwa Józefa Aumillera 1937r., Aw: Popiersie prezydenta

MoÊcickiego w lewo i napis w otoku, Rw: Napis w otoku i napis poziomy, Strza∏k. 832, srebro 50 mm, 66.71 g,

na rancie punca z próbà srebra I 300,-

*884. “M/S PI¸SUDSKI” - medal z pierwszych podró˝y statku, Aw: P∏ynàcy statek na morzu, Rw: Zarys kontynentów

z punktami przy których napisy: GDYNIA i NEW YORK i linia oznaczajàca tras´ podró˝y, Strza∏k. 765, bràz

40 mm, pude∏ko I 100,-

*885. Jan Pawe∏ II - komplet medali z pierwszej pielgrzymki do Polski - autorstwa Stanis∏awy Wàtróbskiej, Aw: Popiersie

w lewo, w otoku napis OJCIEC ÂWI¢TY JAN PAWE¸ II, Rw: Dwóch Êwi´tych z pastora∏ami przed Matkà Boskà

Cz´stochowskà, w otoku napis PIELGRZYMKA DO POLSKI 1979. GNIEZNO.CZ¢STOCHOWA.KRAKÓW,

z∏oto 40.39 g, srebro i bràz, ∏àcznie 3 sztuki w ∏adnym etui z czerwonej skóry, zestawy w komplecie by∏y

wr´czane osobiÊcie dostojnikom w odwiedzanych przez papie˝a krajach, bardzo rzadki I 4.000,-
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*886. Jan Pawe∏ II - komplet medali z piàtego roku pontyfikatu - autorstwa Ernesta Guentera Hansinga, Aw: Papie˝

trzymajàcy pastora∏, poni˝ej napis ANNO V, powy˝ej napis JOANNES PAULUS II, Rw: G∏owa Matki Boskiej,

poni˝ej trzy ma∏e g∏ówki dzieci´ce i napis FATIMA 13 V 1917 - 82 z boku sygnatura EGH, z∏oto 63.93 g, srebro

i bràz, ca∏oÊç w ∏adnym etui z bia∏ej skóry z do∏àczonym certyfikatem, pi´kny komplet medali nawiàzujàcy do

Cudu w Fatimie I 5.500,-

*887. medal z wizyty Jana Paw∏a II w USA w 1987 roku, Aw: Papie˝ trzymajàcy pastora∏ na tle budynku Kongresu,

w polu napisy, Rw: Mapa USA z oznaczonymi miastami na trasie piegrzymki i napis SEPTEMBER 1987,

na rancie wybity numer S/N00197, srebro 156.05 g, ozdobne pude∏ko I 400,-

PLAKIETY MENNICY PA¡STWOWEJ

*888. zestaw plakiet Gabriel Narutowicz, Stanis∏aw Wojciechowski, 1926, obie sygnowane J AVMILLER i Juliusz

S∏owacki, 1929, sygnowana J AVMILLER, Strza∏k. 1, 2 i 32, bràz 40 x 27 mm, razem 3 sztuki I- 200,-
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*889. Ignacy MoÊcicki, plakieta sygnowana J. Aumiller, 1926 r, bràz 90 x 60 mm, Strza∏k. 3 I- 400,-

*890. Serce Chrystusa, plakieta niesygnowana, wykonana przez Stefana Rufina Ko˝bielewskiego, 1926 r,

bràz 90 x 60 mm, Strza∏k. 12, ∏adna patyna, rzadka II 450,-

*891. Âwi´ta Teresa, plakieta niesygnowana, wykonana przez Stefana Rufina Ko˝bielewskiego, bràz 40 x 27 mm,

Strza∏k. 15 I 100,-

*892. Kolumna Zygmunta III, plakieta niesygnowana, wykonana przez Stefana Rufina Ko˝bielewskiego, 1926 r,

bràz 90 x 60 mm, Strza∏k. 17, na odwrocie napis Czechos∏owacja - Polska / Warszawa / 14 VI 1931 I- 400,-

*893. zestaw plakiet Kolumna Zygmunta III i Katedra na Wawelu, obie niesygnowane, wykonane przez Stefana Rufina

Ko˝bielewskiego, 1926 r, bràz 40 x 27 mm, Strza∏k. 17 i 18, razem 2 sztuki, lekko czyszczone I-/II+ 200,-

85

889 890

891

892

893

893



*894. W∏adys∏aw Warneƒczyk, dwustronna plakieta, sygnowana J Avmiller, 1927 r., bràz  90 x 60 mm, Strza∏k. 23,

wybita w nak∏adzie ponad 54 sztuk na zamówienie Towarzystwa Polsko - Bu∏garskiego I- 400,-

*895. Hoene-Wroƒski, plakieta sygnowana J AUMILLER 1928 r., bràz 90 x 60 mm, Strza∏k. 24 I- 400,-

*896. Hoene-Wroƒski, plakieta sygnowana J AUMILLER 1928 r., bràz 90 x 60 mm, Strza∏k. 24, czyszczona II 400,-

*897. Ratusz w Poznaniu, plakieta niesygnowana, wykonana przez Stefana Rufina Ko˝bielewskiego, 1928 r.,

bràz 90 x 60 mm, Strza∏k. 25, rzadka I- 600,-

*898. zestaw plakiet Ratusz w Poznaniu (1928) i Ostra Brama w Wilnie (1929), obie niesygnowane, wykonane

przez Stefana Rufina Ko˝bielewskiego, bràz 40 x 27 mm, Strza∏k. 25 i 28, razem 2 sztuki I- 200,-
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*899. Tadeusz KoÊciuszko, plakieta sygnowana W∏. Gruberski, 1930 r., bràz srebrzony 92 x 62 mm, Strza∏k. 39,

srebrzenie pó˝niejsze, rzadka II+ 400,-

*900. Stefan Batory, plakieta niesygnowana, projektu Zofii Trzciƒskiej-Kamiƒskiej, bràz 90 x 70 mm, nak∏ad ponad

50 sztuk, Strza∏k. 49, rzadka I 500,-

ÂLÑSKÂLÑSK

*901. Ludwik Legnicki 1653-1663, medal owalny autorstwa Johanna Buchheima, Aw: Popiersie, poni˝ej sygnatura

I.B., w otoku napis LUDOVICUS DUX SILESIAE LIEGNICENS BREG & GOLDB, Rw: Herb Ksi´stwa

Legnicko-Brzeskiego w wykwintnym kartuszu, w otoku napis CONSILIUM IEHOVAE STABIT, FuS 1866,

z∏oto 28.22 g, na górze i dole dolutowane uszka, wyÊmienity barokowy medal, du˝a rzadkoÊç II 35.000,-

*902. Fryderyk II Wielki 1740-1786, -medal Ho∏d Âlàska 1741, Aw: Popiersie króla w prawo, w otoku napis

FRIDERICVS BORVSSORVM REX SVPR SILES INF DVX, Rw: Borussia przyjmujàca koron´ ksià˝´cà

od kl´czàcej Silesii, powy˝ej napis IVSTO VICTORI, poni˝ej w odcinku FIDES SILES INF/ VRATIS D XXXI

OCT/ MDCCXLI, FuS 4251, z∏oto 17.33 g, rzadki medal z czasów Pierwszej Wojny Âlàskiej, na rancie Êlad po

zawieszce III 8.000,-
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ROSJA

*903. Miko∏aj I, medal na pokój z Turcjà w Adrianopolu autorstwa H. Gube, 1829 r, Aw: G∏owa cara w wieƒcu laurowym

w prawo, poni˝ej sygnatura, w otoku napis, Rw: Miko∏aj I w zbroi podajàcy ga∏àzk´ oliwnà dostojnikowi tureckiemu,

powy˝ej  napis, w odcinku HADRIANOP.D.II SEPT. ST. V./ MDCCCXXIX, Diakov 487, bràz 38.00 g I 500,-

*904. Aleksander I, medal nagrodowy Moskiewskiego Towarzystwa Gospodarstwa Wiejskiego, Aw: Popiersie

Aleksandra I w lewo, wokó∏ wieniec z liÊci oliwnych i d´bowych, Rw: Poziomy napis w wieƒcu z k∏osów

zbo˝a, Diakow 435.2, bràz 49 mm, 57.21 g, prawdopodobnie odbitka z lat 1914-1915 I 400,-

*905. Aleksander I, medal nagrodowy Moskiewskiego Towarzystwa Gospodarstwa Wiejskiego, Aw: Popiersie

Aleksandra I w lewo, wokó∏ wieniec z liÊci oliwnych i d´bowych, Rw: Poziomy napis w wieƒcu z k∏osów

zbo˝a, Diakow 453.4, srebro 36 mm, 25.70 g, prawdopodobnie odbitka z lat 1914-1915, patyna I 500,-

*906. Aleksander II, medal na uw∏aszczenie ch∏opów 1861 r, Aw: G∏owa w prawo ni˝ej sygnatura P M , w otoku napis,

Rw: Stojàcy ch∏op ˝egnajàcy si´ prawà r´kà, w polu i poni˝ej data 19 fiewralia 1861, powy˝ej trzy ma∏e popiersia

i napisy po rosyjsku, poni˝ej napis po rosyjsku: na pamiàtk´ uw∏aszczenia ch∏opów, Diakow 702.4 (R3),

z∏oto 35 mm, 51.65 g, medal z portretem Aleksandra II - na monetach nie wyst´pujàcy, w z∏ocie ogromna

rzadkoÊç II+ 25.000,-
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*907. Aleksander III, ˝eton koronacyjny, Aw: Monogram A III M (Aleksander trzeci Michaj∏owicz), Rw: Napis

po rosyjsku: koronowany w Moskwie, poni˝ej data 1883, srebro 26 mm, 6.54 g II 125,-

*908. medal nagrodowy, Aw: Popiersie Aleksandra III i Miko∏aja II i napis w otoku, Rw: Poziomy napis w wieƒcu

z owoców i p∏odów rolnych, Smirnow 1340, srebro 51 mm, 61.79 g, patyna, luksusowy stan zachowania I 1.000,-

*909. medal nagrodowy, Aw: Popiersia Aleksandra III i Miko∏aja II i napis w otoku, Rw: W wieƒcu z owoców

i p∏odów rolnych napis poziomy, Smirnow 1339, bràz 66 mm, 137.08 g, lakierowany I- 400,-

*910. medal -I olimpiada rosyjska w Kijowie 1913, Aw: Dyskobol, w tle Kijów, w polu napis po rosyjsku;

Kijów 1913, Rw: Ga∏àzki laurowe i d´bowe, w polu herb Ukrainy, w otoku napis po rosyjsku: pierwaja

ruskaja olimpiada, na rancie wygrawerowany napis po rosyjsku; graf K. K. Przeêdziecki, srebro 53.5 mm,

77.87 g, patyna III+ 400,-

ODZNACZENIA I ODZNAKI
POLSKA

*911. Dystynktorium Kapitu∏y Katedralnej w Lublinie, XVIII/XIX wiek, krzy˝ wykonany z mosiàdzu z∏oconego

70 x 65 mm, Orze∏ -bia∏a emalia, na rewersie brak medalionu z wizerunkiem Chrystusa, ca∏oÊç mocno uszkodzona

ale odznaczenie bardzo ciekawe i rzadkie III 700,-

89

907

908

909

910

911



*912. Odznaczenie Bractwa Dobrej Âmierci Âwi´tego Andrzeja, XIX wiek, mosiàdz z∏ocony 59 x 45 mm, postaç

Êwi´tego -srebro III 400,-

*913. odznaka pamiàtkowa na agrafk´ dla cz∏onków Towarzystwa Cyklistów w Warszawie, koniec XIX wieku,

a˝urowo umieszczona w okràg∏ej bia∏o emaliowanej ramce emaliowana na czerwono tarcza z herbem

Warszawy -Syrenkà, srebro 40.5 mm, nieznacznie uszkodzona emalia, rzadka i efektowna odznaka I-/II+ 800,-

*914. odznaka na agrafk´ wydana przez Departament Opieki Naczelnego Komitetu Narodowego, projekt

K. ˚aborowski, bia∏y metal oksydowany, 38 mm, Mieczys∏aw Opa∏ek - Pamiàtki Polskie 1914-1917

zeszyt III s 39, bardzo ∏adna I- 250,-

*915. odznaka pamiàtkowa Przysposobienia Wojskowego Pocztowców, bràz 18 mm, emalia czerwona,

orze∏ek wojskowy z emblematami pocztowców wykonany z blachy srebrnej, na odwrocie napis

J. CHYLI¡SKI / WARSZAWA II+ 200,-

*916. Srebrny Krzy˝ Zas∏ugi RP, wraz z legitymacjà nadany Annie Burakiewicz 22 lipca 1950 roku, srebro,

41 x 42 mm, wstà˝ka, oryginalne pude∏ko II+/I- 150,-

*917. odznaka pamiàtkowa Dàbrowszczaków i dwie miniaturki wraz z legitymacjà wydanà dla Jana Kochanka,

bia∏y metal oksydowany 35 x 32 mm, na odwrocie nr 185, bardzo rzadka I- 1.000,-

*918. medal Za Waszà WolnoÊç i Naszà wraz z legitymacjà wydanà 18 paêdziernika 1956 roku dla Jana Kochanka,

bia∏y metal oksydowany 35 mm, wstà˝ka I 600,-

*919. odznaka pamiàtkowa Soko∏a Polskiego w Ameryce, tombak oksydowany, zapi´cie na agrafk´ I 150,-
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Bi˝uteria patriotyczna

*920. broszka w postaci proporca z agrafkà, proporzec wykonany z alpaki 43 x 23 mm, do po∏owy pokryty czerwonà

farbà, na nim wyt∏oczona data 1863/64, oraz przytwierdzony srebrny orze∏, na odwrocie stempel wytwórcy

J WOJTYCH, pude∏ko L Lipiƒski / Senatorska 496 / w Warszawie, bardzo ∏adnie zachowny egzemplarz,

zw∏aszcza nieuszkodzona czerwona farba co si´ zdarza bardzo rzadko I 800,-

*921. broszka w postaci okràg∏ej tarczy wykonanej z mosiàdzu 23 mm, tarcza pokryta bia∏à i czerwonà emalià, na nià

na∏o˝ona okolona wieƒcem tarcza herbowa z wizerunkami or∏a, Pogoni, i Archanio∏a I- 250,-

*922. broszka na d∏ugiej agrafce 49 x 30 mm, ozdobna owalna tarcza wykonanà z mosiàdzu, pokryta czerwonà

emalià, na nià na∏o˝ony srebrny orze∏, brak jednej ∏apy or∏a, ∏adny wyrób I-/II+ 200,-

*923. broszka w postaci owalnej wyd∏u˝onej tarczy wykonana z mosiàdzu 37 x 13 mm, tarcza pokryta bia∏à

i czerwonà emalià, na nià na∏o˝ony srebrny orze∏ I 200,-

*924. broszka w postaci owalnej tarczy wykonana z mosiàdzu 26 x 17 mm, tarcza pokryta bia∏à i czerwonà emalià,

na nià na∏o˝ony srebrny orze∏ I 200,-

*925. broszka; a˝urowo umieszczony na okràg∏ej ramce orze∏, ramka i orze∏ wykonane ze srebrzonego mosiàdzu,

24 mm, ramka pokryta bia∏à i czerwonà emalià, ∏adny wyrób I 250,-

*926. broszka w postaci okràg∏ej tarczy wykonanà z bia∏ego metalu, 21 mm, tarcza pokryta bia∏à i czerwonà emalià,

na nià na∏o˝ony srebrny orze∏, minimalnie uszkodzona emalia I- 200,-

*927. wisiorek w postaci owalnej tarczy wykonany z mosiàdzu srebrzonego, 36x26 mm, tarcza pokryta czerwonà

emalià, na niej bia∏y emaliowany orze∏, minimalne uszkodzenie emalii, ∏adny wyrób I- 250,-

*928. wisiorek w postaci ozdobnej owalnej tarczy wykonany z mosiàdzu srebrzonego, 23x16 mm, tarcza pokryta

czerwonà emalià, na nià na∏o˝ony srebrny orze∏ I- 200,-

ROSJA
*929. medal nagrodowy “Za zd∏awienie Powstania Styczniowego 1863-1864”, jasny bràz 28 mm, Czepurnow 669,

na rewersie drobne Êlady czyszczenia, ale bardzo ∏adny egzemplarz I-/II+ 150,-
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*930. nierozpoznany krzy˝ masoƒski 2 po∏owa XIX wieku, bràz z∏ocony ogniowo, centralnie na stronie g∏ównej krzy˝a

medalion z ukoronowanym monogramem A P, na stronie odwrotnej medalion z dwug∏owym or∏em carskim, 

zawieszka na agrafk´ w formie ozdobnie zwiàzanej wst´gi z centralnym medalionem, w Êrodku którego emblemat

masonów - Oko OpatrznoÊci, Nagrodnyje i pamiatnyje znaki Rossiji pod redakcjà W W Sanko, Nerwet 2003,

str. 648, bardzo efektowne i ∏adnie wykonane odznaczenie I 2.500,-

*931. Krzy˝ Âwi´tego Jerzego, 3 stopieƒ, srebro 34.5 x 34.5 mm, na stronie odwrotnej numer 186 - 727, brak wstà˝ki II 150,-

*932. orze∏ z u∏aƒskiej czapy wojskowej, lata 30-te XIX wieku, blacha mosi´˝na, na tarczy amazonek cyfra 39, rzadkoÊç,

zdj´cie na 106. stronie katalogu II 2.500,-

MONETY OBCE
AUSTRIA

arcyksià˝´ Ferdynand 1564-1595

*933. talar bez daty (ok. 1560), Hall, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Tarcza herbowa i napis woko∏o, 27.86 g,

Voglhuber 87, Dav. 8097, ∏adnie zachowany II 500,-

Maksymilian III jako Wielki Mistrz Zakonu Krzy˝ackiego 1585-1590-1618

*934. talar 1603, Hall, Aw: Stojàcy Wielki Mistrz i napis woko∏o, Rw: Rycerz na koniu, woko∏o zakonne tarcze

herbowe, 28.89 g, Dav. 5848, bardzo ∏adny, patyna II+ 1.500,-

arcyksià˝´ Ferdynand Karol 1632-1646-62)

*935. dwutalar, bez roku (1654), Hall, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Orze∏ i napis woko∏o, 56.63 g, Dav. 3364,

Moser-Tursky 511, okaza∏a, efektowna moneta, patyna II- 4.500,-
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Leopold I 1657-1705

*936. dwutalar, bez daty, Hall, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Orze∏ i napis woko∏o, 56.64 g, Dav. 3252,

Herinek 574, na awersie graffiti w tle ale mimo to efektowna moneta II- 3.000,-

*937. talar 1693, Wiedeƒ, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis woko∏o, 28.61 g, Dav. 3230,

Herinek 597, ∏adnie zachowany egzemplarz, patyna II 1.000,-

*938. talar 1695, Hall, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Tarcza herbowa i napis woko∏o, 28.38 g, Dav. 3245,

Herinek 642, patyna II-/III+ 800,-

Karol VI 1711-1740

*939. talar 1716, Wroc∏aw, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Orze∏ i napis woko∏o, 28.46 g, Herinek 404 var,

Dav. 1092 III+ 1.000,-

Leopold II 1790-1792

*940. dukat 1791 / E, Karlsburg, Fr. 449, z∏oto 3.46 g, na awersie drobne rysy III+ 350,-

Franciszek Józef 1848-1916

*941. 4 dukaty 1854 / A, Wiedeƒ, Fr. 484, z∏oto 13,71 g, Êlad po zawieszce, rzadki rocznik III+ 2.000,-

*942. 4 dukaty 1894, Wiedeƒ, Fr. 487, z∏oto 13.94 g II- 1.750,-

*943. 4 dukaty 1907, Wiedeƒ, Fr. 487, z∏oto 13.95 g II- 1.750,-
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*944. 4 dukaty 1911, Wiedeƒ, Fr. 487, z∏oto 13,93 g III 1.500,-

*945. 2 guldeny pamiàtkowe 1879, Wiedeƒ, moneta wybita dla uczczenia 25 -lecia Êlubu pary cesarskiej, patyna I 250,-

SALZBURG - arcybiskupstwo

Parys von Lodron 1619-1653

*946. talar 1620, Aw: Tarcza herbowa i napis woko∏o, Rw: Âw. Rudbert i napis woko∏o, 27.61 g, Probszt 1189,

Dav. 3497 III+ 500,-

*947. talar 1627, Aw: Madonna z dzieciàtkiem i napis woko∏o, Rw: Âw. Rudbert i napis woko∏o, 28.48 g, Probszt 1201,

Dav. 3504 III+ 500,-

Zygmunt III Schrattenbach 1753-1771

*948. talar 1761, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Âw. Rudbert i napis woko∏o, Probszt 2289, Dav. 1254 III 300,-

FRANCJA

Henryk II 1547-1559

*949. 1/8 ecu 1552, Rennes, Duplessy 997 II 150,-

Ludwik XIV 1643-1715

*950. podwójny louis d’or 1702 / A Pary˝, Aw: G∏owa i napis woko∏o, Rw: Krzy˝ równoramienny z koronami nad

ka˝dym ramieniem i napis woko∏o, Gadoury 261, Fr. 435, z∏oto 13,45 g rzadka, ∏adna moneta II- 9.000,-

*951. louis d’or 1701 / M Tuluza, Aw: G∏owa i napis woko∏o, Rw: Krzy˝ równoramienny z koronami nad ka˝dym

ramieniem i napis woko∏o,  z∏oto 6,71 g., Gadoury 253, Fr. 436, bardzo ∏adny i rzadki II/II+ 5.000,-
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Napoleon Bonaparte - cesarz 1804-1814

*952. 5 franków AN 13 Q (1804-1805), Perpignan, Gadoury 580 III 350,-

GRECJA

*953. Otto 1831-1863, 1/4 drachmy 1855, K.M. 33, bardzo rzadka III+ 300,-

MEKSYK

*954. Ferdynand VI 1746-1760, 8 reali 1756, Meksyk, Cayon 10615 III+ 300,-

MONAKO

*955. Albert 1889-1922, 100 franków 1896 A, Pary˝, Fr. 13, z∏oto 32.23 g II- 2.500,-

NIDERLANDY

UTRECHT

*956. dukaton 1773, Utrecht, Delmonte 1031, Dav. 1832, bardzo ∏adny egzemplarz, patyna II+ 1.250,-

ZELANDIA

*957. dwudukat 1650, Zelandia, Delmonte 881, Fr. 306, z∏oto, 6.96 g II 2.000,-

KRÓLESTWO HOLANDII

*958. Willem I 1815-1840, dukat 1828, Utrecht, Fr. 331, z∏oto 3.54 g II 350,-

*959. Willem III 1849-1890, dukat 1849, Utrecht, Fr. 344, z∏oto 3.47 g II 350,-

NIDERLANDY HISZPA¡SKIE - BRABANT

*960. Filip IV 1621-1665, podwójny suweren d’or 1647, Bruksela, Delmonte 559 Fr. 106, z∏oto 10.99 g, lekko gi´ty III 4.000,-
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NIEMCY

BRANDENBURGIA - PRUSY

Fryderyk Wilhelm 1640-1688

*961. 2/3 talara (gulden) 1676  / I - A, Regenstein, Schr. 354, Dav. 268, patyna III+ 400,-

Fryderyk III 1688-1701 (I, 1701-1713)

*962. 2/3 talara (gulden) 1693 / B - H, Minden, Schr. 280, Dav. 277, patyna III 400,-

Wilhelm I 1861-1888

*963. 5 marek 1877 / C, Frankfurt, J. 244, Fr. 3827, z∏oto 1.99 g II 800,-

Wilhelm II 1888-1918

*964. 10 marek 1895 / A, Berlin, J. 104, Fr. 3835, z∏oto 3.99 g, rzadki rocznik, ∏adnie zachowany egzemplarz I-/II+ 2.000,-

BRAUNSCHWEIG -  WOLFENBÜTTEL

*965. Henryk Juliusz 1589-1613, talar 1608/7 Zellerfeld, Aw: Tarcza herbowa i napis woko∏o, Rw: Dziki cz∏owiek

i napis woko∏o, 28.38 g, Welter 645 B, Dav. 6285 II- 600,-

MANSFELD - linia Bornstedt

*966. Karol Adam 1655-1660, talar 1657, Aw: Tarcza herbowa i napis woko∏o, Rw: Âw. Jerzy i napis woko∏o, 28.57 g,

Dav. 6930, ∏adnie zachowany, patyna II- 1.000,-

NORYMBERGA

*967. talar 1624, Norymberga, Aw: Dwug∏owy orze∏ i napis woko∏o (tytulatura Ferdynanda II), Rw: Trzy tarcze herbowe

i napis woko∏o, znak mennicy trzy k∏osy, Kellner 231 a, Dav. 5637, moneta wybita lekko uszkodzonym stemplem III+ 500,-

NOWA GWINEA - kolonia niemiecka

*968. 10 fenigów 1894 A, Berlin, J. 703, dobrze zachowany egzemplarz z ∏adnà patynà I- 1.500,-
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SAKSONIA

*969. Jan Jerzy i August 1611-1615, talar 1615, Drezno, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Popiersie, tarcze

herbowe i napis woko∏o, 28.76 g, Schnee 786, Dav. 7573 III+ 600,-

*970. Fryderyk August I 1694-1733, 2/3 talara (gulden) 1694 I - K, Drezno, Dav. 813 III 300,-

*971. Fryderyk August III (I -1806) 1763-1827, talar 1819, Drezno, 27.90 g, Thun 299, ∏adnie zachowany II+/I- 1.000,-

SAKSONIA - COBURG - GOTHA

*972. Karol Edward 1900-1918, 10 marek 1905 / A, Berlin, J. 273, Fr. 3855, z∏oto 3.97 g, czyszczone,

bardzo rzadkie III+ 5.000,-

PALESTYNA

*973. 100 milsów 1940, K.M. 7, wyÊmienity stan zachowania I 150,-

ROSJA

*974. Dymitr Samozwaniec 1605-1606, kopiejka, pod Êw. Jerzym litery ПC, Psków, Mielnikowa tablica 16, typ 1-1 III 100,-

Piotr I 1699-1725

*975. rubel 1705, Moskwa -Krasnyj Dwor, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏ i napis woko∏o,

27.98 g, Bitkin 800 (R), rzadki, patyna III 6.000,-

*976. rubel 1721, Moskwa -Kadaszewskij Dwor, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏, napis woko∏o,

nad g∏owà cara korona, 28.18 g, Bitkin 449, 2 wariant napisu na rancie III+/II- 2.000,-
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*977. po∏tina 1719, Moskwa -Krasnyj Dwor, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏ i napis woko∏o,

Bitkin 1021 (R), patyna II 4.000,-

*978. po∏tina 1725, Petersburg, Aw: Popiersie, dwie gwiazdki nad g∏owà i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏ i napis

woko∏o, Bitkin 1377 (R) III 2.500,-

*979. a∏tyn 1718, Moskwa -Krasnyj Dwor, Bitkin 1236 III+ 200,-

Katarzyna I 1725-1727

*980. rubel 1726, Petersburg, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏ i napis woko∏o, Bitkin 135, patyna III+ 2.200,-

Piotr II 1727-1730

*981. rubel 1728, Moskwa -Kadaszewskij Dwor, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Monogram i napis woko∏o,

Bitkin 70, patyna II- 1.500,-

Piotr III 1761-1762

*982. rubel 1762, Petersburg, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏ i napis woko∏o, Bitkin 11 III 1.500,-

Katarzyna II 1762-1796

*983. 5 rubli 1766, Petersburg, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Tarcze herbowe na planie krzy˝a, w polach data i

napis woko∏o, Bitkin 60, z∏oto 5.54 g III- 1.500,-

*984. rubel 1787, Petersburg, Aw: Popiersie i napis woko∏o, Rw: Dwug∏owy orze∏ i napis woko∏o, Bitkin 244 III 400,-
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*985. 20 kopiejek 1769, Petersburg, Bitkin 377, ∏adnie zachowany egzemplarz, patyna II+ 500,-

*986. griwiennik 1784, Bitkin 498 II 150,-

Pawe∏ I 1796-1801

*987. rubel 1801/ CM-AИ, Petersburg, Bitkin 46 II- 500,-

Aleksander I 1801-1825

*988. rubel 1802, Petersburg -Bankowskij Monietnyj Dwor, Bitkin 28, drobne rysy w tle II/II+ 1.000,-

*989. rubel 1818, Petersburg, Bitkin 123, patyna III+ 150,-

Miko∏aj I 1825-1855

*990. 6 rubli 1845, Petersburg, Aw: Orze∏ Carski, Rw: Napis poziomy i data, napis w otoku, Bitkin 72 (R4), Fr. 159,

Michailowitch 482, egzemplarz z kolekcji Emeryka Hutten-Czapskiego z puncà kolekcjonerskà mi´dzy g∏owami

or∏a, platyna 20.73 g, moneta wybita stemplem lustrzanym w iloÊci kilku sztuk; od Czapskiego trafi∏a do kolekcji

ksi´cia Michaj∏owicza, a nast´pnie do Muzeum Aleksandra III, skàd zosta∏a wywieziona na zachód, gdzie znalaz∏a

si´ w r´kach wdowy po ksi´ciu; po wielu latach ponowmie trafi∏a do Polski; egzemplarz z 34. aukcji WCN I 130.000,-

*991. 5 rubli 1830, Petersburg, z∏oto 6.52 g, Bitkin 5, Fr. 154, bardzo rzadkie w tak pi´knym stanie zachowania I-/II+ 3.000,-

*992. 5 rubli 1853, Petersburg, z∏oto 6.53 g, Bitkin 36, Fr. 155, bardzo ∏adne I- 1.750,-

*993. 5 rubli 1855, Petersburg, z∏oto 6.54 g, Bitkin 38, Fr. 155, bardzo ∏adne II+/I- 1.500,-

*994. rubel 1829, Petersburg, Bitkin 107 II- 300,-

*995. rubel 1830, Petersburg, d∏ugie wst´gi, Bitkin 109, bardzo ∏adny II+ 600,-
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*996. rubel 1834, Petersburg, Bitkin 161, bardzo ∏adny II+ 500,-

*997. rubel 1834, Petersburg, Bitkin 161 II 400,-

*998. rubel 1840, Petersburg, Bitkin 190, drobne rysy w tle II 350,-

*999. rubel 1843, Petersburg, Bitkin 202, minimalne Êlady czyszczenia II- 250,-

*1000. rubel 1848, Petersburg, Bitkin 213 II+ 400,-

*1001. 2 abazy 1831 A.T., Tyflis, Bitkin 959, rzadka moneta emitowana dla Gruzji III+ 250,-

Aleksander II 1855-1881

*1002. 5 rubli 1860, Petersburg, Bitkin 6, Fr. 163, z∏oto, 6.52 g, ma∏e skaleczenie w tle na rewersie I- 1.500,-

*1003. 5 rubli 1867, Petersburg, Bitkin 15, Fr. 163, z∏oto, 6.51 g II+ 1.500,-

*1004. 5 rubli 1880, Petersburg, Bitkin 29, Fr. 163, z∏oto, 6.55 g II+/I- 1.500,-

*1005. 3 ruble 1869, Petersburg, Bitkin 31 (R), Fr. 164, z∏oto 3.92 g, rzadkie II 1.600,-

Aleksander III 1881-1894

*1006. 5 rubli 1885, Petersburg, Bitkin 8, Fr. 165, z∏oto 6.54 g, wyÊmienicie zachowane I 1.500,-

*1007. 5 rubli 1888, Petersburg, Bitkin 27, Fr. 168, z∏oto 6.43 g II+ 1.500,-
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Miko∏aj II 1894-1917

*1008. 10 rubli 1899, litery AГ na rancie, Petersburg, Bitkin 4, Kazakow 149, Fr. 179, z∏oto 8.60 g, odmiana z du˝à

g∏owà cara I 750,-

*1009. 10 rubli 1899, litery AГ na rancie, Petersburg, Bitkin 4, Kazakow 149, Fr. 179, z∏oto 8.60 g, odmiana z ma∏à

g∏owà cara I 750,-

*1010. 10 rubli 1899, litery ¸< rancie, Petersburg, Bitkin 5, Kazakow 155, Fr. 179, z∏oto 8.60 g I 750,-

*1011. 10 rubli 1899, litery ФЗ na rancie, Petersburg, Bitkin 6, Kazakow 152, Fr. 179, z∏oto 8.60 g I 750,-

*1012. 10 rubli 1900, Petersburg, Bitkin 7, Kazakow 202, Fr. 179, z∏oto 8.60 g I 750,-

*1013. 10 rubli 1902, Petersburg, Bitkin 10, Kazakow 251, Fr. 179, z∏oto 8.60 g I 750,-

*1014. 10 rubli 1903, Petersburg, Bitkin 11, Kazakow 267, Fr. 179, z∏oto 8.60 g I 750,-

*1015. 10 rubli 1904, Petersburg, Bitkin 12, Kazakow 281, Fr. 179, z∏oto 8.60 g I 750,-

*1016. 10 rubli 1909, Petersburg, Bitkin 14 (R), Kazakow 359, Fr. 179, z∏oto 8.60 g, rzadszy rocznik I- 1.250,-

*1017. 10 rubli 1911, Petersburg, Bitkin 16, Kazakow 393, Fr. 179, z∏oto 8.60 g I 750,-

*1018. 5 rubli 1897, litery AГ na rancie, Petersburg, Bitkin 18, Kazakow 74, Fr. 180, z∏oto 4.29 g I 375,-

*1019. 5 rubli 1898, litery AГ na rancie, Petersburg, Bitkin 20, Kazakow 109, Fr. 180, z∏oto 4.30 g I 375,-

*1020. 5 rubli 1899, litery ¸< na rancie, Petersburg, Bitkin 23, Kazakow 159, Fr. 180, z∏oto 4.29 g I 375,-

*1021. 5 rubli 1899, litery ФЗ na rancie, Petersburg, Bitkin 24, Kazakow 158, Fr. 180, z∏oto 4.30 g I 375,-

*1022. 5 rubli 1900, Petersburg, Bitkin 26, Kazakow 203, Fr. 180, z∏oto 4.29 g I 375,-

*1023. 5 rubli 1901, Petersburg, Bitkin 27, Kazakow 222, Fr. 180, z∏oto 4.29 g I 375,-

*1024. 5 rubli 1902, Petersburg, moneta w pude∏ku ICG z certyfikatem MS 66, Bitkin 29, Kazakow 252, Fr. 180 I 500,-

*1025. 5 rubli 1902, Petersburg, Bitkin 29, Kazakow 252, Fr. 180, z∏oto 4.30 g I 375,-
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*1026. 5 rubli 1903, Petersburg, Bitkin 30, Kazakow 268, Fr. 180, z∏oto 4.29 g I 375,-

*1027. 5 rubli 1904, Petersburg, Bitkin 31, Kazakow 282, Fr. 180, z∏oto 4.30 g I 375,-

*1028. rubel koronacyjny 1896, Petersburg, Bitkin 322, Kazakow 53 II+ 400,-

*1029. rubel 1896, Pary˝, Bitkin 193, Kazakow 33, ∏adnie zachowany I- 400,-

*1030. rubel 1897, Bruksela, Bitkin 203, Kazakow 81, rzadszy wariant z niepe∏nà jednà gwiazdkà na rancie, ∏adny I- 400,-

*1031. rubel 1901, litery A.P na rancie, Bitkin 54, Kazakow 226, rzadki III 500,-

*1032. rubel 1903, Petersburg, Bitkin 57 (R), Kazakow 269, rzadki III 500,-

*1033. rubel 1908, Petersburg, Bitkin 62, Kazakow 341 III+ 400,-

*1034. rubel 1910, Petersburg, Bitkin 64, Kazakow 378 III+ 300,-

*1035. rubel pamiàtkowy 1912, “Borodino”, Petersburg, Bitkin 334, Kazakow 429, patyna II+ 2.500,-

*1036. rubel pamiàtkowy 1913, 300-lecie Romanowów, Petersburg, wybity g∏´bokim stemplem, Bitkin 336, Kazakow 454 I 250,-

*1037. rubel pamiàtkowy 1913, 300-lecie Romanowów, Petersburg, wybity p∏ytkim stemplem, Bitkin 335, Kazakow 453 I/I- 250,-

102

1026 1027

1028 1029

1030 1031

1032 1033

1034 1035

1036 1037



*1038. 50 kopiejek 1911, Petersburg, Bitkin 90, Kazakow 396 II+ 125,-

1039. zestaw monet rubel 1894, 50 kopiejek 1893 i 1894 oraz 25 kopiejek 1894, Petersburg, Bitkin 78, 86, 87 i 97,

razem 4 sztuki III 500,-

1040. zestaw monet po∏tina 1819, 1845, 1847, 1850, 1854, 1858 i 1896, Bitkin 163, 254, 260, 263, 270, 52 i 72,

razem 7 sztuk III/I- 500,-

1041. zestaw monet 25 kopiejek 1828, 1849, 1851, 1857, 1860, 1877 i 20 kopiejek 1839, Bitkin 126, 300, 302, 55,

134, 154 i 320, razem 7 sztuk III/III+ 400,-

SIEDMIOGRÓD

Gabriel Bethlen 1613-1629

*1042. dukat 1629 NB, Nagy Banya, Resch 500, Fr. 366, z∏oto 3.43 g, moneta wybita lekko uszkodzonym stemplem III+ 3.000,-

*1043. talar 1621 K-B, Krzemnica, Aw: Pó∏postaç i napis woko∏o, Rw: Tarcza herbowa i napis woko∏o, 27.75 g,

Resch 105, Dav. 4710, bardzo ∏adny egzemplarz I- 2.500,-

Maria Teresa 1740-1780

*1044. 2 dukaty 1777 H - S, Karlsburg, Fr. 541, z∏oto 6.99 g II/II- 1.000,-

U S A

*1045. 20 dolarów 1852, Filadelfia, Fr. 169, z∏oto 33.27 g III+ 3.000,-

*1046. 20 dolarów 1853, Filadelfia, Fr. 169, z∏oto 33.37 g II- 3.000,-

*1047. 20 dolarów 1857, Filadelfia, Fr. 169, z∏oto 33.41 g II- 3.000,-

*1048. 20 dolarów 1859, Filadelfia, Fr. 169, z∏oto 33.33 g II-/III+ 3.000,-
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*1049. 20 dolarów 1883 / CC, Carson City, Fr. 179, z∏oto 33.39 g, nak∏ad 59.962 sztuk II- 3.000,-

*1050. 20 dolarów 1893 / CC, Carson City, Fr. 179, z∏oto 33.43 g, nak∏ad 18.402 sztuk II 4.500,-

*1051. 10 dolarów 1853, Filadelfia, Fr. 155, z∏oto 16.66 g III+ 1.400,-

*1052. 10 dolarów 1854 / S, San Francisco, Fr. 157, z∏oto 16.68 g III+ 1.400,-

*1053. 10 dolarów 1881 / CC, Carson City, Fr. 161, z∏oto 16.64 g, nak∏ad 24.015 sztuk III/III+ 1.500,-

*1054. 10 dolarów 1881 / O, Nowy Orlean, Fr. 159, z∏oto 16.69 g, nak∏ad 8.350 sztuk III+ 1.500,-

*1055. 10 dolarów 1882 / O, Nowy Orlean, Fr. 159, z∏oto 16.67 g, nak∏ad 10.820 sztuk II-/III+ 1.500,-

*1056. 10 dolarów 1891 / CC, Carson City, Fr. 161, z∏oto 16.69 g, nak∏ad 103.732 sztuk II- 1.500,-

*1057. 10 dolarów 1892 / CC, Carson City, Fr. 161, z∏oto 16.66 g, nak∏ad 40.000 sztuk II 1.750,-

*1058. 10 dolarów 1893 / O, Nowy Orlean, Fr. 159, z∏oto 16.69 g, nak∏ad 17.000 sztuk II- 1.250,-

*1059. 10 dolarów 1894 / O, Nowy Orlean, Fr. 159, z∏oto 16.72 g, nak∏ad 107.500 sztuk II+ 1.250,-

W¢GRY

*1060. Franciszek II Rakoczi 1703-1711, 10 poltura 1705 C - M, Huszar 1541, bardzo ∏adny egzemplarz II+ 150,-
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*1061. Karol VI 1711-1740, dukat 1734 K - B, Krzemnica, Fr. 171, z∏oto 3.47 g II-/III+ 700,-

*1062. Maria Teresa 1740-1780, dukat 1742 K - B, Krzemnica, Fr. 180, z∏oto, 3.20 g III 300,-

Franciszek Józef I 1848-1916

*1063. 20 franków = 8 forintów 1879 K - B, Krzemnica, Fr. 242, z∏oto 6.44 g I- 500,-

*1064. 20 franków = 8 forintów 1882 K - B, Krzemnica, Fr. 242, z∏oto 6.45 g I 500,-

*1065. 20 franków = 8 forintów 1888 K - B, Krzemnica, Fr. 242, z∏oto 6.45 g I 500,-

*1066. 10 franków = 4 forinty 1877 K - B, Krzemnica, Fr. 246, z∏oto 3.23 g II+ 450,-

*1067. 10 franków = 4 forinty 1885 K - B, Krzemnica, Fr. 247, z∏oto 3.23 g II+ 450,-

*1068. 10 franków = 4 forinty 1887 K - B, Krzemnica, Fr. 247, z∏oto 3.21 g II- 450,-

W¸OCHY

*1069. Napoleon Bonaparte 1805-1814, 40 lirów 1810 M, Mediolan, Fr. 5, z∏oto 12.81 g III 900,-

*1070. Napoleon Bonaparte 1805-1814, 40 lirów 1814 M, Mediolan, Fr. 5, z∏oto 12.84 g III+ 1.000,-

*1071. Wiktor Emanuel III 1900-1946, 5 lirów 1937 R, Rzym, K.M. 79, ∏adnie zachowane, rzadki rocznik II/II+ 150,-

WENECJA

*1072. Alvise Mocenigo I 1570-1577, cekin, Fr. 1263, CNI Vol.VII, s. 413, nr 101, z∏oto, 3.47 g III+ 650,-

LITERATURA
1073. K. Beyer -  Ryciny pieni´dzy polskich nie obj´tych dzie∏em Ignacego Zagórskiego ”O monetach dawnej Polski”,

28 tablic, Warszawa 1858, ciekawa pozycja, twarda oprawa, p∏ótno 125,-

1074. T. Czacki - zbiór XIV tablic numizmatycznych rytych na miedzi, sztychowa∏ A Or∏owski i Ligber, brak tablic

IX i XII, twarda oprawa, skóra 150,-

1075. F. Friedensburg - Codex Diplomaticus Silesiae, monety Êredniowiecznego Âlàska, tom 13, 322 str., Wroc∏aw 1888,

twarda oprawa - pó∏skórek z napisami na grzbiecie 400,-

1076. M. Gumowski - Corpus Numorum Poloniae, zeszt I, 233 str., tekst i 41 tablic oprawionych w ksià˝k´, Kraków 1939,

twarda oprawa - p∏ótno 250,-

1077. M. Gumowski - Medale Polskie, 230 str., +34 tablice, Instytut Wydawniczy “Bibljoteka Polska”, Warszawa 1925,

twarda oprawa 100,-
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1078. M. Gumowski - Monety polskie, 176 str., +32 tablice, Instytut Wydawniczy “Bibljoteka Polska”, Warszawa 1924,

twarda oprawa 100,-

1079. M. Gumowski - Mennica bydgoska, 291 str., 24 tablice, Toruƒ 1955, twarda oprawa - pó∏skórek z eleganckim

marmurkiem i napisami na grzbiecie, ksià˝ka zawiera dodatkowo streszczenie w j´zyku rosyjskim i niemieckim 600,-

1080. M. Gumowski - Mennica bydgoska, 291 str., 24 tablice, Toruƒ 1955, twarda oprawa - p∏ótno, ksià˝ka zawiera

dodatkowo streszczenie w j´zyku rosyjskim i niemieckim 400,-

1081. M. Gumowski - Dzieje mennicy krakowskiej, 127 str., 18 tablic, Poznaƒ 1927, twarda oprawa, p∏ótno, rzadkoÊç 400,-

1082. M. Gumowski- Dzieje mennicy toruƒskiej, 187 str., 20 tablic, liczne ilustracje w tekÊcie, Toruƒ 1961, oprawa

broszurowa 125,-

1083. Mennica Paƒstwowa w Warszawie - Sprawozdania z dzia∏alnoÊci w latach 1927/28 -1928/29-1929/30, 87 str.,

4 tablice, Warszawa 1931, twarda oprawa 150,-

1084. R. Rybarski - Skarb i pieniàdz za Jana Kazimierza, Micha∏a Korybuta i Jana III, 540 str., twarda oprawa - p∏ótno,

ekslibris Juliusza M´kickiego 200,-

1085. K. Stronczyƒski - Dawne monety polskie dynastii Piastów i Jagiellonów, I tom, 247 str., lustracje w tekÊcie

wraz z odr´cznymi zapiskami, Piotrków 1883; II tom 221 str., ilustracje w tekÊcie, +22 tablice, Piotrków 1884;

III tom, 244 str., +13 tablic, ilustracje w tekÊcie, Piotrków 1885; razem 3 tomy (dwa tomy twarda oprawa - pó∏skórek

z napisami na grzbiecie, jeden tom twarda oprawa - p∏ótno) 1.000,-

1086. Stanis∏aw hr. Walewski - Trojaki koronne Zygmunta III od 1588 do 1624 (tablice zamieszczone w kieszeni ksià˝ki),

224 strony, 19 tablic, Kraków 1884, twarda oprawa - p∏ótno z napisami na grzbiecie, obwoluta 400,-

KONIEC AUKCJI
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WYKAZ WA˚NIEJSZEJ LITERATURY CYTOWANEJ W TEKÂCIE

Ahlström - B. Ahlström, Y. Almer, K. Jonsson -Sveriges besittningsmynt, Stockholm 1980
Ahlström - B. Ahlström, Y. Almer, B. Hemmingsson - Sveriges Mynt 1521- 1977, Stockholm 1976
Ahlström - B. Ahlström, B. F. Brekke, B. Hemmingsson - Norges Mynter  Stockholm 1976.
Bahr. - E. Bahrfeldt - Das Münzwesen der Mark Brandenburg von den ältesten Zeiten. Berlin 1889
Bahr. - E. Bahrfeldt - Die Münzen- und Medaillen- Sammlung in der Marienburg, t. 1-7, Gdaƒsk 1901-1910.
Bart. - M. Bartoszewicki - Skorowidz- cennik polskich pieni´dzy wojskowych 1925- 1939, Warszawa 1995.
Bitkin - W. Bitkin - Swodnyj kata∏og moniet Rossii. Kijów 2003.
Cach - F. Cach - NejstarÊí åeské Mince t. III, Praga 1974
Cayon - C.J. Cayón - Las monedas Españolas, tom I-II, Madryt
Castelin - K. Castelin - Grossus Pragensis, Brunszwik 1973
CNI - Corpus Nummorum Italicorum, Rzym 1910-1943
CNP - M. Gumowski - Corpus Nummorum Poloniae, Warszawa 1939.
Czepurnow - N. I. Czepurnow - Rossijskije nagradnyje medali. Czeboksary 1993- 1995.
Crawford - M.H. Crawford - Roman Republican Coinage. Cambridge 1974.
Dav. - J. S. Davenport - German Talers 1500-1600. Frankfurt 1979.

- J. S. Davenport - German Church and City Talers 1600-1700. Galesburg 1975.
- J. S. Davenport - European Crowns 1484-1600. Frankfurt 1985.
- J. S. Davenport - European Crowns 1600-1700. Galesburg 1974.
- J. S. Davenport - European Crowns 1700-1800. Galesburg 1961.
- J. S. Davenport - European Crowns and Talars since 1800. London 1964.

Delmonte - A. Delmonte - Le Bénélux d’argent. Amsterdam 1967.
- A. Delmonte - Le Bénélux d’or,  Amsterdam 1964

Diakow - M. Diakov - Medals of the Russian Empire, Rosja 2004
Duplessy - J. Duplessy - Les monnaies fran˜aises royales de Hugues Capet a Louis XVI 987-1793, Maastricht 1988
Fedorow - D. Fedorow - Moniety Priba∏tiki XIII-XVIII stoletij, Tallin 1966
Fr. - A. Friedberg - Gold Coins of the World. Clifton 2003
Fbg - F. Friedensburg - Die schlesischen Münzen des Mittelalters. Wroc∏aw 1931
FuS - F. Friedensburg, H. Seger - Schlesiens Münzen und Medaillen der neueren Zeit. Wroc∏aw 1901.
Gadoury - V. Gadoury - Monnaies Royales Fran˜aises 1610-1792, Monte-Carlo 1986
Gerbaszewski - E. Kuggel, G. Gerbasevskis - Die Münzen des Herzogtums Kurland, Riga 2000.
Gum. - M. Gumowski - Handbuch der polnischen Numismatik. Graz 1960.
Herinek - L. Herinek - Osterreichische Münzprägungen 1592-1657 Wien 1984.
Herinek - L. Herinek - Osterreichische Münzprägungen 1657-1740. Wien 1972.
Hildisch - J. Hildisch - Die Münzen der pommerschen Herzöge. Köln 1980.
Huszar - L. Huszar - Münzkatalog Ungarn von 1000 bis heute, Budapest 1979.
H -Cz. - E. Hutten - Czapski -Catalogue de la Collection des Medailles et Monnaies Polonaises, t. 1- 5, przedruk Graz 1957.
Ivanauskas - E. Ivanauskas, R.J. Douchis - Coins of Lithuania 1386-1707. Vilnius-Columbia 1999.
J. - K. Jaeger - Die deutschen Münzen seit 1871.Basel 1997.
Kaleniecki - M. Kaleniecki - Z∏ote monety polskie na aukcjach Êwiatowych 1945-2002. Warszawa 2003.
Kazakow - W.W. Kazakow - Moniety carstwowania Niko∏aja II, Moskwa 2004.
Keller - A. Keller - Deutsche Notgeld 1914. München 1956.

- A. Keller - Das Notgeld der deutschen Inflation 1923. München 1954.
Kellner - H-J. & E. Kellner - Die Münzen der Reichsstadt Nürnberg. Stuttgart 1991.
K.M. - Ch. Krause, C. Mishler, C.R. Bruce - Standard Catalog of World Coins, Iola 1991.
Kubiak - S. Kubiak - Monety pierwszych Jagiellonów 1386-1444. Ossolineum 1970.
Lucow - J. Koziczyƒski - Banknoty Polskie, Kolekcja Lucow, tom I, Warszawa 2000

- J. Koziczyƒski - Banknoty Polskie, Kolekcja Lucow, tom II, Warszawa 2002
- J. Koziczyƒski - Banknoty Polskie, Kolekcja Lucow, tom III, Warszawa 2005

Menzel - P. Menzel - Deutsche Notmünzen und sonstige Geldersatzmarken 1840-1990, Gütersloh 1993.
Merseb. - Sammlung Otto Merseburger umfassend Münzen und Medaillen von Sachsen. Albertinische und Ernestinische Linie, Berlin 1983.
Mi∏czak - Cz. Mi∏czak - Katalog polskich pieni´dzy papierowych od 1794 , Warszawa 2002.
Moczyd∏owski- - J. Moczyd∏owski - Ilustrowany katalog obligacji Polski przed i porozbiorowej Warszawa 1992.
Moser-Tursky - Moser-Tursky - Die Münzstätte Hall in Tirol 1477-1665, Innsbruck 1977

- Moser-Tursky - Die Münzstätte Hall in Tirol 1665-1809, Innsbruck 1981
Neumann - E. Neumann - Die Münzprägungen des Deutschen Ordens und der baltischen Geistlichkeit. Köln 1995.
Neumann - E. Neumann - Brandenburg-preussische Münzprägungen unter der Herrschaft der Hohenzollern 1415-1918, Köln 1998.
Parchim. - J. Parchimowicz - Monety polskie od roku 1916. Szczecin 1996.
Pick - A. Pick - Papiergeld spezialkatalog Deutschland 1874 bis heute, Battenberg 1991
Plage - K. Plage - Okres Stanis∏awa Augusta w historii numizmatyki polskiej. Kraków 1913

- K. Plage - Monety bite dla prowincji polskich przez Austry´ i Prusy oraz monety Wolnego Miasta Gdaƒska, Ks. Warszawskiego i
w obl´˝eniu ZamoÊcia. Kraków 1906

- K. Plage - Monety bite dla Królestwa Polskiego w latach 1815-1864 i monety bite dla Miasta Krakowa w roku 1935. Kraków 1902.
Podczaski - A. Podczaski - Katalog papierowych pieni´dzy zast´pczych z ziem polskich 1914-1924, tom I, Lublin/Warszawa 2004

- A. Podczaski - Katalog papierowych pieni´dzy zast´pczych z ziem polskich 1914-1924, tom II, Lublin/Warszawa 2005
Pohl - A. Pohl - Ungarische Goldgulden des Mittelalters, Graz 1974.
Probszt - G. Probszt - Die Münzen Salzburgs, Graz 1975.
Racz. - E. Raczyƒski - Gabinet medalów polskich oraz tych, które si´ dziejów polskich tyczà poczàwszy od najdawniejszych do panowania 

Stanis∏awa Augusta t. 1-4, Wroc∏aw, Poznaƒ i Berlin 1838-1845
Resch - A. Resch - Siebenburgische Münzen und Medaillen von 1538 bis zum Gegenwart, Hermannstadt 1901
RIC - Mattingly, Sydenham, Kent - The Roman Imperial Coinage. London 1923.
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Schnee - G. Schnee - Sächsische Taler 1500-1800. Frankfurt 1982.
Schr. - F. von Schrötter - Das preussische Münzwesen im 18. Jh. Berlin 1902-04.

- F. von Schrötter - Die Münzen Friedrich Wilhelms des Grossen Kurfürsten und Friedrich III von Brandenburg. Berlin 1913.
Sikorski - B. Sikorski - Pieniàdz zast´pczy majàtków ziemskich. Pi∏a 1994-1995.
Smirnow - W. P. Smirnow - Opisanie russkich miedalej, Petersburg 1908.
Stronczyƒski - K. Stronczyƒski - Dawne monety polskie dynastyi Piastów i Jagiellonów. Piotrków 1884.
Strza∏k. - J. Strza∏kowski - Medale polskie 1900-1944. Warszawa 1980.
Suchodolski - S. Suchodolski - Zmiany chronologii i atrybucji monet polskich w Êwietle skarbu z G∏ogowa -WN. R. XXXVI (1992), str. 105-120.
T. - J. Tyszkiewicz - Podr´cznik numizmatyczny zawierajàcy ceny amatorskie monet polskich od 1506 roku do 1795 roku, Poznaƒ 1890.
Thun - N. Thun - Deutsche Taler, Doppelgulden, Doppeltaler von 1800-1871. Frankfurt/m. 1979.
Voglhuber - R. Voglhuber - Taler und Schautaler des Erzhauses Habsburg. Frankfurt a. Main 1971.
Vossberg - F. A. Vossberg - Geschichte der preussischen Münzen und Siegel. Berlin 1843.
Welter - G. Welter - Die Münzen der Welfen seit Heinrich dem Löwen. Braunschweig 1971.
Wi´cek - A. Wi´cek - Sebastian Dadler medalier gdaƒski XVII wieku.Gdaƒsk 1962.

- A. Wi´cek - Jan Filip Holzhaeusser (1741-1792) nadworny medalier króla Stanis∏awa Augusta Poniatowskiego, Warszawa 1993.
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INDEKS
Austria - 933-948
- Salzburg, arcybiskupstwo - 946-948

banknoty - 769-855
banknoty zast´pcze - 850-851
bi˝uteria patriotyczna - 920-928
Czechy - 54
Dorpat - 55-56
Francja - 949-952
Gdaƒsk, Wolne Miasto - 662-670, 845-848
Grecja - 1-3, 953
¸ódê, Getto - 671-672, 849
Kurlandia, Ksi´stwo - 702-707
literatura - 1073-1086
medale - 856-887, 901-910
Meksyk - 954
Monako - 955
monety próbne - 656-661, 693-699
monety zast´pcze - 759-764
monety wojskowe - 765-768
Niderlandy - 57, 956-960
Niemcy - 58, 852-853, 961-972
- Branderburgia-Prusy - 961-964
- Braunschweig-Wolfenbüttel - 965
- Mansfeld - 966
- Norymberga - 967
- Nowa Gwinea - 968
- Saksonia - 969-971
- Saksonia-Coburg-Gotha - 972

Palestyna - 973
plakiety - 888-900
odznaczenia i odznaki - 911-919, 929-932

Polska
- królewska - 59-101, 133-466, 856-867
- okres porozbiorowy - 467-616, 769-780, 868-879, 911-914
- II Rzeczpospolita Polska - 617-661, 781-799, 880-883, 888-900,

915
- powojenne - 800-838, 916
- PRL - 673-699, 839-842, 884-887, 917-919
- III Rzeczpospolita Polska - 700-701, 843-844

Pomorze - 708-709
Prusy Ksià˝´ce - 710-729
Rosja - 854-855, 903-910, 929-932, 974-1041
RuÊ Kijowska - 102
Rzym, Cesarstwo - 14-53
Rzym, Republika - 3-13
Siedmiogród - 1042-1044
Staro˝ytnoÊç - 1-53
Âlàsk - 901-902
- pod panowaniem Habsburgów - 758
- Ksi´stwo Cieszyƒskie - 730-732
- Ksi´stwo G∏ogowskie - 103
- Ksi´stwo KroÊnieƒskie - 733-735
- Ksi´stwo Legnicko-Brzesko-Wo∏owskie - 736-745
- Ksi´stwo Nyskie Biskupów Wroc∏awskich - 746-747
- Ksi´stwo OleÊnickie - 748-751
- Âwidnica - 752
- Ksi´stwo Wroc∏awskie - 104
- Ksi´stwo Zi´bicko-OleÊnickie - 753-756
- Z∏oty Stok - 757

Âredniowiecze - 54-132
USA - 1045-1059
W´gry - 105-111, 1060-1068
W∏ochy - 112, 1069-1072
- Wenecja - 1072

Zakon Krzy˝acki - 113-132
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1 - 1450
2 - 680
3 - 360
4 - 380
5 - 660
6 - 520
7 - 240
8 - 320
9 - 420

10 - 1050
11 - 660
12 - 400
13 - 240
14 - 600
15 - 820
16 - 1000
17 - 480
18 - 190
19 - 190
20 - 280
21 - 5500
22 - 200
23 - 300
24 - 580
25 - 760
26 - 450
27 - 420
28 - 1350
29 - 1350
30 - 1650
31 - 120
32 - 320
33 - 380
34 - 240
35 - 150
36 - 230
37 - 260
38 - 520
39 - 270
40 - 310
41 - 800
42 - 240
43 - 340
44 - 640
45 - 560
46 - 840
47 - 340
48 - 260
49 - 260
50 - 380
51 - 300
52 - 160
53 - 220
54 - 320
55 - 0

56 - 0
57 - 0
58 - 400
59 - 170
60 - 200
61 - 150
62 - 600
63 - 2200
64 - 2000
65 - 2200
66 - 1600
67 - 1500
68 - 1100
69 - 940
70 - 1050
71 - 940
72 - 600
73 - 360
74 - 720
75 - 660
76 - 720
77 - 380
78 - 520
79 - 320
80 - 0
81 - 3700
82 - 3700
83 - 3700
84 - 3700
85 - 4900
86 - 540
87 - 420
88 - 1050
89 - 420
90 - 6100
91 - 540
92 - 300
93 - 140
94 - 120
95 - 130
96 - 280
97 - 240
98 - 360
99 - 0

100 - 220
101 - 180
102 - 10500
103 - 230
104 - 740
105 - 1350
106 - 1500
107 - 1550
108 - 1450
109 - 3700
110 - 1400

111 - 0
112 - 1050
113 - 80
114 - 80
115 - 80
116 - 90
117 - 0
118 - 0
119 - 80
120 - 160
121 - 0
122 - 1150
123 - 240
124 - 460
125 - 380
126 - 320
127 - 720
128 - 480
129 - 200
130 - 460
131 - 780
132 - 420
133 - 820
134 - 720
135 - 520
136 - 580
137 - 340
138 - 400
139 - 480
140 - 520
141 - 600
142 - 480
143 - 680
144 - 420
145 - 80
146 - 190
147 - 80
148 - 240
149 - 520
150 - 170
151 - 210
152 - 100
153 - 120
154 - 280
155 - 500
156 - 480
157 - 340
158 - 180
159 - 90
160 - 540
161 - 200
162 - 380
163 - 100
164 - 140
165 - 250

166 - 110
167 - 0
168 - 0
169 - 140
170 - 300
171 - 480
172 - 280
173 - 130000
174 - 680
175 - 680
176 - 1850
177 - 380
178 - 540
179 - 720
180 - 360
181 - 440
182 - 1950
183 - 360
184 - 400
185 - 1700
186 - 200
187 - 620
188 - 0
189 - 130
190 - 680
191 - 190
192 - 220
193 - 2400
194 - 800
195 - 2000
196 - 1650
197 - 100
198 - 800
199 - 0
200 - 480
201 - 280
202 - 9000
203 - 480
204 - 6000
205 - 4500
206 - 2000
207 - 9600
208 - 32000
209 - 7200
210 - 4800
211 - 220
212 - 580
213 - 460
214 - 340
215 - 200
216 - 260
217 - 300
218 - 760
219 - 500
220 - 260

221 - 280
222 - 620
223 - 320
224 - 740
225 - 300
226 - 380
227 - 320
228 - 8000
229 - 3000
230 - 7800
231 - 18500
232 - 7000
233 - 4400
234 - 920
235 - 540
236 - 340
237 - 340
238 - 540
239 - 380
240 - 360
241 - 400
242 - 520
243 - 820
244 - 430
245 - 360
246 - 640
247 - 300
248 - 660
249 - 300
250 - 140
251 - 3700
252 - 240
253 - 260
254 - 200
255 - 300
256 - 480
257 - 190
258 - 460
259 - 170
260 - 150
261 - 480
262 - 540
263 - 360
264 - 300
265 - 460
266 - 190
267 - 280
268 - 220
269 - 150
270 - 640
271 - 760
272 - 240
273 - 280
274 - 1800
275 - 260

276 - 170
277 - 200
278 - 180
279 - 220
280 - 60
281 - 110
282 - 240
283 - 80
284 - 260
285 - 500
286 - 170
287 - 170
288 - 170
289 - 740
290 - 140
291 - 320
292 - 80
293 - 340
294 - 860
295 - 200
296 - 25000
297 - 19000
298 - 4600
299 - 2700
300 - 13500
301 - 29000
302 - 20500
303 - 55000
304 - 31000
305 - 24000
306 - 11000
307 - 5800
308 - 720
309 - 440
310 - 0
311 - 280
312 - 3600
313 - 1000
314 - 800
315 - 820
316 - 280
317 - 120
318 - 200
319 - 1700
320 - 600
321 - 240
322 - 220
323 - 0
324 - 0
325 - 360
326 - 180
327 - 300
328 - 420
329 - 130
330 - 100

331 - 160
332 - 150
333 - 440
334 - 340
335 - 560
336 - 250
337 - 320
338 - 10500
339 - 1250
340 - 500
341 - 100
342 - 80
343 - 820
344 - 150
345 - 0
346 - 150
347 - 0
348 - 760
349 - 8600
350 - 4200
351 - 0
352 - 600
353 - 0
354 - 170
355 - 440
356 - 240
357 - 260
358 - 460
359 - 7400
360 - 8600
361 - 5200
362 - 3600
363 - 1000
364 - 1450
365 - 760
366 - 1600
367 - 0
368 - 160
369 - 380
370 - 240
371 - 320
372 - 260
373 - 360
374 - 135
375 - 120
376 - 620
377 - 200
378 - 180
379 - 150
380 - 0
381 - 320
382 - 280
383 - 0
384 - 120
385 - 720



386 - 160
387 - 120
388 - 0
389 - 400
390 - 220
391 - 210
392 - 760
393 - 380
394 - 320
395 - 23000
396 - 24000
397 - 31000
398 - 7000
399 - 7800
400 - 7200
401 - 3000
402 - 3000
403 - 2800
404 - 8200
405 - 1200
406 - 2800
407 - 1700
408 - 2200
409 - 1200
410 - 1450
411 - 9400
412 - 4500
413 - 1000
414 - 600
415 - 560
416 - 660
417 - 1250
418 - 680
419 - 640
420 - 3500
421 - 7800
422 - 1200
423 - 720
424 - 720
425 - 4800
426 - 7800
427 - 1400
428 - 1000
429 - 800
430 - 920
431 - 780
432 - 1150
433 - 3800
434 - 600
435 - 280
436 - 480
437 - 420
438 - 280
439 - 1550
440 - 160
441 - 500
442 - 360
443 - 520
444 - 380
445 - 290
446 - 200

447 - 0
448 - 520
449 - 160
450 - 220
451 - 210
452 - 1650
453 - 380
454 - 150
455 - 9400
456 - 460
457 - 260
458 - 140
459 - 8900
460 - 200
461 - 140
462 - 170
463 - 120
464 - 800
465 - 200
466 - 340
467 - 150
468 - 300
469 - 300
470 - 280
471 - 170
472 - 10500
473 - 1750
474 - 1600
475 - 1500
476 - 1300
477 - 740
478 - 2100
479 - 1550
480 - 1300
481 - 900
482 - 2100
483 - 2000
484 - 440
485 - 120
486 - 0
487 - 210
488 - 900
489 - 2600
490 - 1600
491 - 14000
492 - 6800
493 - 36000
494 - 7000
495 - 6000
496 - 6400
497 - 29000
498 - 24000
499 - 25000
500 - 18000
501 - 16000
502 - 480
503 - 380
504 - 3200
505 - 1050
506 - 520
507 - 1100

508 - 620
509 - 3800
510 - 0
511 - 0
512 - 2400
513 - 480
514 - 640
515 - 0
516 - 520
517 - 1300
518 - 580
519 - 1850
520 - 2800
521 - 360
522 - 360
523 - 1300
524 - 820
525 - 1100
526 - 1100
527 - 620
528 - 720
529 - 2200
530 - 160
531 - 320
532 - 920
533 - 1250
534 - 860
535 - 210
536 - 1950
537 - 2400
538 - 2300
539 - 5200
540 - 2300
541 - 1350
542 - 980
543 - 1550
544 - 420
545 - 250
546 - 340
547 - 540
548 - 1550
549 - 520
550 - 5000
551 - 7000
552 - 400
553 - 51000
554 - 1950
555 - 4000
556 - 6200
557 - 66000
558 - 10000
559 - 7000
560 - 820
561 - 410
562 - 960
563 - 820
564 - 820
565 - 480
566 - 840
567 - 1050
568 - 3300

569 - 3200
570 - 1050
571 - 2000
572 - 1000
573 - 340
574 - 360
575 - 720
576 - 300
577 - 880
578 - 480
579 - 900
580 - 200
581 - 1800
582 - 240
583 - 620
584 - 330
585 - 4000
586 - 2200
587 - 4600
588 - 440
589 - 500
590 - 1200
591 - 180
592 - 200
593 - 340
594 - 0
595 - 330
596 - 1100
597 - 11000
598 - 10500
599 - 420
600 - 360
601 - 7800
602 - 400
603 - 130
604 - 300
605 - 130
606 - 130
607 - 1050
608 - 520
609 - 180
610 - 300
611 - 400
612 - 360
613 - 120
614 - 2800
615 - 920
616 - 1750
617 - 340
618 - 510
619 - 520
620 - 840
621 - 1150
622 - 8400
623 - 2000
624 - 8400
625 - 1050
626 - 900
627 - 360
628 - 1550
629 - 540

630 - 1000
631 - 520
632 - 560
633 - 320
634 - 250
635 - 1900
636 - 1100
637 - 600
638 - 4800
639 - 500
640 - 260
641 - 720
642 - 2000
643 - 1450
644 - 820
645 - 760
646 - 1900
647 - 920
648 - 270
649 - 2850
650 - 200
651 - 120
652 - 120
653 - 300
654 - 820
655 - 900
656 - 10500
657 - 11000
658 - 10000
659 - 9800
660 - 4800
661 - 10500
662 - 8200
663 - 2400
664 - 1850
665 - 1750
666 - 2000
667 - 3100
668 - 1600
669 - 1500
670 - 800
671 - 3300
672 - 0
673 - 1150
674 - 1500
675 - 1050
676 - 1250
677 - 640
678 - 4300
679 - 4100
680 - 600
681 - 620
682 - 100
683 - 280
684 - 230
685 - 340
686 - 320
687 - 130
688 - 0
689 - 190
690 - 2450

691 - 6800
692 - 8400
693 - 2600
694 - 5800
695 - 7600
696 - 3200
697 - 3800
698 - 0
699 - 0
700 - 80
701 - 42000
702 - 2800
703 - 400
704 - 420
705 - 1550
706 - 420
707 - 1320
708 - 220
709 - 120
710 - 500
711 - 540
712 - 180
713 - 130
714 - 140
715 - 140
716 - 130
717 - 500
718 - 320
719 - 300
720 - 240
721 - 170
722 - 580
723 - 320
724 - 140
725 - 230
726 - 420
727 - 1050
728 - 600
729 - 520
730 - 320
731 - 320
732 - 320
733 - 320
734 - 260
735 - 260
736 - 460
737 - 150
738 - 120
739 - 160
740 - 100
741 - 120
742 - 280
743 - 240
744 - 5100
745 - 340
746 - 480
747 - 0
748 - 380
749 - 310
750 - 250
751 - 0

752 - 420
753 - 1150
754 - 9000
755 - 10500
756 - 0
757 - 320
758 - 520
759 - 0
760 - 320
761 - 1100
762 - 0
763 - 400
764 - 760
765 - 540
766 - 100
767 - 200
768 - 240
769 - 680
770 - 520
771 - 1750
772 - 0
773 - 1200
774 - 3600
775 - 3200
776 - 3000
777 - 18500
778 - 2700
779 - 640
780 - 2000
781 - 1400
782 - 460
783 - 3700
784 - 460
785 - 1300
786 - 320
787 - 1050
788 - 620
789 - 800
790 - 800
791 - 640
792 - 11500
793 - 600
794 - 3600
795 - 600
796 - 120
797 - 8200
798 - 620
799 - 1550
800 - 150
801 - 240
802 - 200
803 - 540
804 - 520
805 - 280
806 - 160
807 - 0
808 - 160
809 - 1550
810 - 2000
811 - 840
812 - 5200



813 - 0
814 - 570
815 - 240
816 - 420
817 - 460
818 - 520
819 - 3600
820 - 560
821 - 360
822 - 460
823 - 460
824 - 760
825 - 800
826 - 1150
827 - 570
828 - 400
829 - 0
830 - 820
831 - 340
832 - 160
833 - 100
834 - 620
835 - 580
836 - 200
837 - 280
838 - 600
839 - 10000
840 - 0
841 - 940
842 - 900
843 - 1440
844 - 0
845 - 320
846 - 520
847 - 540
848 - 280
849 - 240
850 - 5200
851 - 140
852 - 120
853 - 100
854 - 0
855 - 400
856 - 9400
857 - 8600
858 - 6000
859 - 6400
860 - 6200
861 - 520
862 - 360
863 - 2300
864 - 580
865 - 4200
866 - 400
867 - 540
868 - 3200
869 - 360
870 - 400
871 - 7200
872 - 340
873 - 31000

874 - 780
875 - 0
876 - 2300
877 - 500
878 - 120
879 - 19000
880 - 260
881 - 160
882 - 0
883 - 0
884 - 360
885 - 3600
886 - 4600
887 - 920
888 - 420
889 - 560
890 - 840
891 - 560
892 - 680
893 - 280
894 - 3000
895 - 320
896 - 320
897 - 680
898 - 620
899 - 700
900 - 4100
901 - 0
902 - 8000
903 - 700
904 - 1000
905 - 1050
906 - 33000
907 - 260
908 - 2100
909 - 420
910 - 2200
911 - 1550
912 - 640
913 - 640
914 - 200
915 - 160
916 - 120
917 - 0
918 - 680
919 - 0
920 - 1650
921 - 480
922 - 280
923 - 360
924 - 540
925 - 440
926 - 420
927 - 600
928 - 820
929 - 480
930 - 0
931 - 1400
932 - 2400
933 - 500
934 - 2400

935 - 3700
936 - 2600
937 - 1500
938 - 900
939 - 1150
940 - 490
941 - 1650
942 - 1400
943 - 1400
944 - 0
945 - 320
946 - 520
947 - 400
948 - 400
949 - 120
950 - 9100
951 - 4000
952 - 280
953 - 1250
954 - 460
955 - 2350
956 - 1300
957 - 1750
958 - 560
959 - 460
960 - 5200
961 - 460
962 - 460
963 - 860
964 - 2400
965 - 620
966 - 1100
967 - 440
968 - 0
969 - 660
970 - 320
971 - 1250
972 - 5900
973 - 220
974 - 260
975 - 0
976 - 5700
977 - 9200
978 - 8800
979 - 1000
980 - 2000
981 - 2300
982 - 2500
983 - 2600
984 - 620
985 - 400
986 - 400
987 - 720
988 - 4000
989 - 220
990 - 0
991 - 11000
992 - 2800
993 - 2900
994 - 360
995 - 1900

996 - 820
997 - 900
998 - 340
999 - 200

1000 - 760
1001 - 380
1002 - 2600
1003 - 3100
1004 - 3200
1005 - 7000
1006 - 5000
1007 - 1900
1008 - 650
1009 - 740
1010 - 800
1011 - 800
1012 - 860
1013 - 720
1014 - 720
1015 - 1000
1016 - 1400
1017 - 720
1018 - 350
1019 - 350
1020 - 340
1021 - 340
1022 - 340
1023 - 340
1024 - 400
1025 - 340
1026 - 340
1027 - 340
1028 - 800
1029 - 460
1030 - 540
1031 - 0
1032 - 700
1033 - 460
1034 - 300
1035 - 3400
1036 - 360
1037 - 310
1038 - 170
1039 - 420
1040 - 740
1041 - 620
1042 - 3800
1043 - 4100
1044 - 1650
1045 - 3100
1046 - 4200
1047 - 3600
1048 - 7000
1049 - 4100
1050 - 8000
1051 - 2100
1052 - 2100
1053 - 2000
1054 - 3600
1055 - 3600
1056 - 2000

1057 - 2400
1058 - 1800
1059 - 2200
1060 - 210
1061 - 580
1062 - 440
1063 - 420
1064 - 420
1065 - 460
1066 - 400
1067 - 470
1068 - 360
1069 - 820
1070 - 820
1071 - 200
1072 - 1050
1073 - 360
1074 - 170
1075 - 410
1076 - 300
1077 - 450
1078 - 120
1079 - 480
1080 - 320
1081 - 1100
1082 - 120
1083 - 210
1084 - 160
1085 - 1550
1086 - 740
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